



ESE Departamental Solución Salud

Versión 1

Código:  
FR-CP-10



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

Fecha Vigencia:  
2013/11/07

Documento  
Controlado

**1. OBJETO: APROBACION DEL PLAN ANUAL MENSUALIZADO DE COMPRAS Y SERVICIOS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E DEPARTAMENTAL "SOLUCION SALUD" DEL META.**

**Analizado el plan anual mensualizado de compras y servicios para la E.S.E DEPARTAMENTAL SOLUCION SALUD. y comparado con el presupuesto oficial de la entidad vigencia 2014, se procede a aprobar dicho plan por un valor de (\$17.489.292.704,63)**

**PROGRAMACIÓN PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2014**

ITEM	CANT	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO CON IPC 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
<b>INFRAESTRUCTURA</b>							
1	10	ABRAZADERA PARA MANGUERA 1/4	UNIDAD	\$ 973,44	\$ 9.734,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
2	10	AMARRES PLASTICOS X 100 DE 70 CM	PAQUETE X 100	\$ 18.928,00	\$ 189.280,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
3	20	ABRAZADERAS DE 3/8	UNIDAD	\$ 973,44	\$ 19.468,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
4	10	ABRAZADERAS PARA TUBO CUADRADO	UNIDAD	\$ 4.867,20	\$ 48.672,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
5	10	ABRAZADERAS PARA TUBO DE 3/4	UNIDAD	\$ 2.163,20	\$ 21.632,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
6	5	ACCESORIOS BAÑO, JUEGO DE 4, COLOR BLANCO	JUEGO	\$ 37.315,20	\$ 186.576,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
7	1	ACETATOS PARA CARETA	UNIDAD	\$ 4.975,36	\$ 4.975,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
8	10	ACOPLE DE MANGUERA LAVAMANOS	UNIDAD	\$ 4.110,08	\$ 41.100,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
9	10	ACOPLE DE MANGUERA SANITARIO	UNIDAD	\$ 4.288,96	\$ 42.889,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
10	10	ACOPLE HEMBRA PARA MANGUERA DE JARDIN	UNIDAD	\$ 2.163,20	\$ 21.632,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
11	10	ACOPLE MACHO PARA MANGUERA DE JARDIN	UNIDAD	\$ 2.163,20	\$ 21.632,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
12	200	ADAPTADOR HEMBRA PRESIÓN 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 422,24	\$ 84.448,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
13	200	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1"	UNIDAD	\$ 1.427,92	\$ 285.584,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
14	80	ADAPTADOR MACHO 3" PVC	UNIDAD	\$ 19.754,80	\$ 1.580.384,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
15	200	ADAPTADOR MACHO PRESIÓN 1 1/4" PVC	UNIDAD	\$ 3.001,44	\$ 600.288,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
16	200	ADAPTADOR MACHO PRESIÓN 1" PVC	UNIDAD	\$ 1.427,92	\$ 285.584,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
17	200	ADAPTADOR MACHO PRESIÓN 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 422,24	\$ 84.448,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
18	1	ADOQUÍN EN GRES	UNIDAD	\$ 1.406,08	\$ 1.406,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
19	1	AERÓGRAFO	UNIDAD	\$ 82.742,40	\$ 82.742,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
20	1	AGUA STOP SANITARIO	UNIDAD	\$ 8.652,80	\$ 8.652,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
21	200	ALAMBRE NO 18 GALVANIZADO	KILOGRAMOS	\$ 7.787,52	\$ 1.557.504,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
22	500	ALAMBRE ELÉCTRICO NO 10	METRO LINEAL	\$ 1.838,72	\$ 919.360,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
23	500	ALAMBRE ELÉCTRICO NO 12	METRO LINEAL	\$ 1.406,08	\$ 703.040,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
24	500	ALAMBRE ELÉCTRICO NO 14	METRO LINEAL	\$ 1.297,92	\$ 648.960,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
25	500	ALAMBRE ELÉCTRICO No 6	METRO LINEAL	\$ 4.867,20	\$ 2.433.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
26	500	ALAMBRE ELÉCTRICO No 8	METRO LINEAL	\$ 3.785,60	\$ 1.892.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
27	500	ALAMBRE NEGRO	KILOGRAMOS	\$ 5.754,32	\$ 2.877.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
28	5	ALICATE	UNIDAD	\$ 28.121,60	\$ 140.608,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

29	100	AMARRE METÁLICO CAL 16	UNIDAD	\$ 162,24	\$ 16.224,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
30	20	ANCLAJE EXTINTOR	UNIDAD	\$ 13.520,00	\$ 270.400,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
31	10	ANGELO GALVANIZADO	METRO LINEAL	\$ 9.193,60	\$ 91.936,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
32	10	ANGELO PLÁSTICO	METRO LINEAL	\$ 7.030,40	\$ 70.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
33	200	ANGULO ALUMINIO LADOS IGUALES	METRO LINEAL	\$ 8.652,80	\$ 1.730.560,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
34	50	ANGULO EN HIERRO 1 ½" X ¾" X 6 M **	UNIDAD	\$ 77.334,40	\$ 3.866.720,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
35	20	ANTICORROSIVO GRIS O ROJO	CUARTO	\$ 17.305,60	\$ 346.112,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
36	20	ARANDELA DE PRESIÓN 1/2 " DE ZINC	UNIDAD	\$ 378,56	\$ 7.571,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
37	20	ARENA LAVADA DE PEÑA	BULTO	\$ 8.112,00	\$ 162.240,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
38	20	ARENA LAVADA DE RÍO	BULTO	\$ 9.734,40	\$ 194.688,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
39	50	ASIENTO SANITARIO, BLANCO	UNIDAD	\$ 50.294,40	\$ 2.514.720,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
40	500	BALASTRO 2*48	UNIDAD	\$ 41.100,80	\$ 20.550.400,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
41	100	BALASTRO 2*96	UNIDAD	\$ 45.427,20	\$ 4.542.720,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
42	500	BALASTRO 4*32	UNIDAD	\$ 65.436,80	\$ 32.718.400,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
43	4	BALDE PLÁSTICO PARA CONSTRUCCIÓN	UNIDAD	\$ 4.077,84	\$ 16.311,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
44	20	BANDA ANTIDESLIZANTE CON UN ANCHO 5.0 A 5.9 CM.	ROLLO	\$ 140.608,00	\$ 2.812.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
45	20	BARNIZ SINTETICO	CUARTO	\$ 21.091,20	\$ 421.824,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
46	20	BARNIZ SINTETICO GALON	UNIDAD	\$ 67.600,00	\$ 1.352.000,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
47	5	BASE BLANCA	GALÓN	\$ 81.120,00	\$ 405.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
48	5	BASE GRIS	CUARTO	\$ 14.060,80	\$ 70.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
49	5	BASE GRIS GALON	GALÓN	\$ 81.120,00	\$ 405.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
50	4	BAYETILLA ALGODÓN	METRO LINEAL	\$ 10.275,20	\$ 41.100,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
51	20	BINDA BOQUILLA	KILOGRAMOS	\$ 8.112,00	\$ 162.240,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
52	1	BISAGRA 1" CON PERNO	UNIDAD	\$ 2.866,24	\$ 2.866,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
53	1	BISAGRA COBRIZA DE 2"	UNIDAD	\$ 3.677,44	\$ 3.677,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
54	1	BISAGRA DE 2" 1/2	UNIDAD	\$ 6.489,60	\$ 6.489,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
55	10	BISAGRA DE 3	UNIDAD	\$ 8.436,48	\$ 84.364,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
56	1	BISAGRA DE ALUMINIO 3X6	UNIDAD	\$ 10.816,00	\$ 10.816,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
57	1	BISAGRA DE VAIVÉN PARA PISO	UNIDAD	\$ 33.745,92	\$ 33.745,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
58	1	BISAGRA REDONDA 5/8"	UNIDAD	\$ 3.569,28	\$ 3.569,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
59	500	BLOQUE NO 4 (33 X 9 X 23)	UNIDAD	\$ 1.406,08	\$ 703.040,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
60	1	BLOQUE NO 5 (33 X 12 X 23)	UNIDAD	\$ 1.514,24	\$ 1.514,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
61	20	BOLA ACANALADA FLOTADOR	UNIDAD	\$ 19.252,48	\$ 385.049,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
62	1	BOMBILLO DE SODIO	UNIDAD	\$ 28.662,40	\$ 28.662,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
63	20	BOMBILLO SOLAR 12 W AHORRADOR	UNIDAD	\$ 16.224,00	\$ 324.480,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
64	600	BOMBILLOS AHORRADORES 20 W	UNIDAD	\$ 17.630,08	\$ 10.578.048,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
65	20	BÓXER BOTELLA	BOTELLA	\$ 19.468,80	\$ 389.376,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
66	1	BRAZO HIDRÁULICO PARA PUERTA	UNIDAD	\$ 111.945,60	\$ 111.945,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
67	15	BREAKER TRIFÁSICO GRADUABLE 150 / 180 AMP	UNIDAD	\$ 567.840,00	\$ 8.517.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
68	15	BREAKER TRIFÁSICO 150 AMP	UNIDAD	\$ 200.096,00	\$ 3.001.440,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
69	15	BREAKER TRIFÁSICO 160 AMP	UNIDAD	\$ 246.604,80	\$ 3.699.072,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
70	15	BREAKER TRIFÁSICO 175 AMP	UNIDAD	\$ 351.520,00	\$ 5.272.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
71	15	BREAKER 15 AMP	UNIDAD	\$ 15.629,12	\$ 234.436,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
72	15	BREAKER 30 AMP	UNIDAD	\$ 15.629,12	\$ 234.436,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
73	15	BREAKER 40 AMP	UNIDAD	\$ 18.387,20	\$ 275.808,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
74	50	BROCA DE 11/64	UNIDAD	\$ 4.867,20	\$ 243.360,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

75	50	BROCA DE 5/32	UNIDAD	\$ 4.867,20	\$ 243.360,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
76	50	BROCA PARA MURO EN TUNGSTENO DE 1/2 (ERWIN)	UNIDAD	\$ 22.713,60	\$ 1.135.680,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
77	50	BROCA PARA MURO EN TUNGSTENO DE 1/4 (ERWIN)	UNIDAD	\$ 15.683,20	\$ 784.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
78	50	BROCA, ACERO RAPIDO DE 1/4	UNIDAD	\$ 9.702,16	\$ 485.108,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
79	50	BROCA, ACERO RAPIDO DE 5/16	UNIDAD	\$ 4.542,72	\$ 227.136,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
80	50	BROCA, HHS CORRIENTE, DE 3/16"	UNIDAD	\$ 8.598,72	\$ 429.936,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
81	50	BROCA, HHS CORRIENTE, DE 5/32" DE DIÁMETRO	UNIDAD	\$ 5.624,32	\$ 281.216,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
82	50	BROCA, TUNGSTENO DE 5/16"	UNIDAD	\$ 5.948,80	\$ 297.440,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
83	50	BROCA, TUNGSTENO, DE 3/8"	UNIDAD	\$ 8.220,16	\$ 411.008,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
84	50	BROCAS 1/16	UNIDAD	\$ 4.542,72	\$ 227.136,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
85	50	BROCAS 1/8	UNIDAD	\$ 5.137,60	\$ 256.880,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
86	50	BROCAS DE 3/8" HHS	UNIDAD	\$ 22.356,88	\$ 1.117.844,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
87	30	BROCHA 1 1/2"	UNIDAD	\$ 4.867,20	\$ 146.016,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
88	30	BROCHA 2 1/2"	UNIDAD	\$ 11.681,28	\$ 350.438,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
89	30	BROCHA DE FIQUE	UNIDAD	\$ 4.326,40	\$ 129.792,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
90	30	BROCHA No 4 NAYLON	UNIDAD	\$ 27.688,96	\$ 830.668,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
91	30	BROCHA NYLON 2"	UNIDAD	\$ 12.816,96	\$ 384.508,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
92	30	BROCHA NYLON 3"	UNIDAD	\$ 12.979,20	\$ 389.376,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
93	1	BUGIA GUADAÑADORA MARCA SHINDAGUA	UNIDAD	\$ 8.652,80	\$ 8.652,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
94	1	BUJE SOLD SANITARIA 3*2"	UNIDAD	\$ 4.776,72	\$ 4.776,72	21001	CONTRATACION DIRECTA
95	1	BUJE SOLD SANITARIA 4*2"	UNIDAD	\$ 8.337,68	\$ 8.337,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
96	1	CABALLETE EN FIBROCEMENTO PARA TEJAS P7 X UNIDAD	UNIDAD	\$ 32.988,80	\$ 32.988,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
97	20	CABLE 2 X 18	METRO LINEAL	\$ 843,44	\$ 16.868,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
98	20	CABLE 3 X 6 + 8	METRO LINEAL	\$ 30.825,60	\$ 616.512,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
99	20	CABLE COBRE No 2	METRO LINEAL	\$ 16.224,00	\$ 324.480,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
100	20	CABLE DUPLEX DE 600 WT	METRO LINEAL	\$ 1.892,80	\$ 37.856,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
101	20	CABLE DUPLEX No. 12	METRO LINEAL	\$ 2.109,12	\$ 42.182,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
102	20	CABLE DUPLEX No. 14	METRO LINEAL	\$ 1.686,88	\$ 33.737,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
103	20	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 12	METRO LINEAL	\$ 8.296,08	\$ 165.921,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
104	20	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 10	METRO LINEAL	\$ 10.123,36	\$ 202.467,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
105	20	CABLE No. 4 ELÉCTRICO	METRO LINEAL	\$ 10.123,36	\$ 202.467,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
106	20	CABLE No. 6 ELÉCTRICO	METRO LINEAL	\$ 6.327,36	\$ 126.547,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
107	20	CABLE No. 8 ELÉCTRICO	METRO LINEAL	\$ 3.515,20	\$ 70.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
108	20	CABLE TELEFÓNICO DOBLE	METRO LINEAL	\$ 3.244,80	\$ 64.896,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
109	1	CABLE UTP S.E	CAJA	\$ 351.520,00	\$ 351.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
110	1	CADENA ESLABONADA EN ACERO 1" GRADO 3 ALTA RESISTENCIA	METRO LINEAL	\$ 277.430,40	\$ 277.430,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
111	20	CAJA 5800	UNIDAD	\$ 757,12	\$ 15.142,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
112	20	CAJA CIRCUITO 2	UNIDAD	\$ 23.254,40	\$ 465.088,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
113	20	CAJA CONTADOR BIFASICA DE 12 CIRCUITOS	UNIDAD	\$ 168.729,60	\$ 3.374.592,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
114	10	CAJA CONTADOR BIFASICA DE 24 CIRCUITOS	UNIDAD	\$ 357.144,32	\$ 3.571.443,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
115	20	CAJA CONTADOR BIFASICA DE 8 CIRCUITOS	UNIDAD	\$ 135.200,00	\$ 2.704.000,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
116	20	CAJA CONTADOR BIFASICA DE 8 CIRCUITOS	UNIDAD	\$ 149.260,80	\$ 2.985.216,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
117	5	CAJA CONTADOR TRIFASICA DE 12 CIRCUITOS	UNIDAD	\$ 243.360,00	\$ 1.216.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
118	20	CAJA CONTADOR TRIFASICA DE 24 CIRCUITOS	UNIDAD	\$ 312.582,40	\$ 6.251.648,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

119	5	CAJA CONTADOR TRIFASICA DE 8 CIRCUITOS	UNIDAD	\$ 229.299,20	\$ 1.146.496,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
120	20	CAJA FACE PLAY	UNIDAD	\$ 4.542,72	\$ 90.854,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
121	1	CAL VIVA, A GRANEL	KILOGRAMOS	\$ 1.406,08	\$ 1.406,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
122	5	CANAL GALVANIZADA 3 X 6"	UNIDAD	\$ 73.224,32	\$ 366.121,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
123	20	CANALETA PORTACABLE PLÁSTICA 1 DIV (0,25 X 3 M)	UNIDAD	\$ 8.652,80	\$ 173.056,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
124	20	CANALETA PORTACABLE PLÁSTICA 2 DIV (40 X 12 X 2 ML)	UNIDAD	\$ 11.032,32	\$ 220.646,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
125	1	CANASTILLA INALGRIFOS DE 4"	UNIDAD	\$ 12.438,40	\$ 12.438,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
126	20	CANDADO YALE MEDIANO	UNIDAD	\$ 39.586,56	\$ 791.731,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
127	20	CANDADO YALE GRANDE	UNIDAD	\$ 55.810,56	\$ 1.116.211,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
128	20	CAPACETE 1 1/2 METÁLICO	UNIDAD	\$ 5.408,00	\$ 108.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
129	20	CAPACETE 1"	UNIDAD	\$ 2.271,36	\$ 45.427,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
130	20	CEMENTO BLANCO	KILOGRAMOS	\$ 1.730,56	\$ 34.611,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
131	2	CEMENTO BLANCO BULTO X 20 KG	UNIDAD	\$ 35.692,80	\$ 71.385,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
132	2	CEMENTO BLANCO BULTO X 40 KG	UNIDAD	\$ 67.059,20	\$ 134.118,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
133	20	CEMENTO GRIS	KILOGRAMOS	\$ 648,96	\$ 12.979,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
134	20	CEMENTO GRIS X 50 KG	UNIDAD	\$ 32.339,84	\$ 646.796,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
135	1	CEPILLO DE ALAMBRE (GRATA)	UNIDAD	\$ 12.979,20	\$ 12.979,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
136	50	CERAMICA PARED 20.5 X 20.5 CM COLOR BLANCO	METRO CUADRADO	\$ 31.366,40	\$ 1.568.320,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
137	10	CERRADURA CILÍNDRICA PARA OFICINA, PESTILLO SENCILLO, CROMO	UNIDAD	\$ 28.662,40	\$ 286.624,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
138	10	CERRADURA PARA ESCRITORIO	UNIDAD	\$ 5.083,52	\$ 50.835,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
139	1	CERRADURA PORTACANDADO	UNIDAD	\$ 5.083,52	\$ 5.083,52	21001	CONTRATACION DIRECTA
140	10	CERRADURA VITRINA	UNIDAD	\$ 13.844,48	\$ 138.444,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
141	1	CHAPA AUXILIAR SEGURIDAD R2200	UNIDAD	\$ 128.169,60	\$ 128.169,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
142	10	CHAPA BOLA SEGURIDAD	UNIDAD	\$ 98.285,20	\$ 982.852,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
143	10	CHAPA DE ESCRITORIO	UNIDAD	\$ 10.194,08	\$ 101.940,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
144	20	CHAPA DOBLE MANIJA PARA PUERTA DE ALUMINIO	UNIDAD	\$ 144.393,60	\$ 2.887.872,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
145	10	CHAPA PARA PUERTA PRINCIPAL	UNIDAD	\$ 35.152,00	\$ 351.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
146	50	CHAPA PUERTA BAÑO MADERA TIPO BOLA	UNIDAD	\$ 27.170,00	\$ 1.358.500,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
147	100	CHAPA PUERTA MADERA - TIPO BOLA	UNIDAD	\$ 31.907,20	\$ 3.190.720,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
148	1	CHAPA SEGURIDAD DOBLE MANIJA	UNIDAD	\$ 140.608,00	\$ 140.608,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
149	20	CHAZO EXPANSIVO DE 1/2" * 1" CON TORNILLO PAQUETE X 100	PAQUETE X 100	\$ 75.712,00	\$ 1.514.240,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
150	20	CHAZO EXPANSIVO DE 3/8" * 1 7/8 PAQUETE X 100	PAQUETE X 100	\$ 75.712,00	\$ 1.514.240,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
151	50	CHAZO PLASTICO DE 1/4" CON TORNILLO PAQUETE X 100	PAQUETE X 100	\$ 7.030,40	\$ 351.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
152	50	CHAZO PLASTICO DE 1" CON TORNILLO PAQUETE X 100	PAQUETE X 100	\$ 7.030,40	\$ 351.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
153	50	CHAZO PLASTICO DE 3/8", 3/16, 5/16 CON TORNILLO PAQ X 100	PAQUETE X 100	\$ 7.030,40	\$ 351.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
154	1	CHIPA DE 3/4" CORRUGADA	KG	\$ 6.489,60	\$ 6.489,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
155	20	CINTA 3M	UNIDAD	\$ 23.795,20	\$ 475.904,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
156	20	CINTA AISLANTE SCOTT33 3ML	ROLLO	\$ 23.038,08	\$ 460.761,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
157	100	CINTA DE ENMASCARAR DE 1" ROLLO GRANDE	ROLLO	\$ 13.520,00	\$ 1.352.000,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

158	20	CINTA MALLA * 91 ML	ROLLO	\$ 18.495,36	\$ 369.907,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
159	20	CINTA PAPEL * 75 DRYWALL	ROLLO	\$ 15.683,20	\$ 313.664,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
160	300	CINTA POLARIZADA ML	METRO LINEAL	\$ 27.580,80	\$ 8.274.240,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
161	1	CINTA TEFLÓN INDUSTRIAL	ROLLO	\$ 4.326,40	\$ 4.326,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
162	1	CLARABOYA PERFIL 3, DE LONGITUD 1,22 M. No 6	UNIDAD	\$ 84.364,80	\$ 84.364,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
163	1	CLARABOYAS DE LONGITUD 1,6 M. No 5	UNIDAD	\$ 62.732,80	\$ 62.732,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
164	1	CLAVIJA CAUCHO POLO A TIERRA	UNIDAD	\$ 4.218,24	\$ 4.218,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
165	1	CLAVO LISO PARA CONCRETO 1 1/2" * 35 MM	LIBRA	\$ 6.976,32	\$ 6.976,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
166	1	CODO GALVANIZADO 1/2 "	UNIDAD	\$ 1.828,32	\$ 1.828,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
167	1	CODO HG 1/2"	UNIDAD	\$ 1.730,56	\$ 1.730,56	21001	CONTRATACION DIRECTA
168	50	CODO PRESIÓN 90 * 1 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 6.138,08	\$ 306.904,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
169	50	CODO PRESIÓN 90 * 1 1/4" PVC	UNIDAD	\$ 3.298,88	\$ 164.944,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
170	50	CODO PRESIÓN 90 * 1" PVC	UNIDAD	\$ 1.708,72	\$ 85.436,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
171	50	CODO PRESIÓN 90 * 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 541,84	\$ 27.092,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
172	50	CODO SANITARIO 45 * 1 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 2.773,68	\$ 138.684,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
173	50	CODO SANITARIO 45 * 2" PVC	UNIDAD	\$ 3.466,32	\$ 173.316,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
174	50	CODO SANITARIO 45 * 3"	UNIDAD	\$ 7.236,32	\$ 361.816,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
175	50	CODO SANITARIO 45 * 4" PVC	UNIDAD	\$ 12.627,68	\$ 631.384,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
176	50	CODO SANITARIO 90 * 2" PVC	UNIDAD	\$ 3.466,32	\$ 173.316,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
177	50	CODO SANITARIO 90 * 3"	UNIDAD	\$ 7.538,96	\$ 376.948,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
178	50	CODO SANITARIO 90 * 4"	UNIDAD	\$ 11.225,76	\$ 561.288,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
179	30	CODO SANITARIO 90 * 6" PVC	UNIDAD	\$ 95.933,76	\$ 2.878.012,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
180	20	COLBON BOTELLA	BOTELLA	\$ 7.300,80	\$ 146.016,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
181	20	CONECTOR BIMETÁLICO, CALIBRE 2 AWG, EN EMPAQUE DE 10 UNIDADES.	PAQUETE X 10	\$ 41.641,60	\$ 832.832,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
182	20	CONECTOR EN BRONCE	UNIDAD	\$ 3.461,12	\$ 69.222,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
183	20	CONECTOR TERMINAL DE 2.0	UNIDAD	\$ 32.448,00	\$ 648.960,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
184	20	CONJUNTO SIFÓN LAVAMANOS CROMO	UNIDAD	\$ 45.427,20	\$ 908.544,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
185	5	CORREA METÁLICA DE (3 - 4)M, PAGADO POR ML.	METRO LINEAL	\$ 11.573,12	\$ 57.865,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
186	5	CORREA METÁLICA EN VARILLA CORRUGADA 1/2" Y 3/8"	METRO LINEAL	\$ 21.415,68	\$ 107.078,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
187	4	CORTAVIDRIO	UNIDAD	\$ 19.306,56	\$ 77.226,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
188	1	CUCHILLA DE VUELTA O DE CORTE	UNIDAD	\$ 38.613,12	\$ 38.613,12	21001	CONTRATACION DIRECTA
189	1	CUCHILLA ELÉCTRICA DE 100 W	UNIDAD	\$ 42.182,40	\$ 42.182,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
190	1	CUCHILLA PARA GUADAÑADORA MARCA SHINDAGUA	UNIDAD	\$ 12.113,92	\$ 12.113,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
191	20	DISCO DE CORTE 4 1/2" DIAMETRO	UNIDAD	\$ 24.876,80	\$ 497.536,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
192	50	DISOLVENTE GLN	GALÓN	\$ 24.984,96	\$ 1.249.248,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
193	10	DIVISIÓN ALUMINIO O CUADRICULA M2	METRO CUADRADO	\$ 195.445,12	\$ 1.954.451,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
194	1	DIVISIÓN EN ALUMINIO CON PUERTAS EN ACRÍLICO PARA BAÑO	METRO CUADRADO	\$ 378.560,00	\$ 378.560,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
195	30	DUCHA CROMADA, REGISTRO CROMADO	UNIDAD	\$ 33.745,92	\$ 1.012.377,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
196	20	DUCHA TELÉFONO PLASTICO BLANCO	UNIDAD	\$ 91.503,36	\$ 1.830.067,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
197	1	EMBUDO PLASTICO	UNIDAD	\$ 11.356,80	\$ 11.356,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
198	5	ENCHAPE 45*45	METRO CUADRADO	\$ 45.968,00	\$ 229.840,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
199	5	ENCHAPE BLANCO 25 X 25	METRO CUADRADO	\$ 31.907,20	\$ 159.536,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
200	50	ENCHAPE BLANCO O COLOR DE 30 X 30	METRO CUADRADO	\$ 35.692,80	\$ 1.784.640,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

201	50	ENCHAPE CERÁMICA BLANCO O COLOR 20 X 20	METRO CUADRADO	\$ 31.907,20	\$ 1.595.360,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
202	1	ESCALERA DE ALUMINIO ARTICULADA 9 PASOS	UNIDAD	\$ 481.312,00	\$ 481.312,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
203	50	ESPATULAS	UNIDAD	\$ 7.733,44	\$ 386.672,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
204	1	ESQUINERO PLÁSTICO X 2.44 M	UNIDAD	\$ 3.785,60	\$ 3.785,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
205	1	ESTABILIZADOR 110 V 1000 VATIOS	UNIDAD	\$ 55.702,40	\$ 55.702,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
206	10	ESTOPA	KILOGRAMOS	\$ 12.438,40	\$ 124.384,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
207	10	ESTUCO ACRÍLICO	GALÓN	\$ 29.852,16	\$ 298.521,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
208	50	ESTUCO GALON	UNIDAD	\$ 27.688,96	\$ 1.384.448,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
209	20	ESTUCO PLÁSTICO 5 GALONES	CANECA X 5 GALONES	\$ 135.848,96	\$ 2.716.979,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
210	10	ESTUCO PLASTICO PARA DRYWALL	GALÓN	\$ 29.744,00	\$ 297.440,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
211	20	EXTENSIÓN 3 X 12, COMPLETA	METRO LINEAL	\$ 9.734,40	\$ 194.688,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
212	20	EXTENSIÓN 5M	UNIDAD	\$ 21.632,00	\$ 432.640,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
213	20	EXTENSIÓN 6M	UNIDAD	\$ 26.499,20	\$ 529.984,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
214	1	EXTRACTOR AIRE 6" 110v	UNIDAD	\$ 135.200,00	\$ 135.200,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
215	1	FALLEBA PARA PUERTA	UNIDAD	\$ 8.544,64	\$ 8.544,64	21001	CONTRATACION DIRECTA
216	1	FLEXÓMETRO METÁLICO DE 5 MT	UNIDAD	\$ 13.520,00	\$ 13.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
217	1	FLOTADOR ECONÓMICO 1/2"	UNIDAD	\$ 23.795,20	\$ 23.795,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
218	25	FLOTADOR HELBERT 1"	UNIDAD	\$ 151.424,00	\$ 3.785.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
219	25	FLOTADOR HELBERT 1/2"	UNIDAD	\$ 81.120,00	\$ 2.028.000,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
220	1	FLUXÓMETRO PARA SANITARIO	UNIDAD	\$ 854.355,84	\$ 854.355,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
221	1	FUMIGADORA DE ESPALDAS, CON TANQUE EN POLIETILENO, CON UNA CAPACIDAD DE 20 L (BOMBA FUMIGACIÓN 20 LITROS )	UNIDAD	\$ 351.520,00	\$ 351.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
222	10	GAFAS DE SEGURIDAD	UNIDAD	\$ 8.112,00	\$ 81.120,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
223	3	GANCHO TIPO GRAPA, POR 5000 UNIDAD.	CAJA X 5000 UNIDADES	\$ 30.663,36	\$ 91.990,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
224	10	GANCHOS ADHESIVOS	UNIDAD	\$ 1.081,60	\$ 10.816,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
225	10	GRANIPLAST BLANCO	GALÓN	\$ 75.928,32	\$ 759.283,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
226	10	GRAPA METÁLICA ½" X LIBRAS	LIBRA	\$ 7.895,68	\$ 78.956,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
227	10	GRAPA PLASTICA X 10	PAQUETE X 10	\$ 10.577,84	\$ 105.778,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
228	1	GRAPADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	\$ 227.136,00	\$ 227.136,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
229	5	GRAVILLA (PARA FILTRO)	BULTO	\$ 32.448,00	\$ 162.240,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
230	10	GRIFERÍA LAVAPLATOS	UNIDAD	\$ 13.520,00	\$ 135.200,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
231	10	GUANTE PARA TRABAJO	UNIDAD	\$ 13.736,32	\$ 137.363,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
232	1	GUARDA LUZ X 3M	UNIDAD	\$ 15.683,20	\$ 15.683,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
233	1	GUARDAESCOBA DE GRES	METRO LINEAL	\$ 9.734,40	\$ 9.734,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
234	1	HIERRO 1/4 X KG	KILOGRAMOS	\$ 4.218,24	\$ 4.218,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
235	20	IMPERMASTIC 1/4	CUARTO DE GALÓN	\$ 26.715,52	\$ 534.310,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
236	5	IMPERMAT PINTURA CANECA X 5 GALONES	CANECA X 5 GALONES	\$ 267.155,20	\$ 1.335.776,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
237	5	IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL	GALÓN	\$ 31.366,40	\$ 156.832,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
238	50	INTERRUPTOR DOBLE LUMINAX	UNIDAD	\$ 10.826,40	\$ 541.320,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
239	50	INTERRUPTOR SENCILLO LUMINAX	UNIDAD	\$ 8.014,24	\$ 400.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
240	50	INTERRUPTOR TRIPLE	UNIDAD	\$ 12.514,32	\$ 625.716,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
241	20	INVERCRIL	GALÓN	\$ 77.334,40	\$ 1.546.688,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
242	20	JUEGO ACOPLE TANQUE 1000	JUEGO	\$ 12.979,20	\$ 259.584,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
243	50	JUEGO GRIFERÍA LAVAMANOS 4" CROMO	JUEGO	\$ 48.672,00	\$ 2.433.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
244	5	JUEGO GRIFERÍA SANITARIO MANIJA METÁLICA	JUEGO	\$ 26.499,20	\$ 132.496,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

245	1	JUEGO RIEL PARA GAVETA METALICA	JUEGO	\$ 10.599,68	\$ 10.599,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
246	50	JUEGO SOCKET	JUEGO	\$ 1.297,92	\$ 64.896,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
247	50	JUEGO SOCKET F 18 X 17	JUEGO	\$ 1.946,88	\$ 97.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
248	50	JUEGO SOCKET SLIM 48	JUEGO	\$ 1.946,88	\$ 97.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
249	50	KORAZA	CANECA X 5 GALONES	\$ 454.272,00	\$ 22.713.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
250	5	KORAZA, Balde	BALDE	\$ 227.136,00	\$ 1.135.680,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
251	1	LADRILLO TOLETE COMÚN	UNIDAD	\$ 865,28	\$ 865,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
252	10	LAMINA ACRILICA TRANSPARENTE	LAMINA X UNIDAD	\$ 84.905,60	\$ 849.056,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
253	10	LAMINA ACRILICO CIELO RASO	LAMINA X UNIDAD	\$ 81.120,00	\$ 811.200,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
254	10	LAMINA DRYWALL CIELO RASO	LAMINA X UNIDAD	\$ 47.244,08	\$ 472.440,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
255	10	LAMINA ICOPOR X 10 MM ESPESOR	LAMINA X UNIDAD	\$ 9.734,40	\$ 97.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
256	100	LAMINA ETERBOART 10 MM 122 X 244	LAMINA X UNIDAD	\$ 88.691,20	\$ 8.869.120,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
257	100	LAMINA ETERBOART 6 MM 122 X 244	LAMINA X UNIDAD	\$ 57.541,12	\$ 5.754.112,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
258	100	LAMINA ETERBOART 8 MM 122 X 244	LAMINA X UNIDAD	\$ 78.723,84	\$ 7.872.384,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
259	5	LAMINA LISA ZINC 2 X 1	LAMINA X UNIDAD	\$ 25.417,60	\$ 127.088,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
260	10	LÁMPARA COMPLETA DE 2 X 96	UNIDAD	\$ 146.016,00	\$ 1.460.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
261	10	LÁMPARA COMPLETA DE 4 X 32	UNIDAD	\$ 149.260,80	\$ 1.492.608,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
262	10	LÁMPARA COMPLETA SLIM 2 X 48	UNIDAD	\$ 97.668,48	\$ 976.684,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
263	10	LAVAMANOS BLANCO DE COLGAR DE 84*37,5 CMS CON GRIFERÍA	UNIDAD	\$ 105.996,80	\$ 1.059.968,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
264	10	LAVAMANOS DE SOBREPONER EN PORCELANA, CON MEDIDAS DE ANCHO POR FONDO DE 50.8X45 CM, EN COLOR BLANCO.	UNIDAD	\$ 156.832,00	\$ 1.568.320,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
265	10	LAVAPLATOS CON ESCURRIDERO DE 1,5 X 0,60 COMPLETO	UNIDAD	\$ 284.460,80	\$ 2.844.608,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
266	10	LAVAPLATOS EN ACERO COMPLETO 60 X 40	UNIDAD	\$ 156.832,00	\$ 1.568.320,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
267	10	LAVAPLATOS EN ALUMINIO COMPLETO 60 X 40	UNIDAD	\$ 131.955,20	\$ 1.319.552,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
268	100	LIJA AGUA 180 PLIEGO	UNIDAD	\$ 1.784,64	\$ 178.464,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
269	100	LIJA AGUA 240 PLIEGO	UNIDAD	\$ 1.784,64	\$ 178.464,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
270	100	LIJA AGUA 320 PLIEGO	UNIDAD	\$ 1.784,64	\$ 178.464,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
271	20	LIMPIADOR PVC 1/12 ONZAS	ONZAS	\$ 25.417,60	\$ 508.352,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
272	20	LIMPIADOR PVC 1/4	CUARTO DE GALÓN	\$ 45.968,00	\$ 919.360,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
273	10	LISTÓN MADERA 2X3X3	UNIDAD	\$ 5.948,80	\$ 59.488,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
274	10	LISTÓN MADERA 3X3X3	UNIDAD	\$ 8.112,00	\$ 81.120,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
275	10	LISTÓN MADERA 5X5X3	UNIDAD	\$ 8.652,80	\$ 86.528,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
276	10	LLANA METALICA	UNIDAD	\$ 9.734,40	\$ 97.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
277	20	LLAVE DE EXTENSIÓN LAVAPLATOS CROMADA CON MANGUERA	UNIDAD	\$ 76.793,60	\$ 1.535.872,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
278	20	LLAVE DE PASO DE 1"	UNIDAD	\$ 40.560,00	\$ 811.200,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
279	20	LLAVE DE PASO DE 1/2	UNIDAD	\$ 21.632,00	\$ 432.640,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
280	50	LLAVE LAVAMANOS CROM	UNIDAD	\$ 24.119,68	\$ 1.205.984,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
281	50	LLAVE LAVAPLATOS DE PARED	UNIDAD	\$ 69.222,40	\$ 3.461.120,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
282	20	LLAVE ORINAL PARED COMPLETA	UNIDAD	\$ 118.976,00	\$ 2.379.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
283	20	LLAVE TERMINAL CROMADA 1/2"	UNIDAD	\$ 22.659,52	\$ 453.190,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
284	30	LLAVE TERMINAL DE 1/2	UNIDAD	\$ 22.659,52	\$ 679.785,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
285	20	LLAVE TIPO MARIPOSA PLÁSTICA 1/2"	UNIDAD	\$ 8.112,00	\$ 162.240,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

286	10	LORS DAN X GALÓN	GALÓN	\$ 90.854,40	\$ 908.544,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
287	10	LORS DAN X KG	KILOGRAMOS	\$ 13.628,16	\$ 136.281,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
288	1	MACHETE NIQ 18	UNIDAD	\$ 57.865,60	\$ 57.865,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
289	10	MALLA ELECTROSOLDADA, 4 M DE ANCHO, 4 MT DE LARGO, 0.15 X 0.15 MT, EN ACERO COLD ROLLED	UNIDAD	\$ 216.233,68	\$ 2.162.336,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
290	20	MANGUERA CAUCHO BICOLOR 1/2"	METRO LINEAL	\$ 2.704,00	\$ 54.080,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
291	20	MANGUERA CAUCHO BICOLOR 3/4"	METRO LINEAL	\$ 9.626,24	\$ 192.524,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
292	20	MANGUERA LAVAMANOS	UNIDAD	\$ 4.218,24	\$ 84.364,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
293	20	MANGUERA LAVAPLATOS	UNIDAD	\$ 4.218,24	\$ 84.364,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
294	20	MANGUERA PLÁSTICA 1" MULTIUSO	METRO LINEAL	\$ 6.273,28	\$ 125.465,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
295	20	MANGUERA SANITARIO	UNIDAD	\$ 4.218,24	\$ 84.364,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
296	20	MANIJA PARA SANITARIO GRIVAL o GRICOL	UNIDAD	\$ 10.924,16	\$ 218.483,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
297	20	MANIJAS PARA CAJAONES DE MADERA	UNIDAD	\$ 4.975,36	\$ 99.507,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
298	10	MARCOS PARA PUERTAS, MEDIDAS VARIAS	UNIDAD	\$ 128.494,08	\$ 1.284.940,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
299	1	MARTILLO CAUCHO, CON MANGO EN MADERA DE 12 ONZAS	UNIDAD	\$ 16.224,00	\$ 16.224,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
300	5	MASILLA PARA DRYWALL	GALÓN	\$ 27.256,32	\$ 136.281,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
301	5	MASILLA PARA METALES	KILOGRAMOS	\$ 54.080,00	\$ 270.400,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
302	20	MEZCLADOR DUCHA GRIVAL COMPLETA	UNIDAD	\$ 119.516,80	\$ 2.390.336,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
303	20	MEZCLADOR LAVAMANOS COMPLETO	UNIDAD	\$ 77.334,40	\$ 1.546.688,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
304	20	MEZCLADOR LAVAPLATOS COMPLETO	UNIDAD	\$ 77.334,40	\$ 1.546.688,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
305	5	MINERAL COLORES VARIOS	KILOGRAMOS	\$ 12.979,20	\$ 64.896,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
306	5	MIXTO	BULTO	\$ 6.597,76	\$ 32.988,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
307	20	MULTITOMA 6 PUERTOS 15 A 20 AMP	UNIDAD	\$ 37.856,00	\$ 757.120,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
308	1	NIVEL DE PRECISIÓN DE 12" DE DIMENSIÓN	UNIDAD	\$ 14.060,80	\$ 14.060,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
309	2	NYLON PARA GUADAÑADORA X 400 MT , CABLE	ROLLO	\$ 48.672,00	\$ 97.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
310	20	ORGANIZADOR MULTIUSO ( ESCOBEROS)	UNIDAD	\$ 16.732,56	\$ 334.651,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
311	1	PALA EN ACERO, CON MANGO EN MADERA, SUJECIÓN RECTA, NACIONAL.	UNIDAD	\$ 22.118,72	\$ 22.118,72	21001	CONTRATACION DIRECTA
312	800	PARAL ESTRUCTURA SÚPER BOARD 8MM X 244	UNIDAD	\$ 9.193,60	\$ 7.354.880,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
313	1	PATERNIT	CUARTO DE GALÓN	\$ 40.884,48	\$ 40.884,48	21001	CONTRATACION DIRECTA
314	100	PEGACOR BLANCO *1 KG	KILOGRAMOS	\$ 3.028,48	\$ 302.848,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
315	1	PEINILLA 18" AMPOSTA	UNIDAD	\$ 55.161,60	\$ 55.161,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
316	5	PERCHA, ACCESORIO TIPO	UNIDAD	\$ 34.611,20	\$ 173.056,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
317	10	PIE DE AMIGO	UNIDAD	\$ 8.977,28	\$ 89.772,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
318	2	PIEDRA PARA ESMERIL (PIEDRA PULIDORA GRANO FINO)	UNIDAD	\$ 47.590,40	\$ 95.180,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
319	2	PIEDRA PARA ESMERIL (PIEDRA PULIDORA GRANO GRUESO)	UNIDAD	\$ 49.212,80	\$ 98.425,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
320	10	PINTURA ACRÍLICA, BLANCO MATE X 5 GALONES	CANECA X 5 GALONES	\$ 367.744,00	\$ 3.677.440,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
321	20	PINTURA AEROSOL X 16 ONZAS	LATA	\$ 26.575,12	\$ 531.502,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
322	50	PINTURA EPOXICA, BLANCO SEMIBRILLANTE	GALÓN	\$ 139.201,92	\$ 6.960.096,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
323	15	PINTURA MATE NEGRO	CUARTO DE GALÓN	\$ 27.580,80	\$ 413.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
324	20	PINTURA TIPO ESMALTE EN COLORES VARIOS, GALÓN	GALÓN	\$ 85.446,40	\$ 1.708.928,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
325	10	PISO CERÁMICA NACIONAL BLANCO O COLOR 20,5 X 20,5	METRO CUADRADO	\$ 24.876,80	\$ 248.768,00	21001	CONTRATACION DIRECTA



326	1	PISO EN PORCELANATO 60 X 60	METRO CUADRADO	\$ 99.939,84	\$ 99.939,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
327	1	PISO EN PORCELANATO 45 X 45	METRO CUADRADO	\$ 39.478,40	\$ 39.478,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
328	5	PISTOLA APLICAR SILICONA	UNIDAD	\$ 14.601,60	\$ 73.008,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
329	1	PISTOLA PARA PINTURA MASCASIN REF 5800	UNIDAD	\$ 112.486,40	\$ 112.486,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
330	1	PISTOLA TIPO JARDIN	UNIDAD	\$ 9.734,40	\$ 9.734,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
331	60	POLISOMBRA COLOR NEGRO DE 65% ANCHO 7.2 MTS	METRO LINEAL	\$ 9.139,52	\$ 548.371,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
332	1	PROTECTOR PARA BOMBILLO	UNIDAD	\$ 2.055,04	\$ 2.055,04	21001	CONTRATACION DIRECTA
333	1	PUERTA ALUMINIO, CHAPA, MANIJA Y VIDRIO	METRO CUADRADO	\$ 216.320,00	\$ 216.320,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
334	1	PUERTA EN MADERA, MEDIDAS VARIAS	UNIDAD	\$ 151.424,00	\$ 151.424,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
335	1	PUERTA METÁLICA, MEDIDAS VARIAS	UNIDAD	\$ 394.784,00	\$ 394.784,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
336	1	PUERTA PARA CLOSET, MEDIDAS VARIAS	UNIDAD	\$ 108.160,00	\$ 108.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
337	1	PUERTA VAIVÉN, 2 X 1 MADERA	UNIDAD	\$ 248.768,00	\$ 248.768,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
338	1	PULIDORA (1700w)	UNIDAD	\$ 757.120,00	\$ 757.120,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
339	20	PUNTA TALADRO	UNIDAD	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
340	2	PUNTERO EN HIERRO 0,30 X 1"	UNIDAD	\$ 9.193,60	\$ 18.387,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
341	20	PUNTILLA CON CABEZA 1"	LIBRA	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
342	20	PUNTILLA CON CABEZA 1½"	LIBRA	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
343	20	PUNTILLA CON CABEZA 2"	LIBRA	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
344	20	PUNTILLA CON CABEZA 2½"	LIBRA	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
345	20	PUNTILLA CON CABEZA 3"	LIBRA	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
346	20	PUNTILLAS ACERO 1 1/2" A 3"	LIBRA	\$ 7.030,40	\$ 140.608,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
347	1	PURIFICADOR DE AGUA A BASE DE OZONO, COMPLETO	UNIDAD	\$ 584.064,00	\$ 584.064,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
348	5	RANDAL MATAMALEZA X GALÓN	GALÓN	\$ 89.772,80	\$ 448.864,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
349	5	RANDAL MATAMALEZA X KG	KILOGRAMOS	\$ 18.387,20	\$ 91.936,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
350	1	RASTRILLO	UNIDAD	\$ 15.683,20	\$ 15.683,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
351	20	REDUCCIÓN DE 1 1/2 A 1"	UNIDAD	\$ 3.124,16	\$ 62.483,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
352	20	REDUCCIÓN DE 1 1/4 " A 1"	UNIDAD	\$ 2.022,80	\$ 40.456,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
353	20	REDUCCIÓN DE 1 A 1/2"	UNIDAD	\$ 1.053,52	\$ 21.070,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
354	20	REDUCCIÓN DE 1 A 3/4"	UNIDAD	\$ 1.053,52	\$ 21.070,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
355	1	REFLECTORES TIPO RCG MH 400 W	UNIDAD	\$ 272.563,20	\$ 272.563,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
356	50	REGADERA DUCHA GRIVAL	UNIDAD	\$ 17.305,60	\$ 865.280,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
357	50	REGISTRO 1 1/4" PVC	UNIDAD	\$ 27.040,00	\$ 1.352.000,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
358	50	REGISTRO DUCHA INALGRIFOS	UNIDAD	\$ 28.121,60	\$ 1.406.080,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
359	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA LISO PVC ½"	UNIDAD	\$ 6.458,40	\$ 322.920,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
360	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA LISO PVC ¾"	UNIDAD	\$ 9.345,44	\$ 467.272,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
361	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA LISO PVC 1 1/4"	UNIDAD	\$ 14.926,08	\$ 746.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
362	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA LISO PVC 1"	UNIDAD	\$ 15.683,20	\$ 784.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
363	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA LISO PVC 1½"	UNIDAD	\$ 27.688,96	\$ 1.384.448,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
364	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA ROSCADA PVC ½"	UNIDAD	\$ 6.458,40	\$ 322.920,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
365	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA ROSCADA PVC ¾"	UNIDAD	\$ 9.734,40	\$ 486.720,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
366	50	REGISTRO O VÁLVULA DE BOLA ROSCADA PVC 1"	UNIDAD	\$ 11.897,60	\$ 594.880,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
367	5	REGISTRO O VÁLVULA DE CORTINA REEWIT DE 1"	UNIDAD	\$ 91.936,00	\$ 459.680,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
368	5	REGISTRO O VÁLVULA DE CORTINA REEWIT DE 1/2"	UNIDAD	\$ 41.100,80	\$ 205.504,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
369	5	REGISTRO O VÁLVULA DE CORTINA REEWIT DE 1½"	UNIDAD	\$ 135.200,00	\$ 676.000,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
370	5	REGISTRO O VÁLVULA DE CORTINA REEWIT DE 2"	UNIDAD	\$ 205.504,00	\$ 1.027.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
371	5	REGISTRO O VÁLVULA DE CORTINA REEWIT DE 3"	UNIDAD	\$ 475.904,00	\$ 2.379.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

372	5	REGISTRO O VÁLVULA DE CORTINA REEWIT DE 3/4"	UNIDAD	\$ 77.896,00	\$ 389.480,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
373	5	REGISTRO RED WHITE 3"	UNIDAD	\$ 351.520,00	\$ 1.757.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
374	1	REGULADOR DE VOLTAJE	UNIDAD	\$ 27.256,32	\$ 27.256,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
375	1	REJILLA PLÁSTICA 4 X 3"	UNIDAD	\$ 8.003,84	\$ 8.003,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
376	1	REJILLA ANTI OLORES EN ALUMINIO 2"	UNIDAD	\$ 5.624,32	\$ 5.624,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
377	20	REJILLA CON SOSCO 1 1/2"	UNIDAD	\$ 5.408,00	\$ 108.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
378	20	REJILLA CON SOSCO 3" X 2"	UNIDAD	\$ 7.030,40	\$ 140.608,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
379	20	REJILLA CORRIENTE 2"	UNIDAD	\$ 4.110,08	\$ 82.201,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
380	1	RODACHINES	UNIDAD	\$ 22.172,80	\$ 22.172,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
381	50	RODILLO FELPA 9"	UNIDAD	\$ 11.108,24	\$ 555.412,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
382	50	ROSETA DE PORCELANA	UNIDAD	\$ 2.109,12	\$ 105.456,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
383	10	SANITARIO CON TANQUE, MUEBLE Y GRIFERÍA A COLOR O BLANCO	UNIDAD	\$ 326.210,56	\$ 3.262.105,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
384	5	SEGUETA (HOJA) PARA HIERRO Y LAMINA	UNIDAD	\$ 5.083,52	\$ 25.417,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
385	10	SIFON BOTELLA GRIVAL, PARA LAVAMANOS COMPLETO	UNIDAD	\$ 15.034,24	\$ 150.342,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
386	10	SIFON PARA LAVAPLATOS	UNIDAD	\$ 15.034,24	\$ 150.342,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
387	10	SIFÓN SANITARIO 2" PVC	UNIDAD	\$ 4.704,96	\$ 47.049,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
388	10	SIFÓN SANITARIO 3" PVC	UNIDAD	\$ 9.446,32	\$ 94.463,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
389	10	SIFON SANITARIO 4" PVC COMPLETO	UNIDAD	\$ 20.338,24	\$ 203.382,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
390	10	SIKA FILL 5 KG BLANCO	GALÓN	\$ 77.084,80	\$ 770.848,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
391	20	SIKA MULTISEAL	ROLLO	\$ 99.821,28	\$ 1.996.425,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
392	5	SIKADUR 31	UNIDAD	\$ 118.543,36	\$ 592.716,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
393	100	SIKAFLEX BLANCO	UNIDAD	\$ 44.886,40	\$ 4.488.640,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
394	50	SILICONA TUBO	UNIDAD	\$ 13.952,64	\$ 697.632,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
395	1	SODA CAUSTICA	KILOGRAMOS	\$ 6.705,92	\$ 6.705,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
396	20	SOLDADURA PVC 1/4"	CUARTO DE GALÓN	\$ 91.936,00	\$ 1.838.720,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
397	10	SOLDADURA ELÉCTRICA 60/13 GOLI	KILOGRAMOS	\$ 11.356,80	\$ 113.568,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
398	10	SOLDADURA O PEGANTE SOLVENTE PARA PVC 1/16	UNIDAD	\$ 30.284,80	\$ 302.848,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
399	10	SOLDADURA PATERNIT 1/4	UNIDAD	\$ 51.916,80	\$ 519.168,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
400	10	SOLDADURA PATERNIT 1/8	UNIDAD	\$ 30.825,60	\$ 308.256,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
401	10	SOLVENTE PARA PINTURAS Y PRODUCTOS DE TIPO EPÓXI, DE EVAPORACIÓN RÁPIDA, X 1 GALÓN	TREINTAIDOSAVOS DE GALÓN	\$ 157.480,96	\$ 1.574.809,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
402	10	SOLDADURA PVC 1/32	TREE	\$ 16.332,16	\$ 163.321,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
403	1	SOPLADORA	UNIDAD	\$ 108.160,00	\$ 108.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
404	10	SUPERMASTIC CANECA X 5 GALONES	CANECA X 5 GALONES	\$ 70.304,00	\$ 703.040,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
405	15	SUPERMASTIC X GALÓN	GALÓN	\$ 31.669,04	\$ 475.035,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
406	10	TABLA CEPILLADA 1,08 X 30 X 3 ML	UNIDAD	\$ 25.958,40	\$ 259.584,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
407	10	TABLA PULIDA 0,30 X 0,03 X 3 ML	UNIDAD	\$ 80.016,56	\$ 800.165,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
408	10	TABLÓN DE GRES	METRO CUADRADO	\$ 36.558,08	\$ 365.580,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
409	1	TABLÓN EN GRES, TIPO RÚSTICO, CON DIMENSIONES DE 20X10 CM Y ESPESOR DE 1 CM.	METRO CUADRADO	\$ 36.774,40	\$ 36.774,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
410	5	TACO DE 15 AMP	UNIDAD	\$ 14.060,80	\$ 70.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
411	5	TACO DE 50 AMP	UNIDAD	\$ 25.363,52	\$ 126.817,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
412	5	TACO DE 20 AMPERIOS	UNIDAD	\$ 14.060,80	\$ 70.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
413	5	TACO DE 30 AMP	UNIDAD	\$ 14.060,80	\$ 70.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
414	5	TACO DE 40 AMP	UNIDAD	\$ 20.442,24	\$ 102.211,20	21001	CONTRATACION DIRECTA

415	5	TACO TRIFÁSICO DE 250 AMP	UNIDAD	\$ 822.016,00	\$ 4.110.080,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
416	5	TACO TRIFÁSICO DE 60 AMP	UNIDAD	\$ 104.832,00	\$ 524.160,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
417	1	TALADRO	UNIDAD	\$ 568.921,60	\$ 568.921,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
418	1	TANQUES 1.000 lts EN POLIETILENO	UNIDAD	\$ 378.019,20	\$ 378.019,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
419	1	TANQUES 500 lts EN POLIETILENO	UNIDAD	\$ 210.912,00	\$ 210.912,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
420	50	TAPA CIEGA REDONDA	UNIDAD	\$ 3.136,64	\$ 156.832,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
421	20	TAPA OCTAGONAL EN PVC ELÉCTRICA	UNIDAD	\$ 919,36	\$ 18.387,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
422	5	TAPA PARA INTERPERIE	UNIDAD	\$ 5.408,00	\$ 27.040,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
423	5	TAPA TOMA SEGURIDAD	UNIDAD	\$ 2.487,68	\$ 12.438,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
424	10	TAPAPORO (SELLADOR) INCOLORO	CUARTO DE GALÓN	\$ 51.916,80	\$ 519.168,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
425	50	TAPÓN ROSCADO 1 1/4" PVC	UNIDAD	\$ 3.148,08	\$ 157.404,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
426	50	TAPÓN ROSCADO 1"	UNIDAD	\$ 1.788,80	\$ 89.440,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
427	50	TAPÓN ROSCADO 1/2"	UNIDAD	\$ 422,24	\$ 21.112,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
428	50	TAPÓN SOLDADO 1 1/4"	UNIDAD	\$ 2.520,96	\$ 126.048,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
429	50	TAPÓN SOLDADO 1/2"	UNIDAD	\$ 423,28	\$ 21.164,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
430	50	TEE 3" PRESIÓN PVC	UNIDAD	\$ 48.527,44	\$ 2.426.372,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
431	50	TEE PRESIÓN ¾" PVC	UNIDAD	\$ 1.216,80	\$ 60.840,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
432	80	TEE PRESIÓN 1 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 8.073,52	\$ 645.881,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
433	50	TEE PRESIÓN 1" PVC	UNIDAD	\$ 2.390,96	\$ 119.548,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
434	50	TEE PRESIÓN 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 717,60	\$ 35.880,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
435	50	TEE PRESIÓN 2" PVC	UNIDAD	\$ 12.854,40	\$ 642.720,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
436	50	TEE SANITARIA 1 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 5.005,52	\$ 250.276,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
437	50	TEE SANITARIA 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 5.408,00	\$ 270.400,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
438	50	TEE SANITARIA 2" PVC	UNIDAD	\$ 5.737,68	\$ 286.884,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
439	50	TEE SANITARIA 3" PVC	UNIDAD	\$ 7.199,92	\$ 359.996,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
440	50	TEE SANITARIA 4" PVC	UNIDAD	\$ 14.866,80	\$ 743.340,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
441	50	TEE SANITARIA 6" PVC	UNIDAD	\$ 90.259,52	\$ 4.512.976,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
442	5	TEJA DE ZINC DE 2,14 M	UNIDAD	\$ 23.524,80	\$ 117.624,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
443	5	TEJA DE ZINC DE 3,05 M	UNIDAD	\$ 38.613,12	\$ 193.065,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
444	5	TEJA FIBROCEMENTO No. 10	UNIDAD	\$ 54.288,00	\$ 271.440,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
445	5	TEJA FIBROCEMENTO No. 4	UNIDAD	\$ 24.119,68	\$ 120.598,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
446	5	TEJA FIBROCEMENTO No. 5	UNIDAD	\$ 30.262,96	\$ 151.314,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
447	5	TEJA FIBROCEMENTO No. 6	UNIDAD	\$ 36.882,56	\$ 184.412,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
448	5	TEJA FIBROCEMENTO No. 8	UNIDAD	\$ 48.131,20	\$ 240.656,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
449	10	TEJA PLÁSTICA # 4	UNIDAD	\$ 42.885,44	\$ 428.854,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
450	10	TEJA PLÁSTICA # 6	UNIDAD	\$ 54.080,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
451	10	TEJA PLÁSTICA # 8	UNIDAD	\$ 68.140,80	\$ 681.408,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
452	10	TEJA TRASLUCIDA EN PVC, ONDULADA	UNIDAD	\$ 67.600,00	\$ 676.000,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
453	5	TERMINAL ELÉCTRICO 1/2	UNIDAD	\$ 385,84	\$ 1.929,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
454	50	THINNER GLN	GALÓN	\$ 28.986,88	\$ 1.449.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
455	1	TIJERA PARA CORTAR LAMINA	UNIDAD	\$ 56.243,20	\$ 56.243,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
456	1	TIJERAS PODAR	UNIDAD	\$ 49.212,80	\$ 49.212,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
457	5	TIMBRE	UNIDAD	\$ 24.876,80	\$ 124.384,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
458	10	TIRAS DE WING PLASTICO EN BLANCO O BEIGE	UNIDAD	\$ 9.085,44	\$ 90.854,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
459	20	TOMA CORRIENTE DOBLE CON TAPA	UNIDAD	\$ 4.921,28	\$ 98.425,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
460	20	TOMA DE CAUCHO HEMBRA	UNIDAD	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA

461	20	TOMA DE CAUCHO HEMBRA POLO A TIERRA	UNIDAD	\$ 4.867,20	\$ 97.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
462	20	TOMA DE CAUCHO MACHO	UNIDAD	\$ 3.785,60	\$ 75.712,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
463	20	TOMA DE CAUCHO MACHO POLO A TIERRA	UNIDAD	\$ 4.867,20	\$ 97.344,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
464	10	TOMA ELECTRICA DE SEGURIDAD GFCI	UNIDAD	\$ 33.529,60	\$ 335.296,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
465	10	TOMA RJ 45 TIPO JACK	UNIDAD	\$ 11.789,44	\$ 117.894,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
466	10	TOMA TELEFONICA	UNIDAD	\$ 9.193,60	\$ 91.936,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
467	100	TORNILLO DRYWALL O AGLOMERADO 1" PAQUETE X 100	PAQUETE X 100	\$ 7.030,40	\$ 703.040,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
468	100	TORNILLO DRYWALL O AGLOMERADO 3/16" PAQUETE X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
469	100	TORNILLO AUTO PERFORANTE 1 " X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
470	100	TORNILLO AUTO PERFORANTE 1 1/2" X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
471	100	TORNILLO AUTO PERFORANTE 1/2 " X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
472	100	TORNILLO AUTO PERFORANTE 6 X 1" X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
473	100	TORNILLO AUTO PERFORANTE MADERA 1" X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
474	100	TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/4 X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
475	100	TORNILLO GOLOSO 10*11/4 X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
476	100	TORNILLO MADERA 1*7" PAQUETE X 100	PAQUETE X 100	\$ 5.408,00	\$ 540.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
477	1	TORNILLO PARA CUCHILLA GUADAÑADORA	UNIDAD	\$ 8.652,80	\$ 8.652,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
478	5	TRANSFERENCIA MANUAL PARA PLANTA ELECTRICA 80 AMP	UNIDAD	\$ 919.360,00	\$ 4.596.800,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
479	20	TUBERÍA SANITARIA EN PVC, DIÁMETRO 2 ", PARA AGUAS SERVIDAS	UNIDAD	\$ 63.919,44	\$ 1.278.388,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
480	20	TUBERÍA SANITARIA EN PVC, DIÁMETRO 3 ", PARA AGUAS SERVIDAS	UNIDAD	\$ 95.483,44	\$ 1.909.668,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
481	20	TUBERÍA SANITARIA EN PVC, DIÁMETRO 4 , PARA AGUAS SERVIDAS	UNIDAD	\$ 133.072,16	\$ 2.661.443,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
482	20	TUBERÍA SANITARIA EN PVC, DIÁMETRO 6 , PARA AGUAS SERVIDAS	UNIDAD	\$ 281.945,04	\$ 5.638.900,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
483	1	TUBO ALCANTARILLADO 8" PVC X 6 MM	METRO LINEAL	\$ 55.180,32	\$ 55.180,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
484	1	TUBO DE CERRAMIENTO NEGRO DE 1 1/2" X 6 MTS	UNIDAD	\$ 10.761,92	\$ 10.761,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
485	600	TUBO FLUORESCENTE T8 * 18 32 W	UNIDAD	\$ 6.489,60	\$ 3.893.760,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
486	700	TUBO FLUORESCENTE 48 W	UNIDAD	\$ 9.734,40	\$ 6.814.080,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
487	20	TUBO FLUORESCENTE 96 W	UNIDAD	\$ 11.897,60	\$ 237.952,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
488	1	TUBO GALVANIZADO 1 1/2" X 6 M	UNIDAD	\$ 110.323,20	\$ 110.323,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
489	1	TUBO GALVANIZADO 1 1/4" X 6 M	UNIDAD	\$ 83.283,20	\$ 83.283,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
490	1	TUBO GALVANIZADO 1" X 6 M	UNIDAD	\$ 59.135,44	\$ 59.135,44	21001	CONTRATACION DIRECTA

491	1	TUBO GALVANIZADO 1/2" X 6 M	UNIDAD	\$ 56.243,20	\$ 56.243,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
492	1	TUBO GALVANIZADO 2 1/2" X 6	UNIDAD	\$ 169.162,24	\$ 169.162,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
493	1	TUBO GALVANIZADO 2" X 6 M	UNIDAD	\$ 121.139,20	\$ 121.139,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
494	20	TUBO PVC 1 1/4" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 44.237,44	\$ 884.748,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
495	20	TUBO PVC 1 1/2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 57.767,84	\$ 1.155.356,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
496	20	TUBO PVC 1" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 24.562,72	\$ 491.254,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
497	20	TUBO PVC 1/2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 19.791,20	\$ 395.824,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
498	20	TUBO PVC 2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 73.135,92	\$ 1.462.718,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
499	20	TUBO PVC 3/4" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 17.505,28	\$ 350.105,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
500	20	TUBO PVC CONDUIT ELÉCTRICO 1 1/2 X 3	UNIDAD	\$ 21.554,00	\$ 431.080,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
501	20	TUBO PVC CONDUIT ELÉCTRICO 1 X 3	UNIDAD	\$ 10.939,76	\$ 218.795,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
502	20	TUBO PVC CONDUIT ELÉCTRICO 1/2 X 3	UNIDAD	\$ 6.024,72	\$ 120.494,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
503	20	TUBO PVC CONDUIT ELÉCTRICO 2 X 3	UNIDAD	\$ 33.148,96	\$ 662.979,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
504	20	TUBO PVC CONDUIT ELÉCTRICO 3/4 X 3	UNIDAD	\$ 7.895,68	\$ 157.913,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
505	20	TUBO SANITARIO 1 1/2" PVC	METRO LINEAL	\$ 8.869,12	\$ 177.382,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
506	10	TUERCA (MEDIDAS VARIAS)	UNIDAD	\$ 270,40	\$ 2.704,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
507	50	UNIÓN 1 1/2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 2.255,76	\$ 112.788,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
508	50	UNIÓN 1 1/4" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 1.652,56	\$ 82.628,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
509	50	UNIÓN 2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 3.700,32	\$ 185.016,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
510	50	UNIÓN CON SOSCO BAJANTE	UNIDAD	\$ 6.814,08	\$ 340.704,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
511	50	UNIÓN CON SOSCO BAJANTE AMAZÓNICA	UNIDAD	\$ 6.814,08	\$ 340.704,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
512	50	UNIÓN PRESIÓN 1 1/4"	UNIDAD	\$ 1.652,56	\$ 82.628,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
513	50	UNIÓN PRESIÓN 1" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 901,68	\$ 45.084,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
514	50	UNIÓN PRESIÓN 1/2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 346,32	\$ 17.316,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
515	50	UNIÓN PRESIÓN 2 1/2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 14.645,28	\$ 732.264,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
516	50	UNIÓN PRESIÓN 2" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 3.700,32	\$ 185.016,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
517	50	UNIÓN PRESIÓN 3" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 18.138,64	\$ 906.932,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
518	50	UNIÓN PRESIÓN 3/4" AGUA POTABLE	UNIDAD	\$ 548,08	\$ 27.404,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
519	50	UNIÓN SANITARIA 1 1/2"	UNIDAD	\$ 1.981,20	\$ 99.060,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
520	50	UNIÓN SANITARIA 2"	UNIDAD	\$ 2.266,16	\$ 113.308,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
521	50	UNIÓN SANITARIA 3"	UNIDAD	\$ 3.272,88	\$ 163.644,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
522	50	UNIÓN SANITARIA 4"	UNIDAD	\$ 6.538,48	\$ 326.924,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
523	50	UNIÓN SANITARIA 6" PVC	UNIDAD	\$ 28.667,60	\$ 1.433.380,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
524	30	UNIVERSAL 1 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 25.236,64	\$ 757.099,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
525	30	UNIVERSAL 1 1/4"	UNIDAD	\$ 14.701,44	\$ 441.043,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
526	30	UNIVERSAL 1" PVC	UNIDAD	\$ 8.145,28	\$ 244.358,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
527	30	UNIVERSAL 1/2" PVC	UNIDAD	\$ 3.126,24	\$ 93.787,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
528	30	UNIVERSAL 2" PVC	UNIDAD	\$ 32.258,72	\$ 967.761,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
529	20	UNIVERSAL 3" PVC	UNIDAD	\$ 81.120,00	\$ 1.622.400,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
530	30	UNIVERSAL 3/4" PVC	UNIDAD	\$ 5.386,16	\$ 161.584,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
531	1	VÁLVULA DE PIE O GRANADAS, EXTREMOS ROSCA 1 1/4"	UNIDAD	\$ 48.672,00	\$ 48.672,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
532	1	VÁLVULA TANQUE DE 3"	UNIDAD	\$ 13.303,68	\$ 13.303,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
533	5	VARILLA COPPERWELD	UNIDAD	\$ 146.016,00	\$ 730.080,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
534	5	VARILLA CORRUGADA DE 1/2 * 60	UNIDAD	\$ 22.713,60	\$ 113.568,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
535	5	VARILLA CUADRADA DE 3/4" *3/4 " X 6M	UNIDAD	\$ 53.863,68	\$ 269.318,40	21001	CONTRATACION DIRECTA

536	5	VARILLA CUADRADA DE 3/8"	METRO LINEAL	\$ 4.867,20	\$ 24.336,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
537	1	VIDRIO DE 4MM	METRO CUADRADO	\$ 59.488,00	\$ 59.488,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
538	1	VIDRIO ESPEJO DE 4MM SIN BISEL	METRO CUADRADO	\$ 116.812,80	\$ 116.812,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
539	1	VIDRIO MARTILLADO 4 MM	METRO CUADRADO	\$ 85.338,24	\$ 85.338,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
540	10	VINILTEX BLANCO Y COLORES VARIOS GALÓN	GALÓN	\$ 81.768,96	\$ 817.689,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
541	10	VINILTEX BLANCO, Balde	BALDE	\$ 201.177,60	\$ 2.011.776,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
542	80	VINILTEX X 5 GALONES BLANCO Y COLORES VARIOS	CANECA X 5 GALONES	\$ 357.316,96	\$ 28.585.356,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
543	30	YEE SANITARIA 2" PVC	UNIDAD	\$ 6.452,16	\$ 193.564,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
544	30	YEE SANITARIA 3" PVC	UNIDAD	\$ 13.249,60	\$ 397.488,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
545	30	YEE SANITARIA 4" PVC	UNIDAD	\$ 22.849,84	\$ 685.495,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
546	30	YEE SANITARIA 6" PVC	UNIDAD	\$ 109.170,88	\$ 3.275.126,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
547	1	YESO TIPO 1, PRESENTACIÓN DE 25 KG.	BULTO X 25 KILOS	\$ 29.387,28	\$ 29.387,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
548	1	YOYO GUADAÑADORA MARCA SHINDAGUA	UNIDAD	\$ 26.066,56	\$ 26.066,56	21001	CONTRATACION DIRECTA
549	1	ZINC LISO FLANCHE	UNIDAD	\$ 42.182,40	\$ 42.182,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
550	1	CRISTAL PLOMADO DE 2mm DE EQUIVALENCIA EN PLOMO	CENTIMETRO CUADRADO	\$ 1.944,72	\$ 1.944,72	21001	CONTRATACION DIRECTA
551	1	CANECA DE PEGANTE	4.5 GALONES	\$ 419.827,20	\$ 419.827,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
552	1	PLOMO LAMINADO 1.5 mm POR 60cm DE ANCHO	METRO LINEAL	\$ 156.035,78	\$ 156.035,78	21001	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL INFRAESTRUCTURA</b>					<b>\$ 490.399.533,85</b>		

**EXTINTORES**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	29	RECARGA EXTINTOR 5 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 11.159,20	\$ 323.616,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
2	24	RECARGA EXTINTOR 10 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 18.009,00	\$ 432.216,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
3	34	RECARGA EXTINTOR 20 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 27.070,92	\$ 920.411,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
4	20	RECARGA EXTINTOR 30 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 31.992,80	\$ 639.856,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
5	57	EXTINTOR 5 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 48.256,00	\$ 2.750.592,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
6	38	EXTINTOR 10 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 72.384,00	\$ 2.750.592,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
7	38	EXTINTOR 20 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 101.337,60	\$ 3.850.828,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
8	38	EXTINTOR 30 ABC AMARILLO	UNIDAD	\$ 114.599,88	\$ 4.354.795,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
9	28	COMPRA Solk. 3.700 grs	UNIDAD	\$ 156.832,00	\$ 4.391.296,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
10	45	RECARGA Solk. 3.700 grs	UNIDAD	\$ 108.576,00	\$ 4.885.920,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
11	18	VALVULA Solk, (01abc10)-(02abc30), (01abc30)-(02abc), (abc 20), (abc 30), (2 solk)	UNIDAD	\$ 24.128,00	\$ 434.304,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
12	4	RECARGA Agua de 2.5 gls	UNIDAD	\$ 16.889,60	\$ 67.558,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
13	14	MANOMETRO ( 01adc10)-(02 abc20)- 03abc 30)	UNIDAD	\$ 11.460,80	\$ 160.451,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL EXTINTORES</b>					<b>\$ 25.962.437,92</b>		

**RX**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	77	PLACAS 14X17	CAJA X 100	\$ 642.384,08	\$ 49.463.574,16	53002	CONTRATACION DIRECTA
2	31	PLACAS 14X14	CAJA X 100	\$ 489.315,84	\$ 15.168.791,04	53002	CONTRATACION DIRECTA
3	50	PLACAS 11X14	CAJA X 100	\$ 477.396,40	\$ 23.869.820,00	53002	CONTRATACION DIRECTA
4	20	PLACAS 18X24	CAJA X 100	\$ 182.552,24	\$ 3.651.044,80	53002	CONTRATACION DIRECTA

5	35	PLACAS 24X30	CAJA X 100	\$ 190.707,92	\$ 6.674.777,20	53002	CONTRATACION DIRECTA
6	20	PLACAS 10X12	CAJA X 100	\$ 319.937,28	\$ 6.398.745,60	53002	CONTRATACION DIRECTA
7	23	PLACAS 8X10	CAJA X 100	\$ 213.605,60	\$ 4.912.928,80	53002	CONTRATACION DIRECTA
8	89	QUIMICOS REVELADOR	POR 10 GALONES	\$ 244.657,92	\$ 21.774.554,88	53002	CONTRATACION DIRECTA
9	90	QUIMICOS FIJADOR	POR 10 GALONES	\$ 200.744,96	\$ 18.067.046,40	53002	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL RX</b>							
					<b>\$ 149.981.282,88</b>		

**ODONTOLOGIA**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	15	ACEITE LUBRI SPRAY PLEZO DE MANO	FRASCO X	\$ 22.048,00	\$ 330.720,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
2	25	ACRILICO AUTOCURADO (*)	FRASCO	\$ 8.444,80	\$ 211.120,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
3	35	ADHESIVO DE SINGLE BOND	FRASCO X 6 ML	\$ 162.864,00	\$ 5.700.240,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
4	35	ADHESIVO UNIVERSAL	FRASCO 5 ML	\$ 141.440,00	\$ 4.950.400,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
5	25	AGUA OXIGENADA	FRASCO X 120 ML	\$ 3.328,00	\$ 83.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
6	45	AGUJA CORTA ODONTOLOGIA (*)	CAJA X 100 UNIDAD	\$ 22.318,40	\$ 1.004.328,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
7	25	AGUJA LARGA ODONTOLOGIA (*)	CAJA X 100 UNIDAD	\$ 22.318,40	\$ 557.960,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
8	902	ALGINATO (*)	BOLSA	\$ 21.715,20	\$ 19.587.110,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
9	902	ALVOGYL	POTE X 12 GRS	\$ 62.400,00	\$ 56.284.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
10	80	AMALGAMA PREDOSIFICADA	CAPSULA X 2 PORCIONES	\$ 2.600,00	\$ 208.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
11	40	AMALGAMA PREDOSIFICADA	CAPSULA X 1 PORCION	\$ 1.872,00	\$ 74.880,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
12	20	ANESTESICO CON VASOCONSTRUCTOR	CAJA X 50 CARPULAS	\$ 18.720,00	\$ 374.400,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
13	45	ANESTESICO SIN VASOCONSTRUCTOR 3%	CAJA X 50 CARPULAS	\$ 33.280,00	\$ 1.497.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
14	35	ANESTESICO TOPICO GEL EN SABORES	FCO	\$ 16.536,00	\$ 578.760,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
15	10	BABERO DESECHABLES (*)	DOCENA	\$ 8.444,80	\$ 84.448,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
16	10	BANDA METALICA ANCHA (*)	ROLLO X 3 MTS	\$ 5.428,80	\$ 54.288,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
17	10	BANDA METALICA DELGADA (*)	ROLLO X 3 MTS	\$ 5.428,80	\$ 54.288,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
18	10	BICARBONATO (*)	LIBRA	\$ 6.635,20	\$ 66.352,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
19	1	BOMBILLO HALOGENO PARA LAMPARA FOTOCURADO PATA PLANA (*)	UNIDAD	\$ 73.590,40	\$ 73.590,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
20	3	CARETA O VISOR DE FOTOCURADO Y NORMAL (*)	UNIDAD	\$ 217.152,00	\$ 651.456,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
21	30	CEMENTO IRM	CAJA X 38 GRS DE POLVO +LIQ X 14 ML	\$ 92.560,00	\$ 2.776.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
22	35	CEPILLO PARA LIMPIAR INSTRUMENTAL (*)	UNIDAD	\$ 7.238,40	\$ 253.344,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
23	10	CEPILLO PARA PROFILAXIS (*)	CAJA X 144 UNIDAD	\$ 72.384,00	\$ 723.840,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
24	7	CERA BASE ROSADA (*)	CAJA	\$ 9.048,00	\$ 63.336,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
25	8	CERA MORDIDA (*)	CAJA	\$ 9.651,20	\$ 77.209,60	53001	CONTRATACION DIRECTA
26	8	COLTOSOL	FRASCO X 37 GRS	\$ 54.080,00	\$ 432.640,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
27	7	CONO DE GUTAPERCHA No 45	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 123.760,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
28	5	CONOS DE GUTAPERCHA SEGURIDAD SERIE	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 88.400,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
29	8	CONOS DE GUTAPERCHA NO 20	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 141.440,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
30	10	CONOS DE GUTAPERCHA NO 25	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 176.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
31	80	CONOS DE GUTAPERCHA NO 30	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 1.414.400,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
	17	CONOS DE GUTAPERCHA No 40	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 300.560,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
32	160	CONOS DE GUTAPERCHA NO 15	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 2.828.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA

33	160	CONOS DE GUTAPERCHA No 35	CAJA X 6 TUBOS	\$ 17.680,00	\$ 2.828.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
34	160	CONOS DE GUTAPERCHA PRIMERA SERIE	CAJA X 6	\$ 17.680,00	\$ 2.828.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
35	10	COPAS DE CAUCHO (*)	CAJA X 144 UNIDAD	\$ 74.796,80	\$ 747.968,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
36	25	CUBETA DE FLUOR TALLA L (*)	BOLSA X 12 UNS	\$ 11.460,80	\$ 286.520,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
37	35	CUBETA DE FLUOR TALLA M (*)	BOLSA X 12 UNS	\$ 11.460,80	\$ 401.128,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
38	35	CUBETA FE FLUOR TALLA S (*)	BOLSA X 12 UNS	\$ 11.460,80	\$ 401.128,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
39	50	CUÑA DE MADERA (*)	PAQUETE X 50 UNIDAD	\$ 13.270,40	\$ 663.520,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
40	2	DESENSIBILIZANTE DE CUELLO	FRASCO X 3 ML	\$ 12.480,00	\$ 24.960,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
41	35	DESINFECTANTES (LIMPIA Y DESINFECTA PIEZAS DE MANO, SUPERFICIES, MICROMOTORES, VISORES, UNIDADES ODONTOLOGICAS, LAMPARAS) SPRAY X 750 ML	FCO	\$ 25.168,00	\$ 880.880,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
42	8	DESMINERALIZANTE EN GEL ACIDO FOSFORICO 37% X 5 ML JERINGA JERINGA	JERINGA X 5 ML	\$ 28.080,00	\$ 224.640,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
43	35	DETARTROL	FRASCO X 60 ML	\$ 15.600,00	\$ 546.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
45	60	DETERGENTE ENZIMATICO LAVADO DE INSTRUMENTAL PAQ. X 12 SOBRES (TIEMPO DE INMERSION 15 MINUTOS) BACTERICIDA, FINGICIDA Y VIRUCIDA	PAQUETE X 12 UNIDAD	\$ 36.400,00	\$ 2.184.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
	80	DISCOS SOFLEX (*)	CAJA X 120 UNIDAD	\$ 224.390,40	\$ 17.951.232,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
46	10	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION AL VAPOR - (*)	CAJA X 200 UNIDAD DE 9 X 23	\$ 32.572,80	\$ 325.728,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
47	8	ESPATULA DE YESO PLASTICA	UNIDAD	\$ 4.160,00	\$ 33.280,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
48	35	EUGENOL	FRASCO X 15 ML	\$ 7.800,00	\$ 273.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
49	35	EYECTORES DE SALIVA (*)	PAQUETE X 100 UNIDAD	\$ 9.048,00	\$ 316.680,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
50	35	FLUOR DE ESTAÑO POLVO	FRASCO X 7 ML	\$ 33.488,00	\$ 1.172.080,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
51	35	FLUOR GEL 1 MINUTO DIFERENTES SABORES (*)	FRASCO X 500 ML	\$ 14.476,80	\$ 506.688,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
52	45	FOSFATO POLVO Y LIQUIDO ( BASE INTERMEDIA) (CEMENTO OXIFOSFATO)	KIT	\$ 15.600,00	\$ 702.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
53	60	FRESA DIAMANTE CONO INVERTIDO REF 1033 (tamaño mediano) para hacer cavidades para amalgama (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 275.059,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
54	55	FRESA DIAMANTE CONO INVERTIDO REF 1035 (tamaño grande) para hacer cavidades para amalgama (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 252.137,60	53001	CONTRATACION DIRECTA
55	55	FRESA DIAMANTE CILINDRICA REF 1090 (tamaño delgado para retirar caries *)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 252.137,60	53001	CONTRATACION DIRECTA
56	50	FRESA DIAMANTE CILINDRICA REF 1091 (tamaño mediano para retirar caries) (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
57	50	FRESA DIAMANTE CILINDRICA REF 1093 (tamaño grande para retirar caries) (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
58	50	FRESA DIAMANTE CILINDRICA REF 2096 (tamaño grande) retiro de caries muy extensas (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA



59	50	FRESA DIAMANTE CONCO INVERTIDO REF <b>1031</b> (tamaño pequeño) para hacer cavidades para amalgama(*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
60	50	FRESA DIAMANTE CONICA REF <b>1063</b> (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
61	50	FRESA DIAMANTE PULIR AMALGAMA REF <b>1111 F</b> (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
62	50	FRESA DIAMANTE PULIR AMALGAMA REF <b>1112 F</b> (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
	50	FRESA DIAMANTE PULIR RESINA REF <b>2135 F</b> (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
63	50	FRESA DIAMANTE REDONDA REF <b>1013</b> (tamaño mediano) retirar caries (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
64	50	FRESA DIAMANTE REDONDA REF <b>1015</b> (tamaño grande) para retirar caries (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
65	50	FRESA DIAMANTE REDONDA REF . <b>1011</b> (tamaño pequeño) para ampliar surcos, retirar caries pequeñas (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
66	50	FRESA EN FORMA DE PERA GRANDE (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
67	50	FRESA MINIATURA ODONTOPEDIATRICA REF <b>1302</b> (para ampliar surcos en dientes temporales para sellantes) (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
68	50	FRESA ZECRYA (*)	UNIDAD	\$ 22.921,60	\$ 1.146.080,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
69	100	FRESAS DE PUNTO (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 458.432,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
70	10	FRESAS TRONCOCONICAS DIFERENTE (TAMAÑO, GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO) (*)	UNIDAD	\$ 4.584,32	\$ 45.843,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
71	10	GELATAN	POTE X 50 GR UNIDAD	\$ 38.688,00	\$ 386.880,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
72	20	GLUTARALDEHIDO (ESPORICIDA EN 1 HORA- SIRVE PARA MATERIAL TERMOSENSIBLE)	FRASCO X 76 ML	\$ 26.000,00	\$ 520.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
73	10	GLUTARALDHEIDO (MOMIFICANTE PULPAR)	FRASCO X 7 ML	\$ 5.720,00	\$ 57.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
74	10	HEMOSTATICO	FCO X 20 ML	\$ 8.320,00	\$ 83.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
75	10	HIDROXIDO DE CALCIO LECHADA DE CALCIO (*)	FCO X 500 ML	\$ 7.280,00	\$ 72.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
76	10	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA PASTA O ( <b>DICAL LIFE</b> )	KIT	\$ 38.480,00	\$ 384.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
77	15	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	FCO X 10 GRS	\$ 4.992,00	\$ 74.880,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
78	15	HIPOCLORITO DE SODIO AL 1 % X IRRIGACION DE CONDUCTO	FRASCO X120ML	\$ 2.412,80	\$ 36.192,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
79	10	IONOMERO RECONSTRUCTOR PRESENTACION POLVO X 5 GR + LIQUIDO X 2,5 ML VITREMER	KIT	\$ 284.960,00	\$ 2.849.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
80	10	IONOMERO BASE INTERMEDIA - PRESENTACION POLVO X 9 GM +LIQUIDO X 5,5ML	KIT	\$ 307.840,00	\$ 3.078.400,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
81	5	LENTULOS (*)	CAJA X 4	\$ 45.843,20	\$ 229.216,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
82	4	LIJA DE PAPEL PARA PULIR RESINA (*)	SOBRE X 100 UNIDAD	\$ 14.476,80	\$ 57.907,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
83	15	LIJA METALICA SOBRE X 12 PARA PULIR AMALGAMA (*)	SOBRE	\$ 15.683,20	\$ 235.248,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
84	15	LIMA No 20 DE 25 MM (*)	CAJA X 6	\$ 33.055,36	\$ 495.830,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
85	15	LIMA No 25 DE 25 MM (*)	CAJA X 6	\$ 33.055,36	\$ 495.830,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
86	20	LIMA PRESERIE X 6 UNIDAD MAILLEFER (*)	CAJA X 6	\$ 33.055,36	\$ 661.107,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
87	20	LIMA PRIMERA SERIE 21 MM (*)	CAJA X 6	\$ 33.055,36	\$ 661.107,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
88	20	LIMA No. 15 DE 25 MM (*)	CAJA X 6	\$ 33.055,36	\$ 661.107,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
89	20	LIMA PRIMERA SERIE 25 MM(*)	CAJA X 6	\$ 33.055,36	\$ 661.107,20	53001	CONTRATACION DIRECTA

90	20	LIMA PRIMERA SERIE 31 MM (*)	CAJA X 6	\$ 33.055,36	\$ 661.107,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
91	20	LIMA SEGUNIDADADA SERIE 25 MM (*)	CAJA X 6 UNIDAD	\$ 43.744,48	\$ 874.889,60	53001	CONTRATACION DIRECTA
92	20	LIMA SEGUNIDADADA SERIE 21 MM (*)	CAJA X 6	\$ 43.744,48	\$ 874.889,60	53001	CONTRATACION DIRECTA
93	80	LIMA SEGUNIDADADA SERIE 31 MM (*)	CAJA X 6	\$ 43.744,48	\$ 3.499.558,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
94	5	LIQUIDO REVELADORA DE PLACA BACTERIANA (*)	FRASCO X 10 ML	\$ 5.428,80	\$ 27.144,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
95	5	LOCETA DE VIDRIO (*)	UNIDAD	\$ 2.292,16	\$ 11.460,80	53001	CONTRATACION DIRECTA
96	1	LUNAS (*)	UNIDAD	\$ 43.430,40	\$ 43.430,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
97	60	MICROBRUSH (*)	UNIDAD X 100	\$ 14.476,80	\$ 868.608,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
98	15	MONONERO DE AUTOCURADO (*)	FRASCO	\$ 6.032,00	\$ 90.480,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
99	60	OXIDO DE ZINC	FRASCO X 175 GR	\$ 7.280,00	\$ 436.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
100	60	PAPEL DE ARTICULAR (*)	LIBRETA	\$ 2.412,80	\$ 144.768,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
101	10	PASTA PROFILACTICA (*)	POTE X 50 GRS	\$ 7.238,40	\$ 72.384,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
102	10	PIEDRA POMEX (*)	LIBRA	\$ 6.032,00	\$ 60.320,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
103	10	PINCELES DESECHABLES (*)	BOLSA X 50 UNIDAD	\$ 9.048,00	\$ 90.480,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
104	5	PORTAPINCEL PLASTICO (*)	UNIDAD	\$ 2.412,80	\$ 12.064,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
105	10	PROTECTORES PARA JERINGA TRIPLE (*)	BOLSA X 50 UNIDAD	\$ 10.375,04	\$ 103.750,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
106	10	PROXILOL X 10 ML (XYLOL)	FRASCO X 15 ML	\$ 4.680,00	\$ 46.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
107	10	PUNTAS DE PAPEL 1Rª SERIE	CAJA X 200 PTAS	\$ 6.760,00	\$ 67.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
108	7	PUNTAS DE PAPEL 2Dª SERIE	CAJA X 200 PTAS	\$ 6.760,00	\$ 47.320,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
109	7	RCP IRRIGANTE	JERINGA X3	\$ 21.840,00	\$ 152.880,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
110	15	RETRACTOR LENGUA (*)	BOLSA X 40 UNIDAD	\$ 15.321,28	\$ 229.819,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
111	5	REPUESTO VISOR (*)	UNIDAD	\$ 38.001,60	\$ 190.008,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
112	15	RESINA FOTOCURADA Z100- A3	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 748.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
113	10	RESINA FOTOCURADA Z100- B2	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 499.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
114	10	RESINA FOTOCURADA Z100- C2	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 499.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
115	10	RESINA FOTOCURADA Z100- B3	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 499.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
116	15	RESINA FOTOCURADA Z100- A2	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 748.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
117	15	RESINA FOTOCURADA Z100- A3.5	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 748.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
118	15	RESINA FOTOCURADO Z100- A4	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 748.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
119	15	RESINA FOTOCURADO Z100 - A1	JERINGA X 4 GRS	\$ 49.920,00	\$ 748.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
120	15	SEDA DENTAL (*)	UNIDAD X 500 MTS	\$ 9.048,00	\$ 135.720,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
	15	SELLANTES AUTOCURADO 3M	KIT	\$ 266.864,00	\$ 4.002.960,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
121	10	SELLANTES FOTOCURADO 3M	KIT	\$ 266.864,00	\$ 2.668.640,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
122	10	TAZA DE CAUCHO (*)	UNIDAD	\$ 4.825,60	\$ 48.256,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
	10	TELA CAUCHO (*)	CAJA	\$ 39.569,92	\$ 395.699,20	53001	CONTRATACION DIRECTA
123	10	TIRA NERVIOS (*)	SOBRE	\$ 26.540,80	\$ 265.408,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
124	10	TIRAS DE MYLAR (*)	SOBRE	\$ 3.619,20	\$ 36.192,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
125	15	TOALLAS ABSORVENTES (*)	ROLLO	\$ 6.531,20	\$ 97.968,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
126	15	VASELINA (*)	POTE 500 GR	\$ 10.133,76	\$ 152.006,40	53001	CONTRATACION DIRECTA
127	10	VASO DAPPEN (*)	UNIDAD	\$ 5.308,16	\$ 53.081,60	53001	CONTRATACION DIRECTA
128	15	ODONTO CON CEPILLO	UNIDAD	\$ 28.080,00	\$ 421.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
129	25	JUEGO DE BASICO ODONTOLOGICO	(PINZA, CUCHARILLA, ALGODONERA, EXPLORADOR Y ESPEJO DE BOCA CON MANGO)	\$ 34.220,00	\$ 855.500,00	53001	CONTRATACION DIRECTA

130	15	LUNAS DE ESPEJO	CAJA X 12	\$ 41.760,00	\$ 626.400,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
131	8	CUCHARILLA	UNIDAD	\$ 87.000,00	\$ 696.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
132	1	PIEZA DE ALTA	UNIDAD	\$ 725.000,00	\$ 725.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
133	1	SCALER CON TRES PUNTAS	UNIDAD	\$ 986.000,00	\$ 986.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
134	20	PORTA PINCEL PLASTICO	UNIDAD	\$ 6.960,00	\$ 139.200,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
135	9	APLICADOR DE DYCAL	UNIDAD	\$ 4.640,00	\$ 41.760,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
136	10	ESPATULA WARD	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 87.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
137	20	FP3 METALICO	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 174.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
138	15	BRUÑIDOR BOLA	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 130.500,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
139	8	BRUÑIDOR HORQUETA	UNIDAD	\$ 11.600,00	\$ 92.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
140	4	DISCOIDE CLEOIDE	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 34.800,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
141	8	BRUÑIDOR 21 B	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 69.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
142	2	TALLADOR DE FRANK	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 17.400,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
143	7	ESPATULA DE CEMENTO	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 60.900,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
144	10	ESPATULA DE YESO PLASTICA	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 87.000,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
145	10	TAZA PLASTICA	UNIDAD	\$ 6.960,00	\$ 69.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
146	5	PORTA MATRIZ	UNIDAD	\$ 13.920,00	\$ 69.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
147	8	CONDENSADOR DE AMALGAMA GRANDE	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 69.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
148	8	CONDENSADOR DE AMALGAMA MEDIANO	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 69.600,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
149	5	SONDA PERIODONTAL	UNIDAD	\$ 8.700,00	\$ 43.500,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
150	4	CURETAS DE 13/14	UNIDAD	\$ 9.280,00	\$ 37.120,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
151	4	CURETAS DE 17/18	UNIDAD	\$ 9.280,00	\$ 37.120,00	53001	CONTRATACION DIRECTA
152	9	DENTIMETRO	UNIDAD	\$ 5.220,00	\$ 46.980,00	53001	CONTRATACION DIRECTA

**TOTAL ODONTOLOGIA**

**\$ 179.632.485,60**

**LABORATORIO**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	17	ACEITE DE INMERSION	FrascoX 100 ml	\$ 106.163,20	\$ 1.804.774,40	53003	CONTRATACION DIRECTA
2	45	ACIDO URICO	Kit 4 X 100 ml	\$ 142.480,00	\$ 6.411.600,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
3	110	AGUA GRADO REACTIVO	galón	\$ 15.600,00	\$ 1.716.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
4	18	AGUJA PASTEUR	Unidad	\$ 4.825,60	\$ 86.860,80	53003	CONTRATACION DIRECTA
5	120	AGUJAS VACUTAINER 21 X 1 1/2 CAJA X 100	CAJA X 100	\$ 64.249,12	\$ 7.709.894,40	53003	CONTRATACION DIRECTA
6	20	ALCOHOL ACIDO para ZN	Frasco X 1000 ml	\$ 53.664,00	\$ 1.073.280,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
7	31	ALCOHOL CETONA PARA GRAM	Frasco X 1000 ml	\$ 58.240,00	\$ 1.805.440,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
8	19	ALCOHOL INDUSTRIAL	Frasco X 750 ml	\$ 6.635,20	\$ 126.068,80	53003	CONTRATACION DIRECTA
9	45	ANTI D	Frasco X 10 ml	\$ 14.040,00	\$ 631.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
10	45	ANTI A (AC MONOCLONAL)	Frasco X 10 ml	\$ 14.040,00	\$ 631.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
11	45	ANTI B (AC MONOCLONAL)	Frasco X 10 ml	\$ 22.672,00	\$ 1.020.240,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
12	2	ANTI CDE	Frasco X 10 ml	\$ 291.200,00	\$ 582.400,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
13	60	ANTIGENO RPR PARA SIFILIS	Kit	\$ 110.240,00	\$ 6.614.400,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
14	17	APLICADORES EN MADERA SIN ALGODÓN	Paquete X 1000	\$ 32.362,72	\$ 550.166,24	53003	CONTRATACION DIRECTA
15	18	AZUL DE BROMOTIMOL	Frasco X 50 ml	\$ 21.320,00	\$ 383.760,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
16	11	AZUL DE METILENO DE ZIEHL NEELSEN	Frasco X 500 ml	\$ 24.960,00	\$ 274.560,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
17	30	AZUL DE METILENO FOSFATADO	Frasco X 200 ml	\$ 19.136,00	\$ 574.080,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
18	20	BILIRRUBINAS TOTAL Y DIRECTA	Kit 2 X 100ml	\$ 87.360,00	\$ 1.747.200,00	53003	CONTRATACION DIRECTA

19	30	BOMBILLO 12V / 6W para Genesys 20	Unidad	\$ 100.975,68	\$ 3.029.270,40	53003	CONTRATACION DIRECTA
20	34	BOMBILLO MICROSCOPICO OLYMPUS CH 30 LAMPARA HALOGEN	Unidad	\$ 38.122,24	\$ 1.296.156,16	53003	CONTRATACION DIRECTA
21	31	BUFFER PARA WRIGHT	Frasco X 1000 ml	\$ 17.264,00	\$ 535.184,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
	100	CAJA COPROLOGICA	Bolsa X 50	\$ 8.528,00	\$ 852.800,00		
22	19	CAMARA DE NEUBAUER LINEA DORADA	Unidad	\$ 162.864,00	\$ 3.094.416,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
23	38	CAMISA PARA AGUJA VACUTAINER	Unidad	\$ 603,20	\$ 22.921,60	53003	CONTRATACION DIRECTA
24	43	CHURRUSCO PARA LAVADO DE TUBOS DE VIDRIO	Unidad	\$ 3.016,00	\$ 129.688,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
25	40	CITOSPRAY FIJADOR	Unidad	\$ 13.270,40	\$ 530.816,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
26	43	COLESTEROL HDL	Kit 4 X 80ml	\$ 138.736,00	\$ 5.965.648,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
27	63	COLESTEROL TOTAL	Kit 4 X 100 ml	\$ 201.760,00	\$ 12.710.880,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
28	55	CREATININA	Kit 2 X 100 ml	\$ 65.520,00	\$ 3.603.600,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
29	60	CUBETA PARA EQUIPO GENESYS 20 x100	Gradilla X 100 celdas	\$ 154.419,20	\$ 9.265.152,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
30	15	CUBETA PARA EQUIPO STAT FAX 3300	Gradilla X 100 celdas	\$ 21.112,00	\$ 316.680,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
31	10	CUBETA PARA RA 50	Gradilla X 100 celdas	\$ 21.112,00	\$ 211.120,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
32	17	CUBETA PARA EQUIPO BTS 330	Unidad	\$ 144.768,00	\$ 2.461.056,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
33	30	CURAS REDONDAS	CAJA X 100	\$ 8.528,00	\$ 255.840,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
34	30	DETERPLUS DETERGENTE NEUTRO	Frasco de 2000 ml	\$ 51.030,72	\$ 1.530.921,60	53003	CONTRATACION DIRECTA
35	34	DEXTROSA	CAJA X 50 sobres X 25 gramos	\$ 59.800,00	\$ 2.033.200,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
36	31	FIELD SOLUCION A	Frasco X 200 ml	\$ 29.640,00	\$ 918.840,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
37	31	FIELD SOLUCION B	Frasco X 200 ml	\$ 20.800,00	\$ 644.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
38	34	FRASCO PLASTICO CON TAPA CON DISPENSADOR ELONGADO EN PUNTA , capacidad 250 ml	Unidad	\$ 6.032,00	\$ 205.088,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
39	34	FRASCO PARCIAL DE ORINA	Bolsa X 50	\$ 11.440,00	\$ 388.960,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
40	30	FUCSHINA DE GRAM	Frasco X 500 ml	\$ 17.888,00	\$ 536.640,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
41	17	FUCSINA FENIFICADA	Frasco X 500 ml	\$ 34.112,00	\$ 579.904,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
42	50	GLUCOSA	Kit 4 X 100 ml	\$ 95.680,00	\$ 4.784.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
43	8	GRADILLA EN ACRILICO PARA 30 TUBOS 13 x 100	Unidad	\$ 35.468,16	\$ 283.745,28	53003	CONTRATACION DIRECTA
	10	GRADILLA PARA COLORACION	Unidad	\$ 162.683,04	\$ 1.626.830,40	53003	CONTRATACION DIRECTA
44	100	GUARDIAN REPUESTO	Unidad	\$ 8.840,00	\$ 884.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
	13	HIDROXIDO DE POTASIO AL 10 % X 100 ml	Frasco X 100 ml	\$ 13.873,60	\$ 180.356,80	53003	CONTRATACION DIRECTA
	100	INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIDAD CON TRES PARAMETROS: PRESION, TEMPERATURA Y TIEMPO	CAJA X 100 tiras	\$ 23.920,00	\$ 2.392.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
45	140	INDICADOR BIOLOGICO PARA ESTERILIDAD	unidad	\$ 11.440,00	\$ 1.601.600,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
46	24	KIT PARA HEMOGLOBINA	Kit	\$ 31.200,00	\$ 748.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
47	17	LANCETAS	CAJA X 100	\$ 28.671,76	\$ 487.419,92	53003	CONTRATACION DIRECTA
48	6	LAMINA CONCAVA EN ACRILICO PARA COLORACION HEMOPARASITOS	Unidad	\$ 18.096,00	\$ 108.576,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
49	17	LAMINA PORTA OBJETO	CAJA X 50 unidades	\$ 3.016,00	\$ 51.272,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
50	120	LAMINA PORTA OBJETO CON BORDE ESMERILADO	CAJA X 50 unidades	\$ 3.016,00	\$ 361.920,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
51	50	LAMINAS DE CUARZO 20 X 25 mm	Unidad	\$ 24.731,20	\$ 1.236.560,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
52	35	LAMINILLAS 22X22	Paquete X 10 CAJAS X 100 unidades	\$ 19.302,40	\$ 675.584,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
53	17	LUGOL PARASITOLÓGICO	Frasco X 500 ml	\$ 32.448,00	\$ 551.616,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
54	27	LUGOL GRAM	Frasco X 1000 ml	\$ 20.280,00	\$ 547.560,00	53003	CONTRATACION DIRECTA

55	35	MICROHEMATCON HEPARINA - ROJO	Frasco X 100 unidades	\$ 5.790,72	\$ 202.675,20	53003	CONTRATACION DIRECTA
56	60	MICROHEMATOCRITO SIN HEPARINA - AZUL	Frasco X 100 unidades	\$ 6.273,28	\$ 376.396,80	53003	CONTRATACION DIRECTA
57	30	MINICLEAN PARA EQUIPO HEMAT.A ABX Micros 60	Frasco X 1 litro	\$ 232.960,00	\$ 6.988.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
58	30	MINIDIL X 10 LITROS PARA EQUIPO HEMATOLOGIA ABX Micros 60	Garrafón X 10 litros	\$ 314.496,00	\$ 9.434.880,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
59	15	MINILYSE PARA EQUIPO DE HEMATOLOGIA ABX Micros 60	Frasco X 1 litro	\$ 317.824,00	\$ 4.767.360,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
60	15	MINOCLEAR para Equipo de Hematología ABX Micros 60	Frasco X 0.4 litros	\$ 94.640,00	\$ 1.419.600,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
61	15	MINOTROL (CONTROL ANORMAL) PARA EQUIPO HEMATOLOGIA ABX MICROS 60	Tubo dúo X 2,5 ml	\$ 192.400,00	\$ 2.886.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
62	20	MINOTROL (CONTROL NORMAL) PARA EQUIPO HEMATOLOGIA ABX Micros 60 x 2.5 ml	Tubo X 2.5 ml	\$ 192.400,00	\$ 3.848.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
63	45	NITROGENO UREICO ( BUN)	Kit 2 X 100 ml	\$ 80.080,00	\$ 3.603.600,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
64	17	OXALATO DE AMONIO	Frasco X 200 ml	\$ 12.064,00	\$ 205.088,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
65	25	PALILLO PARA MONTAR MUESTRAS	CAJA	\$ 2.704,00	\$ 67.600,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
66	11	PAPEL ARROZ	libreta	\$ 18.096,00	\$ 199.056,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
	23	PAPEL FILTRO X 11 CM	CAJA X 100 unidades	\$ 16.286,40	\$ 374.587,20	53003	CONTRATACION DIRECTA
	2	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA RA	Unidad	\$ 22.318,40	\$ 44.636,80	53003	CONTRATACION DIRECTA
67	100	PASTILLAS PARA AZUCARES REDUCTORES	Unidad	\$ 3.328,00	\$ 332.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
68	50	PLASTILINA PARA MICRO-HEMATOCRITOS	Unidad	\$ 10.254,40	\$ 512.720,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
69	9	PRUEBA SANGRE OCULTA EN CASSETTE	Kit X 90 unidades	\$ 222.560,00	\$ 2.003.040,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
70	150	PRUEBAS DE EMBARAZO EN CASSETTE	Kit X 40 unidades	\$ 54.080,00	\$ 8.112.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
71	7	PRUEBAS RAPIDAS TREPONEMICA PARA SIFILIS TPHA	CAJA X 100 tiras	\$ 156.000,00	\$ 1.092.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
72	17	BUFFER PARA PRUEBAS RAPIDAS	Frasco	\$ 24.960,00	\$ 424.320,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
73	34	PUNTA AZUL PARA MICROPIPETA 100-1000 ml	Bolsa X 1000 puntas	\$ 41.017,60	\$ 1.394.598,40	53003	CONTRATACION DIRECTA
74	45	PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIPETA 2-100 ml	Bolsa por 1000 puntas	\$ 34.985,60	\$ 1.574.352,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
75	17	REACTIVO DE TURK	Frasco x 500 ml	\$ 18.356,00	\$ 312.052,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
76	30	SALES AMORTIGUADAS	Frasco X 500 ml	\$ 13.000,00	\$ 390.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
77	35	SUERO CONTROL ANORMAL - HUMATROL	Kit X 6 viales X 5 ml	\$ 178.880,00	\$ 6.260.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
78	35	SUERO CONTROL NORMAL HUMATROL	Kit X 6 viales X 5 ml	\$ 178.880,00	\$ 6.260.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
79	8	TABLA PARA LECTURA DE HEMATOCRITO	unidad	\$ 3.136,64	\$ 25.093,12	53003	CONTRATACION DIRECTA
81	100	TIRAS PARA GLUCOMETRO OPTIUM -HOSP- Marca ABBOTT	Tubo X 50 tiras	\$ 62.400,00	\$ 6.240.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
82	30	TIRAS PARA MEDIR PH EN FLUJO	Rollo	\$ 34.382,40	\$ 1.031.472,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
83	100	TIRAS PARA ORINA	Frasco X 100 tiras	\$ 92.560,00	\$ 9.256.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
84	53	TRIGLICERIDOS	Kit 4 X 100 ml	\$ 348.400,00	\$ 18.465.200,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
85	20	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 13 x 100	CAJA X 100 tubos	\$ 120.640,00	\$ 2.412.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
86	100	TUBO TAPA LILA 13 X 75 Adulto	Gradilla X 100 tubos	\$ 22.880,00	\$ 2.288.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
87	80	TUBO TAPA LILA PEDIATRICO GRADILLA	Gradilla X 100 tubos	\$ 22.880,00	\$ 1.830.400,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
88	45	TUBOS AL VACIO TAPA ROJA 7 ml	Gradilla X 100 tubos	\$ 62.853,44	\$ 2.828.404,80	53003	CONTRATACION DIRECTA
89	10	TUBOS DE WINTROBE	unidad	\$ 3.739,84	\$ 37.398,40	53003	CONTRATACION DIRECTA
90	50	TUBOS MINICOLET TAPA MORADA	Gradilla X 100 tubos	\$ 58.240,00	\$ 2.912.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
91	260	TUBOS CON GEL TAPA AMARILLA	Gradilla X 100 tubos	\$ 47.840,00	\$ 12.438.400,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
92	4	TUBOS TAPA GRIS	Gradilla X 100 tubos	\$ 8.686,08	\$ 34.744,32	53003	CONTRATACION DIRECTA

93	50	VIALES PLASTICOS	Bolsa X 100 viales X 2 ml	\$ 1.456,00	\$ 72.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
94	25	VIOLETA DE GRAM	Frasco X 500 ml	\$ 23.400,00	\$ 585.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
95	24	WRIGHT COLORANTE	Frasco por 1000 ml	\$ 150.800,00	\$ 3.619.200,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
96	10	MECHERO DE ALCOHOL	Unidad	\$ 29.120,00	\$ 291.200,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
97	2	PRUEBAS RAPIDAS PARA HEPATITIS B	Kit X 30 pruebas	\$ 67.704,00	\$ 135.408,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
98	2	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C	Kit X 100 pruebas	\$ 0,00	\$ 0,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
99	1	PRUEBA RAPIDA PARA VIH	Kit X 100 pruebas	\$ 371.280,00	\$ 371.280,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
100	10	CALCULADORA CIENTIFICA	Unidad	\$ 46.800,00	\$ 468.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
101	10	CRONOMETRO DIGITAL	Unidad	\$ 33.280,00	\$ 332.800,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
102	10	TERMOMETRO DIGITAL		\$ 180.960,00	\$ 1.809.600,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
103	34	TERMOHIGROMETRO	Unidad	\$ 84.448,00	\$ 2.871.232,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
104	250	TOALLAS ABSORBENTES	Rollo	\$ 11.544,00	\$ 2.886.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
105	10	CAJA TRANSPORTADORA DE MUESTRAS EN ACRILICO	Unidad	\$ 260.000,00	\$ 2.600.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
106	10	PINZAS KELLY CURVAS	UNIDAD	\$ 85.000,00	\$ 850.000,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
	10	LAPIZ PUNTA DE DIAMANTE	UNIDAD	\$ 57.130,00	\$ 571.300,00	53003	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL LABORATORIO</b>						<b>\$ 241.737.241,84</b>	

**MEDICO-QUIRURGICOS**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	7	AGUA DESTILADA 500 ML	FCO	\$ 3.785,60	\$ 26.499,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
2	3.500	AGUJA DESECHABLE 18 X1	UNIDAD	\$ 167,65	\$ 586.768,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
3	900	AGUJA DESECHABLE NO 18 X1/2	UNIDAD	\$ 167,65	\$ 150.883,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
4	6.890	AGUJA DESECHABLE NO 21X1	UNIDAD	\$ 167,65	\$ 1.155.094,72	41002	CONTRATACION DIRECTA
5	3.900	AGUJA DESECHABLE NO 20 X1	UNIDAD	\$ 167,65	\$ 653.827,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
6	15.000	AGUJA DESECHABLE NO 23 X1	UNIDAD	\$ 167,65	\$ 2.514.720,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
7	970	AGUJAS DESECHABLES NO 18 X 1 1/2	UNIDAD	\$ 167,65	\$ 162.618,56	41002	CONTRATACION DIRECTA
8	2.800	AGUJAS DESECHABLES NO. 21 X 1 1/2	UNIDAD	\$ 167,65	\$ 469.414,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
9	100	ALCOHOL ANTISEPTICO X 3,75 ML	GALON	\$ 21.610,37	\$ 2.161.036,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
10	1	ALCOHOL EN GEL 240 ML	GALON	\$ 19.823,56	\$ 19.823,56	41002	CONTRATACION DIRECTA
11	4	ALCOHOL EN GEL X 3750 CC	GALON	\$ 97.344,00	\$ 389.376,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
12	45	ALGODON ROLLO HOSPITALARIO	ROLLO	\$ 11.875,97	\$ 534.418,56	41002	CONTRATACION DIRECTA
13	10	ALGODON LAMINADO 3X5	UNIDAD	\$ 1.557,50	\$ 15.575,04	41002	CONTRATACION DIRECTA
14	480	ALGODON LAMINADO 4X5	UNIDAD	\$ 1.768,42	\$ 848.839,68	41002	CONTRATACION DIRECTA
15	480	ALGODON LAMINADO 5X5	UNIDAD	\$ 2.000,96	\$ 960.460,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
16	480	ALGODON LAMINADO 6X5	UNIDAD	\$ 2.641,27	\$ 1.267.808,26	41002	CONTRATACION DIRECTA
17	200	ALGODON ROLLO TIPO HOSPITALARIO	ROLLO	\$ 11.875,97	\$ 2.375.193,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
18	1	ANESTESICO TOPICO ALCAINE	UNIDAD	\$ 33.313,28	\$ 33.313,28	41002	CONTRATACION DIRECTA
19	290	APLICADORES X 100 UNIDAD	BOL	\$ 4.250,69	\$ 1.232.699,52	41002	CONTRATACION DIRECTA
20	33	BAJA LENGUA AL GRANEL X 500 UNIDAD	CAJA	\$ 28.102,13	\$ 927.370,33	41002	CONTRATACION DIRECTA
21	600	BAJA LENGUAS X 20 UNIDAD	BOLSA	\$ 1.903,62	\$ 1.142.169,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
22	850	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA	BOLSA	\$ 540,80	\$ 459.680,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
23	2.500	BURETROL EQUIPO	UNIDAD	\$ 7.679,36	\$ 19.198.400,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
24	2.600	CAJA COPROLOGICA	UNIDAD	\$ 270,40	\$ 703.040,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
25	13	CANULA DE GUEDEL NO 5	UNIDAD	\$ 5.343,10	\$ 69.460,35	41002	CONTRATACION DIRECTA

26	12	CANULA DE GUEDEL NO. 3	UNIDAD	\$ 5.343,10	\$ 64.117,25	41002	CONTRATACION DIRECTA
27	12	CANULA DE GUEDEL NO.4	UNIDAD	\$ 5.343,10	\$ 64.117,25	41002	CONTRATACION DIRECTA
28	5	CANULA DE GUEDEL NO.6	UNIDAD	\$ 5.343,10	\$ 26.715,52	41002	CONTRATACION DIRECTA
29	16	CANULA GUEDEL NO 2	UNIDAD	\$ 5.343,10	\$ 85.489,66	41002	CONTRATACION DIRECTA
30	1.900	CANULA OXIGENO ADULTOS	UNIDAD	\$ 4.845,57	\$ 9.206.579,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
31	300	CANULA OXIGENO PEDIATRICO	UNIDAD	\$ 4.845,57	\$ 1.453.670,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
32	1.850	CATERER HEPARINIZADO	UNIDAD	\$ 1.135,68	\$ 2.101.008,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
33	72	CATGUT CROMADO 0 AGUJA CURVA	UNIDAD	\$ 16.716,13	\$ 1.203.561,22	41002	CONTRATACION DIRECTA
34	48	CATGUT CROMADO 1/0 AGUJA CURVA	UNIDAD	\$ 17.078,46	\$ 819.766,27	41002	CONTRATACION DIRECTA
35	400	CATGUT CROMADO 2/0 AGUJA CURVA REF 923 T	UNIDAD	\$ 16.764,80	\$ 6.705.920,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
36	300	CATGUT CROMADO 3/0 AGUJA CURVA	UNIDAD	\$ 18.333,12	\$ 5.499.936,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
37	200	CATGUT CROMADO 4/0 AGUJA CURVA	UNIDAD	\$ 18.333,12	\$ 3.666.624,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
38	40	CATGUT SIMPLE 2/0 AGUJA CURVA	UNIDAD	\$ 18.365,57	\$ 734.622,72	41002	CONTRATACION DIRECTA
39	20	CAUCHO DE SUCCION 7X11CX30 MTS	METROS	\$ 11.032,32	\$ 220.646,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
40	60	CAUCHO TORNIQUETE	METRO	\$ 11.032,32	\$ 661.939,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
41	100	CINTA CONTROL ESTERILIZACION		\$ 27.688,96	\$ 2.768.896,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
42	5	CINTA DE ENMASCARAR	ROLLO	\$ 5.137,60	\$ 25.688,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
43	800	CLIP UMBILICAL	UNIDAD	\$ 540,80	\$ 432.640,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
44	1.100	CONDON (PRESERVATIVOS)	UNIDAD	\$ 519,17	\$ 571.084,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
45	900	CUCHILLA DE BISTURI NO 20	UNIDAD	\$ 481,31	\$ 433.180,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
46	800	CUCHILLA DE BISTURI NO 11	UNIDAD	\$ 481,31	\$ 385.049,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
47	700	CUCHILLA DE BISTURI NO 23	UNIDAD	\$ 481,31	\$ 336.918,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
48	1.000	CUCHILLAS DE BISTURI NO 15	UNIDAD	\$ 481,31	\$ 481.312,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
49	200	DIU DISPOSITIVO INTRAUTERINO TCU 380A	UNIDAD	\$ 6.597,76	\$ 1.319.552,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
50	4	ELECTRODOS PARA MONITORIZAR X 200	PAQUETE	\$ 49.537,28	\$ 198.149,12	41002	CONTRATACION DIRECTA
51	2	EQUIPO BOMBA DE INFUSION	UNIDAD	\$ 9.626,24	\$ 19.252,48	41002	CONTRATACION DIRECTA
52	8.000	EQUIPO DE MACROGOTEO	UNIDAD	\$ 3.439,49	\$ 27.515.904,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
53	1.000	EQUIPO DE MICROGOTEO	UNIDAD	\$ 4.056,00	\$ 4.056.000,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
54	100	EQUIPO VENTURY ADULTOS	UNIDAD	\$ 11.140,48	\$ 1.114.048,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
55	60	EQUIPO VENTURY PEDIATRICO	UNIDAD	\$ 12.979,20	\$ 778.752,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
56	200	ESPARADRAPO HOSPITALARIO LEUKOPLAST	TUB	\$ 73.008,00	\$ 14.601.600,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
57	400	ESPARADRAPO MICROPORE 1	UNIDAD	\$ 7.901,09	\$ 3.160.435,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
58	100	ESPARADRAPO MICROPORE 1/2	UNIDAD	\$ 6.230,02	\$ 623.001,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
59	700	ESPECULO DESECHABLE	UNIDAD	\$ 1.903,62	\$ 1.332.531,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
60	900	FRASCO PARCIAL DE ORINA	UNIDAD	\$ 292,03	\$ 262.828,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
61	300	GASA HOSPITALARIA X 100 YARDAS	ROLLO	\$ 74.738,56	\$ 22.421.568,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
62	30	GEL PARA ELECTRO	GALON	\$ 37.044,80	\$ 1.111.344,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
63	100	GLUTARALDEHIDO	GALON	\$ 69.871,36	\$ 6.987.136,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
64	15	GUANTES LATEX CAJA X 100 TALLA SS	CAJA	\$ 16.764,80	\$ 251.472,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
65	1.000	GUANTES LATEX CAJA X 100 UI TALLA M	CAJA	\$ 16.764,80	\$ 16.764.800,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
66	2.000	GUANTES LATEX CAJA X 100 UI TALLA S	CAJA	\$ 16.764,80	\$ 33.529.600,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
67	400	GUANTES LATEX CAJA X 100 UI TALLA L	CAJA	\$ 16.764,80	\$ 6.705.920,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
68	1.000	GUANTES QUIRURGICOS NO 6, 5	UNIDAD	\$ 1.243,84	\$ 1.243.840,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
69	1.000	GUANTES QUIRURGICOS NO 7	UNIDAD	\$ 1.243,84	\$ 1.243.840,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
70	1.000	GUANTES QUIRURGICOS NO 7,5	UNIDAD	\$ 1.243,84	\$ 1.243.840,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
71	800	GUANTES QUIRURGICOS NO 8	UNIDAD	\$ 1.243,84	\$ 995.072,00	41002	CONTRATACION DIRECTA

72	280	GUARDIAN REPUESTO DESECHABLE 2,9 litros	UNIDAD	\$ 16.448,64	\$ 4.605.619,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
73	90	GUARDIAN REPUESTO DESECHABLE 1,5 litros	UNIDAD	\$ 11.248,64	\$ 1.012.377,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
74	55	GUARDIAN REPUESTO DESECHABLE 0,9 litros	UNIDAD	\$ 11.248,64	\$ 618.675,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
75	1.000	HUMIDIFICADOR OXIGENO	UNIDAD	\$ 10.231,94	\$ 10.231.936,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
76	80	JABON QUIRURGICO	GALON	\$ 44.648,45	\$ 3.571.875,84	41002	CONTRATACION DIRECTA
77	1.000	JERINGA 1 CC AGUJA 25X 5/8 (BCG)	UNIDAD	\$ 475,90	\$ 475.904,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
78	3.000	JERINGA 2 CC AGUJA 23 X 1	UNIDAD	\$ 411,01	\$ 1.233.024,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
79	3.000	JERINGA 1 CC AGUJA 27 X 1/2	INSULINA	\$ 497,54	\$ 1.492.608,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
80	50	JERINGA 10 CM	UNIDAD	\$ 443,46	\$ 22.172,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
81	900	JERINGA 2 CC AGUJA 21 X 1.1/2	UNIDAD	\$ 411,01	\$ 369.907,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
82	200	JERINGA DE 1 CON AGUJA DE 26X 3/8	UNIDAD	\$ 443,46	\$ 88.691,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
83	38.000	JERINGA X 10 CC AGUJA 21 X 1.1/2	UNIDAD	\$ 443,46	\$ 16.851.328,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
84	1.000	JERINGA X 20 CC SIN AGUJA DESECHABLES	UNIDAD	\$ 692,22	\$ 692.224,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
85	1.000	JERINGA X 3 CC AGUJA 21 X 1.1/2	UNIDAD	\$ 411,01	\$ 411.008,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
86	20.000	JERINGA X 5 CC AGUJA 21 X 1.1/2	UNIDAD	\$ 465,09	\$ 9.301.760,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
87	6.000	KIT CITOLOGIA SEPARADOS	UNIDAD	\$ 4.368,00	\$ 26.208.000,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
88	1.000	KIT NEBULIZADOR ADULTOS	UNIDAD	\$ 9.355,84	\$ 9.355.840,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
89	1.000	KIT NEBULIZADOR PEDIATRICO	UNIDAD	\$ 9.355,84	\$ 9.355.840,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
90	100	MASCARA DE OXIGENO ADULTOS	UNIDAD	\$ 9.355,84	\$ 935.584,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
91	2	MASCARA LARINGEA ADULTO	0	\$ 161.374,72	\$ 322.749,44	41002	CONTRATACION DIRECTA
92	18	MASCARA LARINGEA EN SILICONA ADULTO	UNIDAD	\$ 161.374,72	\$ 2.904.744,96	41002	CONTRATACION DIRECTA
93	2	MASCARA LARINGEA PEDIATRICA	0	\$ 161.374,72	\$ 322.749,44	41002	CONTRATACION DIRECTA
94	85	MASCARA OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	\$ 10.253,57	\$ 871.553,28	41002	CONTRATACION DIRECTA
95	100	PAPEL CREPADO ROLLO 54X100	ROLLO	\$ 132.604,16	\$ 13.260.416,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
96	2	PAPEL ELECTRO CADENCE 80MM- 30M REF DANNA	UNIDAD	\$ 41.641,60	\$ 83.283,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
97	30	PAPEL ELECTRO MEDICAL ELEC 22616702	UNIDAD	\$ 41.641,60	\$ 1.249.248,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
98	25	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO C3 EDAM 33	UNIDAD	\$ 24.336,00	\$ 608.400,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
99	26	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO ECG6010-3030	UNIDAD	\$ 51.083,97	\$ 1.328.183,17	41002	CONTRATACION DIRECTA
100	12	PAPEL ELECTROCARDIOGRAMA AT1 SCHILLER REF 2.15	UNIDAD	\$ 40.684,38	\$ 488.212,61	41002	CONTRATACION DIRECTA
101	1	PAPEL ELECTROCARDIOGRAMA CARDIOLINE	UNIDAD	\$ 40.684,38	\$ 40.684,38	41002	CONTRATACION DIRECTA
102	30	PAPEL ELECTROCARDIOGRAMA REF SG 180-14 BURDI	UNIDAD	\$ 51.916,80	\$ 1.557.504,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
103	27	PAPEL ELECTROCARDIOLINE DELTA PLUS	UNIDAD	\$ 40.684,38	\$ 1.098.478,37	41002	CONTRATACION DIRECTA
104	2	PAPEL MONITOR FETAL MERIDIAM 5.6X148	UNIDAD	\$ 51.083,97	\$ 102.167,94	41002	CONTRATACION DIRECTA
105	13	PAPEL MONITOR FETAL REF 8400-8003/60	UNIDAD	\$ 52.457,60	\$ 681.948,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
106	25	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MOD 2411100275	UNIDAD	\$ 52.427,32	\$ 1.310.682,88	41002	CONTRATACION DIRECTA
107	56	PAPEL PARA MONITOR FETAL CADENCE MFM-2	UNIDAD	\$ 52.457,60	\$ 2.937.625,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
108	25	PAPEL TRAZADO MONITOR FETAL CADENCE REF MFM-2	UNIDAD	\$ 52.457,60	\$ 1.311.440,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
109	700	PROLENE 2/0 AGUJA CURVA REF 8185 T	UNIDAD	\$ 14.926,08	\$ 10.448.256,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
110	1.900	PROLENE 3/0 AGUJA CURVA REF 8184 T	UNIDAD	\$ 18.711,68	\$ 35.552.192,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
111	1.000	PROLENE 4/0 AGUJA CURVA REF 8183 T	UNIDAD	\$ 16.224,00	\$ 16.224.000,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
112	650	PROLENE 5/0 AGUJA CURVA REF 8114 T	UNIDAD	\$ 18.711,68	\$ 12.162.592,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
113	450	PROLENE 6/0 AGUJA CURVA	UNIDAD	\$ 21.091,20	\$ 9.491.040,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
114	450	RECOLECTOR DE ESPUTO	FRASCO	\$ 778,75	\$ 350.438,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
115	200	SEDA 2/0 AGUJA CURVA	UNIDAD	\$ 10.610,50	\$ 2.122.099,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
116	460	SEDA 3/0 AGUJA CURVA REF 184	UNIDAD	\$ 10.610,50	\$ 4.880.828,16	41002	CONTRATACION DIRECTA



117	300	SEDA 4/0 AGUJA CURVA REF 185	UNIDAD	\$ 11.043,14	\$ 3.312.940,80	41002	CONTRATACION DIRECTA
118	160	SEDA 5/0 AGUJA CURVA REF 186	UNIDAD	\$ 16.851,33	\$ 2.696.212,48	41002	CONTRATACION DIRECTA
119	100	SEDA 6/0 AGUJA CURVA REF 187	UNIDAD	\$ 17.300,19	\$ 1.730.019,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
120	75	SONDA FOLEY NO 10 2 VIAS	UNIDAD	\$ 7.354,88	\$ 551.616,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
121	110	SONDA FOLEY NO 12	UNIDAD	\$ 3.006,85	\$ 330.753,28	41002	CONTRATACION DIRECTA
122	180	SONDA FOLEY NO 14	UNIDAD	\$ 3.006,85	\$ 541.232,64	41002	CONTRATACION DIRECTA
123	200	SONDA FOLEY NO 16	UNIDAD	\$ 3.006,85	\$ 601.369,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
124	180	SONDA FOLEY NO 18	UNIDAD	\$ 3.006,85	\$ 541.232,64	41002	CONTRATACION DIRECTA
125	30	SONDA FOLEY NO 20	UNIDAD	\$ 2.996,03	\$ 89.880,96	41002	CONTRATACION DIRECTA
126	56	SONDA FOLEY NO. 8	UNIDAD	\$ 7.333,25	\$ 410.661,89	41002	CONTRATACION DIRECTA
127	88	SONDA NASOGASTRICA NO 16	UNIDAD	\$ 1.297,92	\$ 114.216,96	41002	CONTRATACION DIRECTA
128	190	SONDA NASOGASTRICA NO 8	UNIDAD	\$ 1.135,68	\$ 215.779,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
129	90	SONDA NASOGASTRICA NO 10	UNIDAD	\$ 1.135,68	\$ 102.211,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
130	93	SONDA NASOGASTRICA NO 12	UNIDAD	\$ 1.189,76	\$ 110.647,68	41002	CONTRATACION DIRECTA
131	77	SONDA NASOGASTRICA NO 14	UNIDAD	\$ 1.297,92	\$ 99.939,84	41002	CONTRATACION DIRECTA
132	75	SONDA NASOGASTRICA NO 18	UNIDAD	\$ 1.297,92	\$ 97.344,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
133	290	SONDA NASOGASTRICA NO 6	UNIDAD	\$ 1.135,68	\$ 329.347,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
134	100	SONDA NELATON NO 8	UNIDAD	\$ 973,44	\$ 97.344,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
135	100	SONDA NELATON NO 10	UNIDAD	\$ 995,07	\$ 99.507,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
136	80	SONDA NELATON NO 12	UNIDAD	\$ 1.005,89	\$ 80.471,04	41002	CONTRATACION DIRECTA
137	81	SONDA NELATON NO 14	UNIDAD	\$ 1.005,89	\$ 81.476,93	41002	CONTRATACION DIRECTA
138	90	SONDA NELATON NO 16	UNIDAD	\$ 1.243,84	\$ 111.945,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
139	31	SONDA NELATON NO 18	UNIDAD	\$ 1.243,84	\$ 38.559,04	41002	CONTRATACION DIRECTA
140	100	SONDA NELATON NO 6	UNIDAD	\$ 973,44	\$ 97.344,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
141	300	TAPA BOCA X 50 UNIDAD	CAJA	\$ 16.764,80	\$ 5.029.440,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
142	220	TERMOMETRO AXILAR	UNIDAD	\$ 2.758,08	\$ 606.777,60	41002	CONTRATACION DIRECTA
143	1	TUBO A TORAX NO. 20	UNIDAD	\$ 5.191,68	\$ 5.191,68	41002	CONTRATACION DIRECTA
144	5	TUBO A TORAX NO. 10	UNIDAD	\$ 4.650,88	\$ 23.254,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
145	1	TUBO A TORAX NO. 32	UNIDAD	\$ 4.650,88	\$ 4.650,88	41002	CONTRATACION DIRECTA
146	5	TUBO ATORAX NO 28	TUBO	\$ 5.710,85	\$ 28.554,24	41002	CONTRATACION DIRECTA
147	14	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 2,5	UNIDAD	\$ 3.785,60	\$ 52.998,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
148	5	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 5,0	UNIDAD	\$ 5.029,44	\$ 25.147,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
149	19	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 7.0	UNIDAD	\$ 4.975,36	\$ 94.531,84	41002	CONTRATACION DIRECTA
150	29	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 7.5	UNIDAD	\$ 5.516,16	\$ 159.968,64	41002	CONTRATACION DIRECTA
151	9	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8,0	UNIDAD	\$ 5.029,44	\$ 45.264,96	41002	CONTRATACION DIRECTA
152	3	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8,5	UNIDAD	\$ 5.191,68	\$ 15.575,04	41002	CONTRATACION DIRECTA
153	2	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 9,0	UNIDAD	\$ 5.191,68	\$ 10.383,36	41002	CONTRATACION DIRECTA
154	1	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 9,5	UNIDAD	\$ 5.245,76	\$ 5.245,76	41002	CONTRATACION DIRECTA
155	4	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 3,5	UNIDAD	\$ 3.785,60	\$ 15.142,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
156	14	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 6,5	UNIDAD	\$ 5.299,84	\$ 74.197,76	41002	CONTRATACION DIRECTA
157	10	TUBO ENDOTRAQUEAL NO. 3,0		\$ 3.785,60	\$ 37.856,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
158	2	TUBO ENDOTRAQUEAL NO. 4,0		\$ 3.785,60	\$ 7.571,20	41002	CONTRATACION DIRECTA
159	3	TUBO ENDOTRAQUEAL NO. 5,5	UNIDAD	\$ 5.029,44	\$ 15.088,32	41002	CONTRATACION DIRECTA
160	400	VENDA DE YESO 4 X 5	UNIDAD	\$ 12.018,74	\$ 4.807.495,68	41002	CONTRATACION DIRECTA
161	300	VENDA DE YESO 5 X 5	UNIDAD	\$ 12.384,32	\$ 3.715.296,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
162	400	VENDA DE YESO 6X5	UNIDAD	\$ 13.682,24	\$ 5.472.896,00	41002	CONTRATACION DIRECTA

163	800	VENDA ELASTICA 6X5	UNIDAD	\$ 2.812,16	\$ 2.249.728,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
164	600	VENDA ELASTICA 4X5	UNIDAD	\$ 1.946,88	\$ 1.168.128,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
165	500	VENDA ELASTICA 5X5	UNIDAD	\$ 2.379,52	\$ 1.189.760,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
166	28	VENDA ELASTICAS 3X5	UNIDAD	\$ 1.395,26	\$ 39.067,39	41002	CONTRATACION DIRECTA
167	10	VENDA YESO 3X5	UNIDAD	\$ 11.789,44	\$ 117.894,40	41002	CONTRATACION DIRECTA
168	775	VENOCATH NO 16	UNIDAD	\$ 2.379,52	\$ 1.844.128,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
169	3.900	VENOCATH NO 18	UNIDAD	\$ 2.379,52	\$ 9.280.128,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
170	2.800	VENOCATH NO 20	UNIDAD	\$ 2.379,52	\$ 6.662.656,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
171	1.500	VENOCATH NO 22	UNIDAD	\$ 2.379,52	\$ 3.569.280,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
172	1.500	VENOCATH NO 24	UNIDAD	\$ 2.379,52	\$ 3.569.280,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
173	17	VENOCATH NO. 16		\$ 2.379,52	\$ 40.451,84	41002	CONTRATACION DIRECTA
174	60	YODOPOVIDONA ESPUMA GALON	GALON	\$ 73.008,00	\$ 4.380.480,00	41002	CONTRATACION DIRECTA
175	51	YODOPOVIDONA SOLUCION GALON	GALON	\$ 69.979,52	\$ 3.568.955,52	41002	CONTRATACION DIRECTA
176	70	COLLAR DE PHILADELPHIA RIGIDO TALLAS S-M-L-XL	UNIDAD	\$ 25.103,45	\$ 1.757.241,38	41002	CONTRATACION DIRECTA
177	70	COLLAR DE PHILADELPHIA RIGIDO TALLAS PEDIATRICO	UNIDAD	\$ 24.206,90	\$ 1.694.482,76	41002	CONTRATACION DIRECTA
178	70	CUELLOS DE THOMAS BLANDO TALLAS S,M,L, XL ALTA DENSIDAD	UNIDAD	\$ 15.241,38	\$ 1.066.896,55	41002	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL MEDICO-QUIRURGICO</b>					<b>\$ 516.967.491,19</b>		

**MEDICAMENTOS**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	17	ACEITE DE RICINO	FCO	\$ 1.894,05	\$ 32.198,82	41001	CONTRATACION DIRECTA
2	40	ACETAMINOFEN GOTAS	100 mg/mL (10%) solucion oral	\$ 1.177,45	\$ 47.097,86	41001	CONTRATACION DIRECTA
3	800	ACETAMINOFEN JARABE	150 mg/5 MI (3%) jarabe	\$ 1.055,60	\$ 844.480,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
4	3.100	ACETAMINOFEN X 500 MG	TABLETA	\$ 33,78	\$ 104.715,52	41001	CONTRATACION DIRECTA
5	3.100	ACETIL SALICILICO ACIDO	100 mg tableta	\$ 19,30	\$ 59.837,44	41001	CONTRATACION DIRECTA
6	1	ACETIL SALICILICO ACIDO	500MG tabletas	\$ 72,38	\$ 72,38	41001	CONTRATACION DIRECTA
7	220	ACETILCISTEINA SOL INHALA	10% solucisn para inhalaciOn	\$ 17.275,65	\$ 3.800.642,56	41001	CONTRATACION DIRECTA
8	300	ACICLOVIR TABLETAS	200 mg tabletas	\$ 72,38	\$ 21.715,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
9	80	ACICLOVIR AMPOLLA	250 mg polvo para inyeccion	\$ 9.228,96	\$ 738.316,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
10	50	ACICLOVIR UNGÜENTO OFT	3% TUBO	\$ 23.162,88	\$ 1.158.144,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
11	220	ADRENALINA 1G	AMP	\$ 663,52	\$ 145.974,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
12	220	AGUA ESTERIL PARA INYECCION X 5 ML	5mL	\$ 313,66	\$ 69.006,08	41001	CONTRATACION DIRECTA
13	220	AGUA ESTERIL PARA INYECCISN X 10 ML	10 ML	\$ 554,94	\$ 122.087,68	41001	CONTRATACION DIRECTA
14	200	ALBENDAZOL SUSPENSION	100 mg/5 mL (2%) suspensisn oral	\$ 784,16	\$ 156.832,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
15	200	ALBENDAZOL TABLETA	200 mg tableta	\$ 96,51	\$ 19.302,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
16	1	ALBUMINA HUMANA	20%-25% INY	\$ 183.041,04	\$ 183.041,04	41001	CONTRATACION DIRECTA
17	120	ALFAMETILDOPA	250 mg tableta	\$ 156,83	\$ 18.819,84	41001	CONTRATACION DIRECTA
18	80	ALOPURINOL	100MG TAB	\$ 84,45	\$ 6.755,84	41001	CONTRATACION DIRECTA
19	80	ALUPURINOL	300MG TAB	\$ 168,90	\$ 13.511,68	41001	CONTRATACION DIRECTA

20	80	ALMODIPINO	10MG TAB	\$ 42,22	\$ 3.377,92	41001	CONTRATACION DIRECTA
21	250	ALMODIPINO	5MG TAB	\$ 24,13	\$ 6.032,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
22	80	ALPRAZOLAM	0,25 mg tableta	\$ 0,00	\$ 0,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
23	80	ALPRAZOLAM	0,50 mg tableta	\$ 0,00	\$ 0,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
24	50	ALQUITRAN DE HULLA ALANTOINA	5% 2% locion	\$ 3.800,16	\$ 190.008,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
25	250	ALUMINIO ACETATO POLVO	Polvo	\$ 229,22	\$ 57.304,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
26	1	ALUMINIO HIDROXIDO +MAGNESIO HIDRO CON O SIN SIMETICONA	TAB	\$ 180,96	\$ 180,96	41001	CONTRATACION DIRECTA
27	180	ALUMINIO HIDROXIDO SIMETICONA	360 ML suspensin oral	\$ 3.800,16	\$ 684.028,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
28	180	ALUMINIO HIDROXIDO +MAGNESIO HIDRO CON O SIN SIMETICONA	FCO	\$ 3.950,96	\$ 711.172,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
29	1	ALUMINIO HIDROXIDO	234MG TAB	\$ 180,96	\$ 180,96	41001	CONTRATACION DIRECTA
30	100	AMANTADINA SULFATO O CLORHIDRATO	100 mg capsula	\$ 470,50	\$ 47.049,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
31	100	AMIKACINA (SULFATO)	100 mg/2 mL solucion inyectable	\$ 839,65	\$ 83.965,44	41001	CONTRATACION DIRECTA
32	120	AMIKACINA (SULFATO)	500 mg/2 mL solucion inyectable	\$ 953,06	\$ 114.366,72	41001	CONTRATACION DIRECTA
33	120	AMINOFILINA AMPOLLA	240 mg/10 mL solucisn inyectable	\$ 832,42	\$ 99.889,92	41001	CONTRATACION DIRECTA
34	100	AMINOFILINA TAB	100MG TAB	\$ 506,69	\$ 50.668,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
35	100	AMIODARONA CLORHIDRATO AMPOLLA	150 mg polvo para inyeccisn	\$ 2.038,82	\$ 203.881,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
36	180	AMIODARONA CLORHIDRATO TABLETA	200 mg tableta. Uso exclusivo de especialista	\$ 250,93	\$ 45.167,62	41001	CONTRATACION DIRECTA
37	150	AMITRIPTILINA CLORHIDRATO	25 mg tableta	\$ 36,19	\$ 5.428,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
38	30	AMOXICILINA	125MG SUSPENSION	\$ 2.648,05	\$ 79.441,44	41001	CONTRATACION DIRECTA
39	400	AMOXICILINA	250 mg/5 mL de base (5%) suspensin oral	\$ 3.003,94	\$ 1.201.574,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
40	1.000	AMOXICILINA 500 MG TABLETA - CAPSULA	500 mg de base tableta o capsula	\$ 215,95	\$ 215.945,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
41	700	AMPICILINA (SAL SODICA)	1 g de base polvo para inyeccion AMP	\$ 1.567,11	\$ 1.096.979,52	41001	CONTRATACION DIRECTA
42	800	AMPICILINA (SAL SODICA) 500MG	AMP	\$ 1.423,55	\$ 1.138.841,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
43	700	AMPICILINA ANHIDRA O TRIHIDRATO	250 mg/5 mL (5%) suspensin oral	\$ 2.654,08	\$ 1.857.856,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
44	20	AMPICILINA	125MG SUSPENSION	\$ 2.605,82	\$ 52.116,48	41001	CONTRATACION DIRECTA
45	500	AMPICILINA + SULBACTAM	1G+0,5G INY	\$ 2.473,12	\$ 1.236.560,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
46	2.000	AMPICILINA ANHIDRA O TRIHIDRATO 500 MG	500 mg	\$ 247,31	\$ 494.624,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
47	2.000	ASCORBICO ACIDO	500 mg tableta	\$ 180,96	\$ 361.920,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
48	200	ASCORBICO ACIDO	100 mg/mL solucion oral	\$ 3.317,60	\$ 663.520,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
49	200	ATROPINA SULFATO	1 mg/mL solucisn inyectable	\$ 591,14	\$ 118.227,20	41001	CONTRATACION DIRECTA

50	150	BECLOMETASONA DIPROPIONATO	50 mcg/dosis solucisn para inhalacisn (aerosol)	\$ 11.098,88	\$ 1.664.832,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
51	200	BECLOMETASONA DIPROPIONATO	250 mcg/dosis solucion para inhalacisn (aerosol)	\$ 12.908,48	\$ 2.581.696,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
52	50	BENCILO BENZOATO	25% locion	\$ 2.352,48	\$ 117.624,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
53	25	BETA METIL DIGOXINA GOTAS	GOTAS	\$ 52.478,40	\$ 1.311.960,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
54	80	BETA METIL DIGOXINA 0,2MG	0,2MG AMP	\$ 10.254,40	\$ 820.352,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
55	80	BETAMETIL DIGOXINA	1MG TAB	\$ 1.538,16	\$ 123.052,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
56	200	BETAMENTASONA	ampolla x 8mg	\$ 904,80	\$ 180.960,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
57	250	BETAMETASONA (FOSFATO DISODICO)	4 mg/mL de base solucion inyectable	\$ 760,03	\$ 190.008,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
58	250	BETAMETASONA 0.05% CREMA	0,05% CREMA	\$ 4.343,04	\$ 1.085.760,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
59	100	BETAMETASONA 0.05% UNGUENTO	0.05% UNGUENTO	\$ 3.739,84	\$ 373.984,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
60	1	BIPERIDENO CLORHIDRATO	2 mg tableta	\$ 180,96	\$ 180,96	41001	CONTRATACION DIRECTA
61	1.000	BISACODILO	5 mg gragea	\$ 84,45	\$ 84.448,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
62	1.800	CALCIO CARBONATO	600 mg como calcio, tableta	\$ 54,29	\$ 97.718,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
63	200	CALCIO GLUCONATO 10 MG	10% solucisn inyectable	\$ 752,79	\$ 150.558,72	41001	CONTRATACION DIRECTA
64	200	CALCITRIOL	0,25 mcg/capsula	\$ 301,60	\$ 60.320,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
65	200	CALCITRIOL	0,50 mcg/capsula	\$ 470,50	\$ 94.099,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
66	2.000	CAPTOPRIL	25 mg tableta	\$ 28,95	\$ 57.907,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
67	2.000	CAPTOPRIL	50 mg tableta	\$ 44,64	\$ 89.273,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
68	20	CARBAMAZEPINA	100MG/5ML SUS	\$ 4.162,08	\$ 83.241,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
69	4.500	CARBAMAZEPINA	200 mg tableta	\$ 102,54	\$ 461.448,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
70	250	CARBON ACTIVADO	LIQUIDO	\$ 0,00	\$ 0,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
71	4.500	CEFALEXINA	500 mg tableta o capsula	\$ 301,60	\$ 1.357.200,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
72	50	CEFALEXINA	125 mg/5 mL (2,5%) suspensisn oral	\$ 3.353,79	\$ 167.689,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
73	800	CEFALEXINA	250 mg/5 mL (5%) suspensisn oral	\$ 3.329,66	\$ 2.663.731,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
74	750	CEFALOTINA	1 g polvo para reconstituir	\$ 2.883,30	\$ 2.162.472,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
75	750	CEFAZOLINA	1 g polvo para reconstituir	\$ 2.883,30	\$ 2.162.472,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
76	400	CEFRADINA	500 mg tableta o capsula	\$ 398,11	\$ 159.244,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
77	700	CEFRADINA	1 g polvo para reconstituir	\$ 2.883,30	\$ 2.018.307,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
78	700	CEFTRIAXONA (SAL SODICA)	1 g polvo para inyeccion	\$ 3.124,58	\$ 2.187.203,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
79	100	CIANOCOBALAMINA	1 mg/mL solucisn inyectable	\$ 904,80	\$ 90.480,00	41001	CONTRATACION DIRECTA

80	350	CIPROFLOXACINA (CLORHIDRATO)	250 mg de base tableta	\$ 144,77	\$ 50.668,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
81	1.200	CIPROFLOXACINA (CLORHIDRATO)	500 mg de base tableta	\$ 190,61	\$ 228.733,44	41001	CONTRATACION DIRECTA
82	2.500	CLINDAMICINA	600 solucisn inyectable	\$ 1.749,28	\$ 4.373.200,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
83	200	CLONAZEPAM	2,0 mg tableta	\$ 0,00	\$ 0,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
84	20	CLONAZEPAM	2,5 mg/mL solucion oral	\$ 0,00	\$ 0,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
85	200	CLORFENIRAMINA	2 mg/5 mL jarabe	\$ 1.869,92	\$ 373.984,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
86	1	CLOROQUINA (DIFOSFATO O SULFATO)	150 mg de base tableta o capsula	\$ 349,86	\$ 349,86	41001	CONTRATACION DIRECTA
87	400	CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL	1% crema vaginal	\$ 3.739,84	\$ 1.495.936,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
88	120	CLOTRIMAZOL 1% SOL.TOPICA FCO 30 ML	10 mg/ML (1%) solucion topica	\$ 1.688,96	\$ 202.675,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
89	400	CLOTRIMAZOL CREMA TOPICA	1% Crema Topica	\$ 1.869,92	\$ 747.968,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
90	800	CLOTRIMAZOL OVU	100 mg Ovulo o Tableta Vaginal	\$ 120,64	\$ 96.512,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
91	300	COLCHICINA	0,5 mg tableta	\$ 60,32	\$ 18.096,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
92	120	COLISTINA + CORTICOIDE + NEOMICINA	0,15% + 0,05% + 0,5% solucisn stica	\$ 6.997,12	\$ 839.654,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
93	100	CORTICOIDE + NEOMICINA + POLIMIXINA	0,1% + 0,35% + 6.000 UI/mL suspension oftalmica	\$ 2.533,44	\$ 253.344,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
94	50	CORTICOIDE CON O SIN ANESTESICO	Unguento proctologico	\$ 5.790,72	\$ 289.536,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
95	80	CROMOGLICATO DE SODIO	20 mg/mL (2%) solucion nasal	\$ 2.533,44	\$ 202.675,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
96	80	CROMOGLICATO DE SODIO	40 mg/mL (4% solucisn nasal)	\$ 2.774,72	\$ 221.977,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
97	80	CROMOGLICATO DE SODIO	20 mg/mL (2%) solucion Oftalmica	\$ 2.533,44	\$ 202.675,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
98	100	CROMOGLICATO DE SODIO	40 mg/mL (4%) solucisn oftalmica	\$ 2.774,72	\$ 277.472,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
99	50	CROTAMITON LOCION	10% locion	\$ 3.377,92	\$ 168.896,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
100	500	DEXAMETASONA (FOSFATO)	4 mg/mL de base solucisn inyectable	\$ 542,88	\$ 271.440,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
101	600	DEXAMETASONA ACETATO	8 mg/mL de base suspension inyectable	\$ 663,52	\$ 398.112,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
102	1	DEXTROSA + SODIO CLORURO 5% + 0.9% SOL INYEC	5% solucion inyectable	\$ 2.810,91	\$ 2.810,91	41001	CONTRATACION DIRECTA
103	700	DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 5% SOL INYEC	5% solucion inyectable	\$ 2.810,91	\$ 1.967.638,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
104	100	DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 10% SOL INYEC	10% solucion inyectable bolsa	\$ 2.810,91	\$ 281.091,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
105	500	DIAZEPAM	10 mg/2 mL solucion inyectable	\$ 0,00	\$ 0,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
106	200	DIAZEPAM	10 mg tableta o capsula	\$ 0,00	\$ 0,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
107	1.600	DICLOFENACO SODICO	50 mg gragea	\$ 30,16	\$ 48.256,00	41001	CONTRATACION DIRECTA

108	2.100	DICLOFENACO SODICO	75 mg/3 mL solucion inyectable	\$ 277,47	\$ 582.691,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
109	250	DICLOXACILINA SUSPENSION	250 mg/5 mL (5%) suspensin oral	\$ 4.113,82	\$ 1.028.456,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
110	20	DICLOXACILINA	125MG SUSPENSION	\$ 3.860,48	\$ 77.209,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
111	2.000	DICLOXACILINA X 500 MG	500 mg capsula	\$ 355,89	\$ 711.776,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
112	100	DIFENHIDRAMINA	12,5 mg/5 mL, jarabe	\$ 1.773,41	\$ 177.340,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
113	300	DIHIDROCODEINA BITARTRATO	2,42 mg/mL (0,242%) jarabe	\$ 4.584,32	\$ 1.375.296,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
114	2.100	DIMENHIDRINATO	50 mg tableta	\$ 108,58	\$ 228.009,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
115	1.600	DIPIRONA	40 - 50% solucion inyectable	\$ 591,14	\$ 945.817,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
116	100	DOPAMINA CLORHIDRATO	200 mg/5 mL solucisn inyectable	\$ 2.171,52	\$ 217.152,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
117	2.100	DOXICICLINA	100 mg tableta o capsula	\$ 156,83	\$ 329.347,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
118	3.000	ENALAPRIL MALEATO	5 MG TAB	\$ 30,16	\$ 90.480,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
119	3.000	ENALAPRIL MALEATO	20 mg tableta	\$ 42,22	\$ 126.672,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
120	800	EPINEFRINA (TARTRATO O CLORHIDRATO)	1 mg/mL solucion inyectable	\$ 663,52	\$ 530.816,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
121	300	ERGOMETRINA (ERGONOVINA) MALEATO	0,2 mg/mL solucion inyectable	\$ 6.997,12	\$ 2.099.136,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
122	2.100	ERGOTAMINA + CAFEINA	1 + 100 MG	\$ 663,52	\$ 1.393.392,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
123	700	ERITROMICINA (ETILSUCCINATO O ESTEARATO)	500 mg de base tableta o capsula	\$ 422,24	\$ 295.568,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
124	56	ERITROMICINA (ETILSUCCINATO O ESTEARATO)	250 mg/5 mL de base (5%) suspensin oral	\$ 5.066,88	\$ 283.745,28	41001	CONTRATACION DIRECTA
125	200	ESPIRONOLACTONA	25 mg tableta	\$ 144,77	\$ 28.953,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
126	50	ESTROGENOS CONJUGADOS	0,625 mg/g (0,0625%) crema vaginal	\$ 41.017,60	\$ 2.050.880,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
127	50	ESTROGENOS CONJUGADOS O ASOCIADOS	0,625 X 21 mg tableta o gragea	\$ 17.251,52	\$ 862.576,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
128	300	FENITOINA SODICA	100 mg tableta o capsula	\$ 422,24	\$ 126.672,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
129	10	FENITOINA SODICA	125MG/5MLFCO	\$ 21.075,81	\$ 210.758,08	41001	CONTRATACION DIRECTA
130	300	FENITOINA SODICA	250 mg/5 mL solucisn inyectable	\$ 4.343,04	\$ 1.302.912,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
131	68	FENTANILO CITRATO	0,05 mg/mL (0,005%) solucion inyectable	\$ 5.911,36	\$ 401.972,48	41001	CONTRATACION DIRECTA
132	700	FITOMENADIONA (VITAMINA K1)	0,2% - 1% solucion inyectable	\$ 832,42	\$ 582.691,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
133	300	FLUCONAZOL	200 mg capsula	\$ 265,41	\$ 79.622,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
134	20	FLUCONAZOL	1%-4% Suspensin oral	\$ 23.886,72	\$ 477.734,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
135	6.000	FOLICO ACIDO	1 mg tableta	\$ 24,13	\$ 144.768,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
136	800	FURAZOLIDONA	100 mg tableta	\$ 289,54	\$ 231.628,80	41001	CONTRATACION DIRECTA

137	100	FURAZOLIDONA	50 mg/15 mL (0,33%) suspension oral	\$ 13.258,34	\$ 1.325.833,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
138	500	FUROSEMIDA	40 mg tableta	\$ 36,19	\$ 18.096,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
139	800	FUROSEMIDA	20 mg/2 mL solucisn inyectable	\$ 488,59	\$ 390.873,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
140	3.100	GEMFIBROZIL TAB	600 mg tableta	\$ 120,64	\$ 373.984,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
141	500	GENTAMICINA (SULFATO)	40 mg/mL de base solucisn inyectable	\$ 567,01	\$ 283.504,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
142	1.000	GENTAMICINA (SULFATO)	80 mg/2 mL de base solucisn inyectable	\$ 627,33	\$ 627.328,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
143	800	GENTAMICINA (SULFATO)	160 mg/2 mL de base solucion inyectable	\$ 723,84	\$ 579.072,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
144	200	GENTAMICINA (SULFATO)	3 mg/mL de base (0,3%) solucion oftalmica	\$ 2.292,16	\$ 458.432,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
145	20	GENTAMICINA (SULFATO)	03%UNG OFT	\$ 8.734,34	\$ 174.686,72	41001	CONTRATACION DIRECTA
146	1.500	GLIBENCLAMIDA	5 mg tableta	\$ 26,54	\$ 39.811,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
147	150	HALOPERIDOL	5 mg Tableta	\$ 193,02	\$ 28.953,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
148	150	HALOPERIDOL	10 mg tableta	\$ 699,71	\$ 104.956,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
149	10	HALOPERIDOL	2 mg/mL (0,2%) solucisn oral	\$ 5.211,65	\$ 52.116,48	41001	CONTRATACION DIRECTA
150	250	HALOPERIDOL	5 mg/mL solucion inyectable	\$ 2.654,08	\$ 663.520,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
151	70	HEPARINA SODICA	5.000 UI/mL solucisn inyectable	\$ 14.356,16	\$ 1.004.931,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
152	7.000	HIDROCLOROTIAZIDA	25 mg tableta	\$ 16,89	\$ 118.227,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
153	300	HIDROCORTISONA (ACETATO)	1% crema	\$ 2.111,20	\$ 633.360,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
154	50	HIDROCORTISONA (ACETATO)	0,5% locion	\$ 6.273,28	\$ 313.664,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
155	2.000	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO	100 mg polvo para inyeccion	\$ 2.883,30	\$ 5.766.592,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
156	5.000	HIERRO (FERROSO) SULFATO ANHIDRO	100 - 300 mg tableta recubierta	\$ 55,49	\$ 277.472,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
157	300	HIERRO (FERROSO) SULFATO ANHIDRO	20 - 25 mg de Fe/mL (2 - 2,5%) solucion oral	\$ 1.918,18	\$ 575.452,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
158	5.000	HIOSCINA N-BUTIL BROMURO	10 mg gragea	\$ 120,64	\$ 603.200,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
159	2.100	HIOSCINA N-BUTIL BROMURO	20 mg/mL solucion inyectable	\$ 711,78	\$ 1.494.729,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
160	2.100	HIOSCINA N-BUTIL BROMURO DIPIRONA	(0,020 + 2,5)g/5 mL solucion inyectable	\$ 844,48	\$ 1.773.408,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
161	5.000	IBUPROFENO	400 mg tableta	\$ 59,11	\$ 295.568,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
162	100	INSULINA ZINC CRISTALINA	80 - 100 UI/mL solucion inyectable	\$ 19.181,76	\$ 1.918.176,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
163	100	INSULINA ZINC N P H	80 - 100 UI/mL suspensisn inyectable	\$ 19.181,76	\$ 1.918.176,00	41001	CONTRATACION DIRECTA

164	300	IPRATROPIO BROMURO	0,02 mg/dosis solucisn para inhalacisn (aerosol)	\$ 13.029,12	\$ 3.908.736,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
165	180	ISOSORBIDE DINITRATO	10 mg tableta	\$ 42,22	\$ 7.600,32	41001	CONTRATACION DIRECTA
166	180	ISOSORBIDE DINITRATO	5 mg tableta sublingual	\$ 506,69	\$ 91.203,84	41001	CONTRATACION DIRECTA
167	50	KETAMINA (CLORHIDRATO)	500 mg/10mL solucisn inyectable	\$ 12.051,94	\$ 602.596,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
168	2.500	KETOCONAZOL	200 mg tableta	\$ 144,77	\$ 361.920,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
169	100	KETOCONAZOL	100 mg/5 mL (2%) suspension oral	\$ 2.654,08	\$ 265.408,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
170	400	KETOTIFENO	1 mg tableta	\$ 39,81	\$ 15.924,48	41001	CONTRATACION DIRECTA
171	340	KETOTIFENO	1 mg/5 mL (0,02%) jarabe	\$ 1.749,28	\$ 594.755,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
172	2.500	LACTATO RINGER (SOLUCION HARTMAN)	Solucion inyectable	\$ 2.810,91	\$ 7.027.280,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
173	300	LEVODOPA + CARBIDOPA	250 mg + 25 mg tableta	\$ 367,95	\$ 110.385,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
174	100	LEVONORGESTREL 0.75 MG TABLETA	Blister x 2 tab Antic emergencia	\$ 11.581,44	\$ 1.158.144,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
175	400	LEVONORGESTREL+ ETINISLESTRA	TAB X 21	\$ 3.860,48	\$ 1.544.192,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
176	400	LEVONOGESTREL IMPLANTE SUBDERMICO	UNIDAD	\$ 116.417,60	\$ 46.567.040,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
177	400	LEVOTIROXINA SODICA	50 mcg tableta	\$ 54,29	\$ 21.715,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
178	500	LEVOTIROXINA SODICA	100 mcg tableta	\$ 78,42	\$ 39.208,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
179	20	LIDOCAINA AL 0.5% CON EPINEFRINA 50CC	FCO	\$ 6.273,28	\$ 125.465,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
180	450	LIDOCAINA AL 0.5% SIN EPINEFRINA 50CC	FCO	\$ 5.066,88	\$ 2.280.096,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
181	100	LIDOCAINA CLORHIDRATO	5% unguento	\$ 5.790,72	\$ 579.072,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
182	400	LIDOCAINA CLORHIDRATO	2% jalea	\$ 10.013,12	\$ 4.005.248,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
183	400	LIDOCAINA CLORHIDRATO	10% aerosol	\$ 37.157,12	\$ 14.862.848,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
184	500	LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN EPINEFRINA	2% solucion inyectable	\$ 5.066,88	\$ 2.533.440,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
185	300	LIDOCAINA CLORHIDRATO CON EPINEFRINA	2% Solucion Inyectable	\$ 6.273,28	\$ 1.881.984,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
186	350	LIDOCAINA SPAY	FCO	\$ 37.157,12	\$ 13.004.992,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
187	800	LORATADINA	10 mg tableta	\$ 36,19	\$ 28.953,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
188	700	LORATADINA	5 mg/5 mL (0,1%) jarabe	\$ 1.580,38	\$ 1.106.268,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
189	800	LOSARTAN 100MG	TABLETAS	\$ 180,96	\$ 144.768,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
190	800	LOSARTAN X 50 MG	TABLETAS	\$ 60,32	\$ 48.256,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
191	800	LOVASTATINA	20 mg tableta	\$ 36,19	\$ 28.953,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
192	150	MAGNESIO SULFATO10 MG	20% solucisn inyectable	\$ 542,88	\$ 81.432,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
193	70	MANITOL	20% solucion inyectable	\$ 12.968,80	\$ 907.816,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
194	450	MEBENDAZOL	100 mg tableta	\$ 72,38	\$ 32.572,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
195	250	MEBENDAZOL	100 mg/5 mL (2%) suspensisn oral	\$ 1.182,27	\$ 295.568,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
196	300	MEDROXIPROGESTERONA + ESTRADIOL 25MG + 5MG L - MENSUAL	Solucion Inyectable (Mensual)	\$ 9.518,50	\$ 2.855.548,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
197	200	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO	5 mg tableta	\$ 398,11	\$ 79.622,40	41001	CONTRATACION DIRECTA



198	200	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO -TRIMESTRAL-	50 mg/mL suspension inyectable -Trimestral-	\$ 12.062,79	\$ 2.412.558,72	41001	CONTRATACION DIRECTA
199	2.500	METFORMINA	850 mg tableta	\$ 72,38	\$ 180.960,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
200	2.500	METOCARBAMOL	750 mg tabletas	\$ 144,77	\$ 361.920,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
201	1.200	METOCLOPRAMIDA (CLORHIDRATO)	10 mg de base tableta	\$ 30,16	\$ 36.192,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
202	150	METOCLOPRAMIDA (CLORHIDRATO)	4 mg/mL de base (0,4%) solucisn oral	\$ 1.568,32	\$ 235.248,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
203	1.200	METOCLOPRAMIDA (CLORHIDRATO)	10 mg/2 mL de base solucisn inyectable	\$ 470,50	\$ 564.595,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
204	800	METOPROLOL TARTRATO	50 mg tableta o gragea	\$ 42,22	\$ 33.779,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
205	800	METOPROLOL TARTRATO	100 mg tableta o gragea	\$ 54,29	\$ 43.430,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
206	1.100	METRONIDAZOL	500 mg ovulo o tableta vaginal	\$ 180,96	\$ 199.056,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
207	800	METRONIDAZOL	250 mg tableta	\$ 72,38	\$ 57.907,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
208	1.700	METRONIDAZOL	500 mg tableta	\$ 78,42	\$ 133.307,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
209	300	METRONIDAZOL (1) U ORNIDAZOL (2)	500 mg/100 mL solucion inyectable (1)	\$ 4.101,76	\$ 1.230.528,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
210	200	METRONIDAZOL (BENZOILO)	250 mg/5 mL de base (5%) suspensisn oral	\$ 2.654,08	\$ 530.816,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
211	300	MIDAZOLAM	5 mg/5 mL (0,1%) solucion inyectable	\$ 8.203,52	\$ 2.461.056,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
212	100	NALOXONA CLORHIDRATO	0,4 mg/mL solucion inyectable	\$ 32.814,08	\$ 3.281.408,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
213	2.500	NAPROXENO	250 mg tableta o capsula	\$ 96,51	\$ 241.280,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
214	250	NAPROXENO	150 mg/ 5mL (3%) suspension oral 80ML	\$ 2.654,08	\$ 663.520,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
215	200	NEOMICINA (SULFATO) + POLIMIXINA B	0,3 - 0,5% de base + 5.000 - 20.000 UI/mL solucion oftalmica	\$ 2.835,04	\$ 567.008,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
216	2.500	NIFEDIPINA	30 mg tableta o capsula de liberacion programada	\$ 265,41	\$ 663.520,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
217	300	NIMODIPINA	30 mg tableta o capsula	\$ 156,83	\$ 47.049,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
218	100	NISTATINA	100.000 UI/g crema	\$ 5.416,74	\$ 541.673,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
219	100	NISTATINA	100.000 UI svulo o tableta vaginal	\$ 843,27	\$ 84.327,36	41001	CONTRATACION DIRECTA
220	200	NISTATINA	500,000UI GRA	\$ 446,37	\$ 89.273,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
221	200	NISTATINA	100.000 UI/mL suspension oral	\$ 3.003,94	\$ 600.787,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
222	2.000	NITROFURANTOINA	100 mg tableta o capsula	\$ 277,47	\$ 554.944,00	41001	CONTRATACION DIRECTA

223	50	NITROGLICERINA	0.5 % Solucisn inyectable	\$ 9.771,84	\$ 488.592,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
224	1.200	NORFLOXACINA	400 mg tableta o capsula	\$ 168,90	\$ 202.675,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
225	3.000	OMEPRAZOL	20 mg Capsula	\$ 78,42	\$ 235.248,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
226	3.000	OXACILINA SAL SODICA	1 g polvo para inyeccion	\$ 1.676,90	\$ 5.030.688,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
227	200	OXIGENO MEDICINAL 3 M	UNIDAD	\$ 97.718,40	\$ 19.543.680,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
228	300	OXIGENO MEDICINAL 6,5 M3	UNIDAD	\$ 663.520,00	\$ 199.056.000,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
229	150	OXIGENO MEDICINAL X 1 M3	UNIDAD	\$ 66.352,00	\$ 9.952.800,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
230	20	OXIMETAZOLINA	0,25 mg/mL (0,025%) solucion nasal	\$ 2.352,48	\$ 47.049,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
231	20	OXIMETAZOLINA	0,5 mg/mL (0,05%) solucion nasal	\$ 2.412,80	\$ 48.256,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
232	500	OXITOCINA	10 UI/mL solucion inyectable	\$ 2.050,88	\$ 1.025.440,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
233	200	PENICILINA BENZATINICA	2.400.000 UI	\$ 1.797,54	\$ 359.507,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
234	100	PENICILINA PROCAINICA	800.000 UI polvo para inyeccion	\$ 1.447,68	\$ 144.768,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
235	200	PENICILINA G BENZATINICA	1.200.000 UI polvo para inyeccisn	\$ 1.447,68	\$ 289.536,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
236	800	PENICILINA G SODICA O POT SICA CRISTALINA	1.000.000 UI polvo para inyeccion	\$ 1.327,04	\$ 1.061.632,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
237	1.100	PENICILINA G SODICA O POT SICA CRISTALINA	5.000.000 UI polvo para inyeccion	\$ 2.195,65	\$ 2.415.212,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
238	50	PIPERAZINA	1 g/5 mL (20%) jarabe	\$ 5.911,36	\$ 295.568,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
239	250	PIRANTEL (EMBONATO O PAMOATO)	250 mg como base, tableta o capsula	\$ 241,28	\$ 60.320,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
240	250	PIRANTEL (EMBONATO O PAMOATO)	250 mg como base, tableta o capsula	\$ 1.568,32	\$ 392.080,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
241	100	PIRIDOXINA CLORHIDRATO	50 mg tableta, gragea o capsula	\$ 162,86	\$ 16.286,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
242	100	PLASMA HUMANO	Sustancia pura	\$ 43.430,40	\$ 4.343.040,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
243	200	PLATA SULFADIAZINA	1% crema	\$ 3.595,07	\$ 719.014,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
244	50	PODOFILINA	20% solucion tipica	\$ 21.329,15	\$ 1.066.457,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
245	150	POTASIO CLORURO	20 mEq /10 mL solucion inyectable	\$ 506,69	\$ 76.003,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
246	30	PREDNISOLONA + FENILEFRINA	1% + 0,12% suspension oftalmica	\$ 22.439,04	\$ 673.171,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
247	1.600	PREDNISONA O PREDNISOLONA	5 mg tableta	\$ 60,32	\$ 96.512,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
248	1.600	PROPANOLOL CLORHIDRATO	40 mg tableta	\$ 32,57	\$ 52.116,48	41001	CONTRATACION DIRECTA
249	1.600	PROPANOLOL CLORHIDRATO	80 mg tableta	\$ 42,22	\$ 67.558,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
250	4.500	RANITIDINA (CLORHIDRATO)	150 mg de base tableta	\$ 84,45	\$ 380.016,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
251	4.500	RANITIDINA (CLORHIDRATO)	300 mg de base tableta	\$ 108,58	\$ 488.592,00	41001	CONTRATACION DIRECTA

252	1.600	RANITIDINA (CLORHIDRATO)	50 mg/2 mL de base solucisn inyectable	\$ 428,27	\$ 685.235,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
253	400	SALBUTAMOL (SULFATO)	0,5% solucisn para nebulizacisn	\$ 12.534,50	\$ 5.013.798,40	41001	CONTRATACION DIRECTA
254	300	SALBUTAMOL (SULFATO)	100 MG INHALACION	\$ 7.237,19	\$ 2.171.158,08	41001	CONTRATACION DIRECTA
255	100	SALBUTAMOL (SULFATO)	2 mg/5 mL (0,04%) jarabe 120	\$ 1.749,28	\$ 174.928,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
256	500	SALES DE REHIDRATACION ORAL FORMULA OMS	Polvo	\$ 506,69	\$ 253.344,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
257	200	SODIO BICARBONATO	10 mEq / 10 mL solucisn inyectable	\$ 1.025,44	\$ 205.088,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
258	150	SODIO CLORURO SOL X 10 ML AMP	20 mEq / 10 mL solucisn inyectable	\$ 506,69	\$ 76.003,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
259	3.000	SODIO CLORURO 0.9% SOL INYEC BOLSA	BOLSA	\$ 2.810,91	\$ 8.432.736,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
260	600	SUCRALFATO	1 g tableta	\$ 180,96	\$ 108.576,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
261	400	SUERO ANTIOFODICO POLIVALENTE	Inyectable X 1	\$ 101.196,45	\$ 40.478.580,48	41001	CONTRATACION DIRECTA
262	200	SUERO ANTIOFODICO POLIVALENTE	Inyectable X 2	\$ 159.244,80	\$ 31.848.960,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
263	100	SULFACETAMIDA SODICA	10% solucisn oftalmica	\$ 3.365,86	\$ 336.585,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
264	200	SULFASALAZINA	500 mg tableta	\$ 349,86	\$ 69.971,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
265	200	TECLOZAN	500 mg tableta	\$ 9.530,56	\$ 1.906.112,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
266	300	TEOFILINA	300 mg capsula o tableta de liberacion programada.	\$ 337,79	\$ 101.337,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
267	100	TEOFILINA	125 mg capsula y tableta de liberacisn programada	\$ 180,96	\$ 18.096,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
268	100	TERBUTALINA SULFATO	1% solucisn para nebulizacisn	\$ 4.524,00	\$ 452.400,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
269	100	TERBUTALINA SULFATO	0,5 mg/mL solucisn inyectable	\$ 1.121,95	\$ 112.195,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
270	100	TETRACICLINA CLORHIDRATO	500 mg capsula	\$ 180,96	\$ 18.096,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
271	200	TIAMINA 100	100 mg/mL solucisn inyectable	\$ 3.558,88	\$ 711.776,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
272	1.500	TIAMINA 300	300 mg tableta, gragea	\$ 84,45	\$ 126.672,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
273	600	TINIDAZOL	500 mg tableta	\$ 96,51	\$ 57.907,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
274	600	TINIDAZOL	1 g/5 mL (20%) suspensisn oral	\$ 1.628,64	\$ 977.184,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
275	500	TOXOIDE TETANICO	Inyectable	\$ 10.797,28	\$ 5.398.640,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
276	100	TRAMADOL CLORHIDRATO	100 mg/mL (10%) solucisn oral	\$ 2.654,08	\$ 265.408,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
277	500	TRAMADOL CLORHIDRATO	50 mg/mL solucisn inyectable	\$ 735,90	\$ 367.952,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
278	250	TRAMADOL CLORHIDRATO	100 mg/2mL solucisn inyectable	\$ 784,16	\$ 196.040,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
279	250	TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL	(80 + 400) mg tableta	\$ 96,51	\$ 24.128,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
280	250	TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL	(160 + 800) mg tableta	\$ 144,77	\$ 36.192,00	41001	CONTRATACION DIRECTA

290	100	TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL	(40 + 200) mg/5 mL (0,8% + 4%) suspension oral	\$ 3.124,58	\$ 312.457,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
291	300	VALPROICO ACIDO	250 mg tableta o capsula	\$ 277,47	\$ 83.241,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
292	100	VALPROICO SODICO	250 mg/5 mL como acido (5%) jarabe	\$ 5.537,38	\$ 553.737,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
293	300	VERAPAMILO CLORHIDRATO	120 mg tableta	\$ 72,38	\$ 21.715,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
294	250	VERAPAMILO CLORHIDRATO	80 mg tableta (con o sin cubierta) o capsula	\$ 66,35	\$ 16.588,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
295	200	VITAMINA A (ACETATO O PALMITATO)	50.000 UI tableta, gragea o capsula	\$ 144,77	\$ 28.953,60	41001	CONTRATACION DIRECTA
296	100	WARFARINA SODICA	5 mg tableta	\$ 205,09	\$ 20.508,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
297	34	LABETALOL	100MGXAMP	\$ 81.432,00	\$ 2.768.688,00	41001	CONTRATACION DIRECTA
298	80	NIFEDIPINA	10MG TAB	\$ 36,19	\$ 2.895,36	41001	CONTRATACION DIRECTA
299	80	MISOPROSTOL	30MG TAB	\$ 3.474,43	\$ 277.954,56	41001	CONTRATACION DIRECTA
300	34	LAMIVUDINA + ZIDOVUDINA	150MGX300MG TAB	\$ 832,42	\$ 28.302,14	41001	CONTRATACION DIRECTA
301	80	AZITROMICINA	500MG tabletas	\$ 784,16	\$ 62.732,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
302	68	LAMIVUDINA	240ML ORAL	\$ 31.487,04	\$ 2.141.118,72	41001	CONTRATACION DIRECTA
303	34	LOPINAVIR+RITONAVIR	200MG/50MG TAB	\$ 2.654,08	\$ 90.238,72	41001	CONTRATACION DIRECTA
305	38	ZIDOVUDINA	240ML ORAL	\$ 28.953,60	\$ 1.100.236,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
306	34	LOPINAVIR+RITONAVIR	160ML ORAL	\$ 171.308,80	\$ 5.824.499,20	41001	CONTRATACION DIRECTA
307	130	LECHE LACTO REMPLAZADOR	400GR POLVO	\$ 50.379,26	\$ 6.549.304,32	41001	CONTRATACION DIRECTA
308	130	SUPLEMENTO NUTRICIONAL	400GR POLVO	\$ 27.023,36	\$ 3.513.036,80	41001	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL MEDICAMENTOS</b>						<b>\$ 588.447.278,22</b>	

**ASEO**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	80	AMBIENTADOR EN PASTA BAÑO	pasta	\$ 2.296,80	\$ 183.744,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
2	500	AMBIENTADOR LÍQUIDO PARA PISOS X 2 LTRS.	Fco.	\$ 8.114,20	\$ 4.057.100,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
3	100	BAYETILLA ROJA	Metro.	\$ 5.394,00	\$ 539.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
4	70	CEPILLO PARA PISO CON PALO	UNIDAD	\$ 5.046,00	\$ 353.220,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
5	50	CEPILLO LIMPIAVIDRIOS (PALO EXTENSIVO)	UNIDAD	\$ 5.220,00	\$ 261.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
6	60	CEPILLO DE MANO PARA ROPA	UNIDAD	\$ 2.610,00	\$ 156.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
7	40	CHUPA DE CAUCHO DESTAPA CAÑERÍAS	UNIDAD	\$ 2.900,00	\$ 116.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
8	15	DIABLO ROJO (SODA CÁUSTICA) X 400 GRMS.	Tarro	\$ 5.568,00	\$ 83.520,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
9	80	CHURRUSCO PARA BAÑO	UNIDAD	\$ 5.220,00	\$ 417.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
10	45	CLORO GRANULADO X LIBRA	Bolsa	\$ 6.728,00	\$ 302.760,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
11	100	DETERGENTE EN POLVO 500 GR X 24 UNIDADES	Bulto	\$ 83.520,00	\$ 8.352.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
12	150	ESCOBA ZULIA GRANDE CON PALO	UNIDAD	\$ 6.902,00	\$ 1.035.300,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
13	50	ESPONJILLA DE BRILLO X 12	Paq.	\$ 3.248,00	\$ 162.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
14	150	GUANTE DOMESTICO Nº 8	Par	\$ 5.220,00	\$ 783.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
15	150	GUANTE DOMESTICO Nº 9	Par	\$ 5.220,00	\$ 783.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
17	250	HIPOCLORITO LIQUIDO 15% X 5 GAL.	Garr	\$ 69.020,00	\$ 17.255.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
18	80	JABÓN BAÑO X 125 GRMS	UNIDAD	\$ 2.668,00	\$ 213.440,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

19	80	JABÓN BARRA X 25	CAJA	\$ 44.080,00	\$ 3.526.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
20	100	JABÓN LAVAPLATOS (AXION) X 250 GRMS	UNIDAD	\$ 3.422,00	\$ 342.200,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
21	50	LIMPIA TELARAÑAS MANGO LARGO	UNIDAD	\$ 5.742,00	\$ 287.100,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
22	60	LIMPIAVIDRIOS LIQUIDO X 500 CC	Fco.	\$ 4.582,00	\$ 274.920,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
23	25	CUBRE RASGUÑO NEUTRO X 500 C.C.	Fco.	\$ 6.960,00	\$ 174.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
24	80	PAPEL HIGIÉNICO DOBLE HOJA X 48 (2 EN 1)	Bto.	\$ 75.980,00	\$ 6.078.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
25	45	PILA DOBLE A (ALKALINA)	UNIDAD	\$ 4.582,00	\$ 206.190,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
26	25	PILA TRIPLE A (ALKALINA)	UNIDAD	\$ 5.046,00	\$ 126.150,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
27	20	PLATÓN PLÁSTICO PEQUEÑO	UNIDAD	\$ 22.620,00	\$ 452.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
28	30	ESCOBA RASTRILLO PLÁSTICA GRANDE. (CON MANGO)	UNIDAD	\$ 11.020,00	\$ 330.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
29	40	RECOGEDOR DE BASURA - GRANDE (CON MANGO)	UNIDAD	\$ 4.582,00	\$ 183.280,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
30	75	SABRÁS X 36	Paq.	\$ 10.788,00	\$ 809.100,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
31	34	TINA PLÁSTICA PARA ROPA 200 LT- VANIPLAST	UNIDAD	\$ 73.022,00	\$ 2.482.748,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
32	200	MECHA TRAPERO 1000 GRMS (CON PALO)	UNIDAD	\$ 9.860,00	\$ 1.972.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
33	50	BIOVARSOL	Fco.	\$ 8.700,00	\$ 435.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
34	8000	BOLSA DE BASURA 45X50 CM. ROJA CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 226,20	\$ 1.809.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
35	8000	BOLSA DE BASURA 45X50 CM. GRIS CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 226,20	\$ 1.809.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
36	8000	BOLSA DE BASURA 45X50 CM. VERDE CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 226,20	\$ 1.809.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
37	8000	BOLSA DE BASURA 50X70 CM. ROJA CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 330,60	\$ 2.644.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
39	8000	BOLSA DE BASURA 50X70CM. GRIS CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 330,60	\$ 2.644.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
38	8000	BOLSA DE BASURA 50X70CM. VERDE CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 330,60	\$ 2.644.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
40	8000	BOLSA DE BASURA 70X80CM. ROJA CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 522,00	\$ 4.176.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
41	8000	BOLSA DE BASURA 70X80 CM. GRIS CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 522,00	\$ 4.176.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
42	10000	BOLSA DE BASURA 80X90CM. VERDE CALIBRE 2	UNIDAD	\$ 574,20	\$ 5.742.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
43	69	JABON LIQUIDO	Fco.	\$ 10.150,00	\$ 700.350,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
44	45	CESTAS DE BASURA CON PEDAL DE 200 LITROS	Caneca	\$ 226.531,76	\$ 10.193.929,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
45	60	CESTAS DE BASURA CON PEDAL DE 20 LITROS	Caneca	\$ 97.556,00	\$ 5.853.360,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
46	60	CESTAS DE BASURA CON PEDAL DE 12 LITROS	Caneca	\$ 46.168,00	\$ 2.770.080,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL ASEO</b>					<b>\$ 99.710.491,20</b>		

**PAPELERIA Y ELEMENTOS DE OFICINA**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	90	CAJAS DE CARTON PAR ARCHIVO	UNIDAD	\$ 8.004,00	\$ 720.360,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
2	60	CARPETA 4 ALETAS DESACIFICADA	UNIDAD	\$ 5.247,84	\$ 314.870,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
3	1500	CARPETA DESACIFICADA OFICIO No 13 CON GANCHO PLASTICO	UNIDAD	\$ 3.637,76	\$ 5.456.640,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
4	200	CARTULINA BRISTOL PLIEGO	PLIEGO	\$ 881,60	\$ 176.320,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
5	600	CARTULINA BRISTOL 1/8 COLOR SURTIDO	UNIDAD	\$ 139,20	\$ 83.520,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
6	50	CUADERNO GRANDE ARGOLLADO	UNIDAD	\$ 3.619,20	\$ 180.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
7	60	LIBRO DE TRES COLUMNAS 200 FOLIOS	UNIDAD	\$ 13.994,24	\$ 839.654,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
8	35	PAPEL BOND PLIEGO	UNIDAD	\$ 349,16	\$ 12.220,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
9	1100	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA FOTOCOPIA IMPRESORA	RESMA	\$ 13.270,40	\$ 14.597.440,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
10	40	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO FOTOCOPIA PARA IMPRESORA	RESMA	\$ 15.683,34	\$ 627.333,57	21003	CONTRATACION DIRECTA

11	10	PAPEL PARA FAX	ROLLO	\$ 4.757,16	\$ 47.571,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
12	40	PAPEL SEDA PLIEGO	PLIEGO	\$ 144,13	\$ 5.765,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
13	40	PAPEL SILUETA	PLIEGO	\$ 361,92	\$ 14.476,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
14	8	PAPEL CARBON CARTA ONIX	PAQUETE	\$ 26.588,36	\$ 212.706,88	21003	CONTRATACION DIRECTA
15	8	PAPEL COMP. 91 /2 x 11 A 1 PARTE CAJA	CAJA	\$ 76.968,32	\$ 615.746,56	21003	CONTRATACION DIRECTA
16	10	PAPEL COMP. 91 /2 x 11 A 2 PARTE CAJA	CAJA	\$ 115.814,40	\$ 1.158.144,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
17	10	PAPEL COMP. 91 /2 x 11 A 3 PARTE CAJA	CAJA	\$ 115.814,40	\$ 1.158.144,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
18	10	PAPEL COMP. 91 /2 x 51 /2 A 1 PARTE CAJA	CAJA	\$ 76.968,32	\$ 769.683,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
19	10	PAPEL COMP. 91 /2 x 51 /2 A 2 PARTE CAJA	CAJA	\$ 115.814,40	\$ 1.158.144,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
20	10	PAPEL COMP. 91 /2 x 51 /2 A 3 PARTE CAJA	CAJA	\$ 115.814,40	\$ 1.158.144,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
21	50	PAPEL CREPE	PLIEGO	\$ 361,92	\$ 18.096,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
22	10	ALMOHADILLA PARA SELLO	UNIDAD	\$ 3.917,32	\$ 39.173,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
23	50	BANDAS DE CAUCHO	CAJA	\$ 723,49	\$ 36.174,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
24	50	BISTURI GRANDE	UNIDAD	\$ 979,04	\$ 48.952,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
25	50	BORRADOR DE NATA PZ 20	UNIDAD	\$ 279,56	\$ 13.978,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
26	300	BOLIGRAFO NEGRO TAPA BIC	UNIDAD	\$ 550,00	\$ 165.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
27	4	CARTUCHO HP 51641 COLOR /820 CXI	UNIDAD	\$ 140.501,52	\$ 562.006,08	21003	CONTRATACION DIRECTA
28	15	CARTUCHO HP C9351A (21) NEGRO	UNIDAD	\$ 56.956,00	\$ 854.340,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
29	6	CARTUCHO HP C9352A (22) COLOR	UNIDAD	\$ 65.492,44	\$ 392.954,64	21003	CONTRATACION DIRECTA
30	5	CARTUCHO HP REF. 51645A NEGRO	UNIDAD	\$ 108.734,92	\$ 543.674,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
31	1	CARTUCHO HP REF 820 45C NEGRO	UNIDAD	\$ 108.734,92	\$ 108.734,92	21003	CONTRATACION DIRECTA
32	6	CARTUCHO HP REF. 6615A NEGRA/810 -840 NEGRA.	UNIDAD	\$ 107.615,52	\$ 645.693,12	21003	CONTRATACION DIRECTA
33	6	CARTUCHO HP REF. 6625A COLOR 840	UNIDAD	\$ 111.953,92	\$ 671.723,52	21003	CONTRATACION DIRECTA
34	1	CARTUCHO IMPRESORA HP 840 No 15 NEGRO	UNIDAD	\$ 107.615,52	\$ 107.615,52	21003	CONTRATACION DIRECTA
35	1	CARTUCHO IMPRESORA HP 840 No 17 COLOR	UNIDAD	\$ 111.953,92	\$ 111.953,92	21003	CONTRATACION DIRECTA
36	1	CARTUCHO IMPRESORA HP 820 41C COLOR	UNIDAD	\$ 140.501,52	\$ 140.501,52	21003	CONTRATACION DIRECTA
37	1	CARTUCHO IMPRESORA HP 820 45C NEGRO	UNIDAD	\$ 140.501,52	\$ 140.501,52	21003	CONTRATACION DIRECTA
38	600	CD- R CON LONA	UNIDAD	\$ 2.098,44	\$ 1.259.064,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
39	40	CINTA IMP EPSON 890 ORIGINAL	UNIDAD	\$ 38.699,92	\$ 1.547.996,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
40	40	CINTA ANCHA PARA EMPACAR 48X40M UE/120	UNIDAD	\$ 1.958,08	\$ 78.323,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
41	50	CINTA IMPRESORA EPSON FX 890 ORIGINAL	UNIDAD	\$ 38.699,92	\$ 1.934.996,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
42	40	CINTA IMPRESORA EPSON LX-300 ORIGINAL	UNIDAD	\$ 13.270,40	\$ 530.816,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
43	40	CINTA PARA ENMASCARAR 2 "	UNIDAD	\$ 5.597,00	\$ 223.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
44	80	COLBON X 225 G	FCO	\$ 5.500,00	\$ 440.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
45	40	CONTAC TRANSPARENTE 20 MTS	UNIDAD	\$ 10.500,00	\$ 420.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
46	50	CORRECTOR LIQUIDO TIPO ESFERO	UNIDAD	\$ 2.589,12	\$ 129.456,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
47	50	COSEDORA RANK 340	UNIDAD	\$ 18.192,28	\$ 909.614,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
48	2	COSEDORA SEMI INDUSTRIAL 150H. REF-501	UNIDAD	\$ 106.160,88	\$ 212.321,76	21003	CONTRATACION DIRECTA
49	18	CUERDAS PARA ROPA	UNIDAD	\$ 6.514,32	\$ 117.257,70	21003	CONTRATACION DIRECTA
50	60	FECHADOR	UNIDAD	\$ 5.597,00	\$ 335.820,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
51	60	FOMI VARIOS COLORES POR PLIEGOS	UNIDAD	\$ 6.224,63	\$ 373.477,78	21003	CONTRATACION DIRECTA
52	60	GANCHOS CLIP PLASTICO X 100 UNIDAD	CAJA	\$ 1.818,88	\$ 109.132,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
53	70	GANCHOS COSEDORA ESTÁNDAR 26/6	UNIDAD	\$ 3.217,84	\$ 225.248,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
54	2	GANCHOS COSEDORA GRANDE 23/12 X 1000	CAJA	\$ 6.635,20	\$ 13.270,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
55	1	GANCHOS COSEDORA GRANDE 23/17 X 1000	CAJA	\$ 7.479,68	\$ 7.479,68	21003	CONTRATACION DIRECTA
56	100	GANCHOS LEGAJAR X 20 UNIDAD P'LASTICOS	CAJA	\$ 3.498,56	\$ 349.856,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

57	60	GANCHOS MARIPOSA	CAJA	\$ 2.279,40	\$ 136.764,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
58	40	CHINCHES X 50 UNIDAD	CAJA	\$ 1.258,60	\$ 50.344,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
59	40	INFLADOR DE BOMBAS	UNIDAD	\$ 12.306,53	\$ 492.261,31	21003	CONTRATACION DIRECTA
60	40	HUELLERO	UNIDAD	\$ 4.198,04	\$ 167.921,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
61	400	LAPIZ NEGRO	UNIDAD	\$ 361,92	\$ 144.768,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
62	200	MARCADORES BORRABLES	UNIDAD	\$ 1.678,52	\$ 335.704,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
63	250	MARCADORES PERMANENTES	UNIDAD	\$ 1.329,36	\$ 332.340,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
64	400	MARCADORES SHARPIE	UNIDAD	\$ 3.148,24	\$ 1.259.296,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
65	50	MEMORIA USB 4 GB	UNIDAD	\$ 31.558,96	\$ 1.577.948,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
66	50	NUMERADOR	UNIDAD	\$ 8.116,52	\$ 405.826,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
67	10	NYLON	ROLLO	\$ 6.514,56	\$ 65.145,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
68	80	PEGA STICK BARRA X 40 GMS	UNIDAD	\$ 5.317,44	\$ 425.395,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
69	50	PERFORADORA 1038 MARCA RANK	UNIDAD	\$ 12.594,12	\$ 629.706,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
70	60	POS-IT 75X75MM KORES ( TACO NOTAS ADHESIVAS)	UNIDAD	\$ 1.678,52	\$ 100.711,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
71	70	REGLAS DE 30CMS METALICA	UNIDAD	\$ 2.797,92	\$ 195.854,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
72	200	RESALTADORES SURTIDOS	UNIDAD	\$ 1.398,96	\$ 279.792,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
73	80	SACAGANCHOS BEIFA	UNIDAD	\$ 1.678,52	\$ 134.281,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
74	200	SOBRE DE MANILA EXTRA OFICIO 27X37	UNIDAD	\$ 279,56	\$ 55.912,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
75	400	SOBRE DE MANILA RADIOGRAFIA 36X44	UNIDAD	\$ 418,76	\$ 167.504,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
76	300	SOBRE MANILA 35X43	UNIDAD	\$ 279,56	\$ 83.868,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
77	300	SOBRE MANILA EXTRA CARTA	UNIDAD	\$ 208,80	\$ 62.640,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
78	80	SOBRES DE MANILA 1/2 CARTA ESPECIAL	UNIDAD	\$ 418,76	\$ 33.500,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
79	600	SOBRES DE MANILA OFICIO	UNIDAD	\$ 279,56	\$ 167.736,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
80	200	TAJA LAPIZ MANUAL METALICO	UNIDAD	\$ 241,28	\$ 48.256,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
81	50	TINTA PARA SELLO	UNIDAD	\$ 2.797,92	\$ 139.896,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
82	30	TONER IMPRESORA HP 4515 X 364 NEGRO	UNIDAD	\$ 1.071.283,20	\$ 32.138.496,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
83	11	TONER HP LASER JET 1160 / 4320 NEGRO Q5949A	UNIDAD	\$ 262.027,76	\$ 2.882.305,36	21003	CONTRATACION DIRECTA
84	29	TONER HP CB 436A P1505	UNIDAD	\$ 26.539,64	\$ 769.649,56	21003	CONTRATACION DIRECTA
85	30	TONER IMPRESORA HP M 1522	UNIDAD	\$ 265.408,00	\$ 7.962.240,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
86	30	TONER HP CC530A CP0 25 / CM 2320 NEGRO	UNIDAD	\$ 482.560,00	\$ 14.476.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
87	10	TONER HP CC531A CYAN	UNIDAD	\$ 426.824,32	\$ 4.268.243,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
88	10	TONER HP CC533ACP2025 MAGENTA	UNIDAD	\$ 426.824,32	\$ 4.268.243,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
89	10	TONER HP OC532A CP2025 YELLOW	UNIDAD	\$ 426.824,32	\$ 4.268.243,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
90	60	TONER HP CE505A P2035 / P 2055	UNIDAD	\$ 298.077,08	\$ 17.884.624,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
91	15	TONER IMPRESORA HP 3015 -255A -NEGRO	UNIDAD	\$ 592.515,24	\$ 8.887.728,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
92	9	TONER SAMSUNG ML 1640 / 2240 D108S	UNIDAD	\$ 221.108,76	\$ 1.989.978,84	21003	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL PAPELERIA Y ELEMENTOS DE OFICINA</b>					<b>\$ 150.416.853,75</b>		

**DOTACION HOSPITALARIA**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	50	JUEGO DE ROPA DE CAMA ADULTO (Sabana, Sobresabana y FUNIDADas)	UNIDAD	\$ 148.387,20	\$ 7.419.360,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
2	28	COBIJA EN HILO ADULTO	UNIDAD	\$ 108.250,27	\$ 3.031.007,62	21003	CONTRATACION DIRECTA
3	28	COBIJAS EN HIJO PEDIATRICA	UNIDAD	\$ 66.352,00	\$ 1.857.856,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
4	28	EQUIPO DE ROPA DE TRABAJO DE PARTO	UNIDAD	\$ 123.052,80	\$ 3.445.478,40	21003	CONTRATACION DIRECTA

5	28	VESTIDO PARA CILINDROS DE OXIGENO	UNIDAD	\$ 48.256,00	\$ 1.351.168,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
6	45	FORRO PARA MESA GINECOLOGICA (PIERNAS)	UNIDAD	\$ 69.971,20	\$ 3.148.704,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
7	50	BATAS PARA MEDICOS MANGA LARGA TALLAS (S, M,L)	UNIDAD	\$ 115.090,56	\$ 5.754.528,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
8	40	TRAJE ATENCION DEL PARTO ANTIFLUIDOS	UNIDAD	\$ 42.224,00	\$ 1.688.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
9	40	TOALLA PARA CUERPO (MEDIANA)	UNIDAD	\$ 72.384,00	\$ 2.895.360,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
10	100	CHALECOS MISION MEDICA TALLAS (S,M,L)	UNIDAD	\$ 26.661,44	\$ 2.666.144,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
11	50	BATA PARA PACIENTES	UNIDAD	\$ 54.288,00	\$ 2.714.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
12	40	CAUCHO PARA CAMA ADULTO	UNIDAD	\$ 48.256,00	\$ 1.930.240,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
13	30	CAUCHO PARA CAMA PEDIATRICA	UNIDAD	\$ 33.296,64	\$ 998.899,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
14	20	SABANA DE MESA DE TRABAJO DE PARTO	UNIDAD	\$ 139.097,92	\$ 2.781.958,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
15	10	JUEGO DE ROPA PARA CAMA PEDIATRICA	UNIDAD	\$ 75.400,00	\$ 754.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
16	10	JUEGO DE ROPA PARA CAMILLARODANTE	UNIDAD	\$ 72.384,00	\$ 723.840,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
17	8	JUEGO DE ROPA PARA CAMILLA PEDIATRICA	UNIDAD	\$ 31.969,60	\$ 255.756,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
18	8	JUEGO DE ROPA PARA CAMILLA GINECOLOGICA	UNIDAD	\$ 52.594,96	\$ 420.759,71	21003	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL DOTACION HOSPITALARIA</b>					<b>\$ 43.838.420,12</b>		

**ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	40	PETOS INDUSTRIALES EN CARNAZA 60X90 CMS	UNIDAD	\$ 32.090,24	\$ 1.283.609,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
2	70	DELANTAL DE CAUCHO	UNIDAD	\$ 33.779,20	\$ 2.364.544,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
3	100	TAPABOCA INDUSTRIAL	UNIDAD	\$ 20.109,00	\$ 2.010.900,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
4	15	DELANTAL PLOMADO PARA RAYOS X LARGO 15 CMS DEBAJO DE LA RODILLA 0,5mm DE	UNIDAD	\$ 925.308,80	\$ 13.879.632,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
5	13	PROTECTOR DE GONADAS ADULTO	UNIDAD	\$ 228.000,00	\$ 2.964.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
6	150	GUANTE DE NITRILO	UNIDAD	\$ 22.439,04	\$ 3.365.856,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
7	70	MONOGAFAS	UNIDAD	\$ 19.841,66	\$ 1.388.916,26	21003	CONTRATACION DIRECTA
8	120	GUANTE INDUSTRIAL (CAUCHO)	UNIDAD	\$ 9.120,38	\$ 1.094.446,08	21003	CONTRATACION DIRECTA
9	32	BOTAS CAUCHO INDUSTRIAL	UNIDAD	\$ 53.865,76	\$ 1.723.704,32	21003	CONTRATACION DIRECTA
10	400	GORROS DESECHABLES	UNIDAD	\$ 299,19	\$ 119.674,88	21003	CONTRATACION DIRECTA
11	30	DELANTAL DE CAUCHO BLANCO	UNIDAD	\$ 54.566,68	\$ 1.637.000,35	21003	CONTRATACION DIRECTA
12	30	CARETA FACIAL ODONTOLOGO	UNIDAD	\$ 47.290,88	\$ 1.418.726,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
13	45	TAPABOCAS CON FILTRO	UNIDAD	\$ 19.531,62	\$ 878.922,72	21003	CONTRATACION DIRECTA
14	100	BATA DESECHABLE MANGA SISA, TIRAS ANUDAR A NIVEL CUELLO Y CINTURA, TALLA L	UNIDAD	\$ 3.184,90	\$ 318.489,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
15	70	CARETA PROTECTORA CON FILTRO	UNIDAD	\$ 24.128,00	\$ 1.688.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
16	60	GORRO TELA ANTIFLUIDO	UNIDAD	\$ 4.222,40	\$ 253.344,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
17	35	BATA MANGA LARGA PARA PARTO Y ODONTOLOGIA TALLA S,M,L	UNIDAD	\$ 69.729,92	\$ 2.440.547,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
18	15	SALVAVIDAS (CHALECOS LATERALES CERRADOS)	UNIDAD	\$ 92.892,80	\$ 1.393.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
19	1	ALCOHOL GLICERINADO	1000ml	\$ 17.975,36	\$ 17.975,36	21003	CONTRATACION DIRECTA
20	1	JABON ANTIBACTERIAL	221ml	\$ 6.393,92	\$ 6.393,92	21003	CONTRATACION DIRECTA
21	1	TOALLAS DESECHABLES MANOS	24 X 24 CM X 50 UND	\$ 4.919,20	\$ 4.919,20	21003	CONTRATACION DIRECTA
22	1	DISPENSADOR DE TOALLAS MANOS	UNIDAD	\$ 66.000,00	\$ 66.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
23	1	DISPENSADOR DE JABON MANOS 1000cc	UNIDAD	\$ 46.696,00	\$ 46.696,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
24	1	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA



TOTAL ELEMENTOS BIOSEGURIDAD					\$ 40.398.649,89		
<b>DESECHOS HOSPITALARIOS</b>							
ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	80	CANECA TIPO PEDAL CILÍNDRICA DE 12 LITROS COLOR VERDE	UNIDAD	\$ 36.359,93	\$ 2.908.794,47	21003	CONTRATACION DIRECTA
2	80	CANECA TIPO PEDAL CILÍNDRICA DE 12 LITROS COLOR ROJO	UNIDAD	\$ 36.359,93	\$ 2.908.794,47	21003	CONTRATACION DIRECTA
3	25	CANECA PLÁSTICA DE 200 LITROS CON TAPA COLOR VERDE	UNIDAD	\$ 131.738,88	\$ 3.293.472,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
4	25	CANECA PLÁSTICA DE 200 LITROS CON TAPA COLOR ROJO	UNIDAD	\$ 131.738,88	\$ 3.293.472,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
5	200	ROTULOS DE UBICACIÓN DE RECIPIENTES COLOR VERDE	UNIDAD	\$ 2.885,71	\$ 577.141,76	21003	CONTRATACION DIRECTA
6	200	ROTULOS DE UBICACIÓN DE RECIPIENTES COLOR ROJO	UNIDAD	\$ 2.885,71	\$ 577.141,76	21003	CONTRATACION DIRECTA
7	50	AVISOS DE SEGURIDAD – PISO MOJADO	UNIDAD	\$ 22.583,81	\$ 1.129.190,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
8	20	CARRO RECOLECTOR PRACTI WAGON COLOR VERDE (PEQUEÑO O MEDIANO)	UNIDAD	\$ 524.885,34	\$ 10.497.706,75	21003	CONTRATACION DIRECTA
9	20	CARRO RECOLECTOR PRACTI WAGON COLOR ROJO (PEQUEÑO O MEDIANO)	UNIDAD	\$ 524.885,34	\$ 10.497.706,75	21003	CONTRATACION DIRECTA
10	10	CARRO RECOLECTOR PRACTI WAGON COLOR BLANCO (MEDIANO)	UNIDAD	\$ 1.055.416,63	\$ 10.554.166,27	21003	CONTRATACION DIRECTA
11	15	CARRO ESCURRIDOR DE TRAPEROS 35 LITROS	UNIDAD	\$ 205.512,65	\$ 3.082.689,79	21003	CONTRATACION DIRECTA
12	60	SOPORTE PARA GUARDIANES 2.9 LITROS	UNIDAD	\$ 6.147,81	\$ 368.868,86	21003	CONTRATACION DIRECTA
13	50	AVISOS UBICACIÓN DE GUARDIANES	UNIDAD	\$ 2.885,71	\$ 144.285,44	21003	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL DESECHOS HOSPITALARIOS</b>					<b>\$ 49.833.430,73</b>		
<b>PAPELERIA IMPRESA</b>							
ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	80	AFICHE TAMAÑO 1/4 DE PLIEGO, PROPALCOTE 150 GRS IMPRESOS A TODO COLOR POLICROMIA, CON LOGO DEL MUNICIPIO DE BARRANCA DE UPIA "TEMA SOBRE GUÍAS ALIMENTARIAS AREA RURAL PARA REDUCIR LA MALA NUTRICIÓN"	UNIDAD	\$ 1.622,40	\$ 129.792,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
2	80	CARTILLA TAMAÑO 1/2 CARTA, CARATULA EN PAPEL PROPALCOTE DE 240 GRAMOS, IMPRESAS A TODO COLOR POR UNA CARA Y A DOSTINTAS POR LA OTRA CARA (4 X 2), CON 40 PAGINAS INTERIORES, IMPRESAS A TRES TINTAS, POR AMBAS CARAS EN PAPEL BOND	UNIDAD	\$ 3.028,48	\$ 242.278,40	21003	CONTRATACION DIRECTA
3	200	CARNET EN CARTULINA BLANCA, TAMAÑO COMERCIAL IMPRESOS A UNA TINTA PARA "RH LABORATORIO CLINICO"	UNIDAD	\$ 53,04	\$ 10.608,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

4	800	CARNET EN CARTULINA BLANCA, TAMAÑO 1/22, IMPRESOS A CUATRO TINTAS POR UNA CARA Y UNA TINTA POR LA OTRA CARA, PARA: "CONTROL PROGRAMA DE DIABETES"	UNIDAD	\$ 169,52	\$ 135.616,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
5	800	CARNET EN CARTULINA BLANCA, TAMAÑO 1/22, IMPRESOS A TODO COLOR POR UNA CARA Y UNA TINTA POR LA OTRA CARA PARA: "CONTROL PROGRAMA HIPERTENSION"	UNIDAD	\$ 169,52	\$ 135.616,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
6	800	CARNETS TAMAÑO CARTA, EN PAPEL PROPALCOTE DE 200 GRAMOS, IMPRESOS A DOS TINTAS POR AMBAS CARAS, PARA : "CARNET MATERNO PERINATAL"	UNIDAD	\$ 897,52	\$ 718.016,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
7	800	CARPETA CELUGUIA TAMAÑO 46 X 30,2 (ABIERTA) IMPRESAS A UNA TINTA POR UNA CARA, CON TROQUELESPECIAL LEGAJADOR PARA "HISTORIA CLINICA"	UNIDAD	\$ 1.297,92	\$ 1.038.336,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
8	560	FOLLETO TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACION PARA "TEMA SOBRE LA LEPROA"	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 817.689,60	21003	CONTRATACION DIRECTA
9	700	FOLLETO TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRS PLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE Y DISEÑO Y DIAGRAMACION PARA "TEMA SOBRE CANCER DEL CUELLO UTERINO"	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 1.022.112,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
10	600	FOLLETO TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRS PLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACION PARA "TEMA SOBRE TUBERCULOSIS"	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 876.096,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
11	600	FOLLETO TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRS PLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACION PARA "TEMA SOBRE PREVENCIÓN HIPERTENSION ARTERIAL"	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 876.096,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
12	600	FOLLETO TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRS PLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACION PARA "TEMA SOBRE PROMOCIÓN SALUD EN LA TERCERA EDAD"	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 876.096,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
13	800	FOLLETO TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRS PLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS INCLUYE DISEÑO ITS"	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 1.168.128,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

14	600	FOLLETOS TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRSPLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACION PARA TEMA SOBRE CONTROL FACTORES RIESGO DIABETES	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 876.096,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
15	600	FOLLETO TAMAÑO 21 X 22 EN PROPALCOTE DE 150 GRSPLEGADO A DOS CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACION PARA TEMA SOBRE PLANIFICACION FAMILIAR	UNIDAD	\$ 1.460,16	\$ 876.096,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
16	100	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "CONSULTA EN SALUD"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 8.840,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
17	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "GASTO DE ODONTOLOGIA"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
18	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA:"TRATAMIENTO"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
19	300	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "RUTINA DIARIA DE BIOMEDICOS"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 26.520,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
20	700	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE ATENCION INICIAL DE URGENCIAS"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 61.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
21	700	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE SERVICIOS DE SALUD"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 61.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
22	80	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE EGRESO"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 7.072,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
23	80	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE INFORME DE POSIBLES INCONSISTENCIA EN LA BASE DE DATOS" DE LA ENTIDAD"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 7.072,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
24	400	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE ODONTOLOGIA"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 35.360,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
25	400	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE PARTO"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 35.360,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
26	100	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE URGENCIA"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 8.840,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

27	700	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "AIEPI ATENCION DE MATERNAS"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 71.344,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
28	1.500	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA "AIEPI NIÑOS DE 2 MESES A 5 AÑOS"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 152.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
29	1.500	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "AIEPI NIÑOS MENORES DE 2 MESES"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 152.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
30	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "ALTERACION AL DESARROLLO DEL JOVEN 10 A 29 AÑOS HOJA 1"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
31	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "ALTERACION AL DESARROLLO DEL JOVEN 10 A 29 AÑOS HOJA 2"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
32	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA "ALTERACION DEL ADULTO MAYOR HOJA 1"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
33	500	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "ALTERACION DEL ADULTO MAYOR HOJA 2"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 50.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
34	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "ANOTACIONES DE ENFERMERIA"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
35	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "ATENCION DE URGENCIA"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
36	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA "ATENCION DE GENERAL"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
37	700	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS PARA: "ATENCION PREVENTIVA EN SALUD BUCAL HOJA 1"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 71.344,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
38	700	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "ATENCION PREVENTIVA EN SALUD BUCAL HOJA 2"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 71.344,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
39	600	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "CONSULTA EXTERNA"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 61.152,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
40	600	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA "CRECIMIENTO DE 0 A 24 MESES, HISTORIA DE C Y D 5-6"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 61.152,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

41	300	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "CRECIMIENTO DE 2 A 5 AÑOS, HISTORIA DE C Y D 11 - 12"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 30.576,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
42	250	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "CRECIMIENTO DE 2 A 5 AÑOS, HISTORIA DE C Y D 7 - 8"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 25.480,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
43	4.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "CRECIMIENTO DE 2 A 5 AÑOS, HISTORIA DE C Y D 9 - 10"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 407.680,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
44	300	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "EPICRISIS"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 30.576,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
45	600	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "ESCALA ABREVIADA DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO 1 - 2"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 61.152,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
46	500	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "EVOLUCION"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 50.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
47	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "GRAFICA PESO - TALLA NIÑO MAYORES DE 5 AÑOS"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
48	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
49	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "HISTORIA DE SALUD INFANTIL, HISTORIA DE C Y D 3 - 4"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
50	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "HISTORIA MEDICA BRIGADAS"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 81.536,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
51	500	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "IDENTIFICACION Y RESUMEN DE ATENCIONES"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 50.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
52	500	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "PARTOGRAMA"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 50.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
53	2.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "PLANIFICACION FAMILIAR"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 203.840,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

54	5.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "REMISION DE PACIENTES"	UNIDAD	\$ 101,92	\$ 509.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
55	2.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ALTERACION DE LA AGUDIZA VISUAL"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 176.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
56	2.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "CONSENTIMIENTO INFORMADO"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 176.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
57	2.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA "CONTROL DE ATENCION ARTERIAL"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 176.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
58	500	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "CURVA TERMICA"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 44.200,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
59	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "HOJA DE GASTO DE URGENCIA"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
60	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "INTRA HOSPITALARIA"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
61	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "REPORTE EXAMENES - LABORATORIO CLINICO"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
62	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "REGISTRO DIARIO TRATAMIENTOS ODONTOLOGICOS"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
63	700	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "SIGNOS VITALES"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 61.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
64	4.000	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "TRIAGE"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 353.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
65	5	PASACALLE EN LONA AMERICANA BANNER TAMAÑO 5 MTS X 0.80 MTS, IMPRESIÓN DIGITAL A TODO COLOR (POLICROMIA)	UNIDAD	\$ 302.848,00	\$ 1.514.240,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
66	3	PENDONES EN LONA AMERICANA BANNER, TAMAÑO 1.50 MTS X 1.00 MTS, IMPRESIÓN DIGITAL A TODO COLOR (POLICROMIA)	UNIDAD	\$ 173.056,00	\$ 519.168,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
67	500	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESO A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA GUIAS MUJER GESTANTE Y LACTANTE"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 784.160,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

68	500	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA VENTAJAS DE LA LECHE MATERNA"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 784.160,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
69	1.000	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESO A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA CONTROL FACTORES RIESGO DEL DENGUE"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 1.568.320,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
70	1.000	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA GUÍAS ALIMENTARIAS MAYORES DE 2 AÑOS"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 1.568.320,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
71	1.000	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN CON LOGO DEL MUNICIPIO DE BARRANCA DE UPIA PARA "TEMA DEBERES Y DERECHOS"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 1.568.320,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
72	1.000	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA FOMENTAR LA CONVIVENCIA PACIFICA"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 1.568.320,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
73	200	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA DERECHO ESPACIOS LIBRES DE HUMO DE CIGARRILLO"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 313.664,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
74	500	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO, EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMÍA (4 X 4) POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA: "GUÍAS DE MENORES DE 2 AÑOS"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 784.160,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
75	800	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESOS A TODO COLOR Y POLICROMIA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA DERECHOS Y DEBERES DE LOS AFILIADOS AL SGSSS"	UNIDAD	\$ 1.568,32	\$ 1.254.656,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

76	2.000	TALONARIO X 50 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 60 GRS, TAMAÑO 1/44, IMPRESO A UNA TINTA PARA:"SOLICITUD EXÁMENES DE LABORATORIO CLINICO"	UNIDAD	\$ 1.966,64	\$ 3.933.280,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
77	400	TALONARIO X 50 JUEGOS ORIGINAL Y UNA COPIA (PERIODICO AZUL), TAMAÑO 1/22, IMPRESO A UNA TINTA, NUMERADOS, PARA "FACTURACION BRIGADAS EXTRAMURALES"	UNIDAD	\$ 7.428,72	\$ 2.971.488,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
78	2.000	TALONARIO X 50 JUEGOS, ORIGINAL Y DOS COPIAS (AZUL Y VERDE), EN PAPEL QUIMICO, TAMAÑO CARTA, IMPRESO A UNA TINTA, PARA: "TOMA DE CITOLOGIA"	UNIDAD	\$ 17.603,04	\$ 35.206.080,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
79	2.000	TALONARIO X 50 JUEGOS ORIGINAL Y UNA COPIA, EN PAPEL BOND DE 75 GRS, TAMAÑO 1/18, IMPRESO A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "BITACORA"	UNIDAD	\$ 9.086,48	\$ 18.172.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
80	600	TALONARIO X 50 JUEGOS, ORIGINAL EN PAPEL BOND Y DOS EN PAPEL PERIODICO, TAMAÑO 1/18, IMPRESO A UNA TINTA, PARA:"RECETARIOS"	UNIDAD	\$ 9.086,48	\$ 5.451.888,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
81	600	TARJETA EN CARTULINA AMARILLA, TAMAÑO 1/22, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO"	UNIDAD	\$ 90,48	\$ 54.288,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
82	500	TARJETA EN CARTULINA AZUL, TAMAÑO 1/22, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "CONTROLES PLANIFICACION FAMILIAR (KARDEX)"	UNIDAD	\$ 90,48	\$ 45.240,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
83	900	TARJETA EN CARTULINA AZUL, TAMAÑO 1/22, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: CONTROL PRENATAL (KARDEX)	UNIDAD	\$ 90,48	\$ 81.432,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
84	500	TARJETA EN CARTULINA IMPRESAS A UNA TINTA POR AMBAS CARAS TAMAÑO MEDIA CARTA PARA "SEGUIMIENTO DIABETES E HIPERTENCION"	UNIDAD	\$ 99,84	\$ 49.920,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
85	700	TARJETA EN CARTULINA VERDE, TAMAÑO 1/22, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "FICHAS DE MEDICAMENTOS (KARDEX)"	UNIDAD	\$ 99,84	\$ 69.888,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
86	800	TARJETA EN CARTULINA VERDE, TAMAÑO 1/44, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "TARJETAS DE CITAS"	UNIDAD	\$ 65,52	\$ 52.416,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
87	1.500	HOJA TAMAÑO OFICIO, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA, POR UNA CARA " BOLETA DE REMISIÓN ACTIVIDADES DEMANDA INDUCIDA"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 141.960,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
88	1.500	CARNET EN CARTULINA AMARILLA, TAMAÑO COMERCIAL IMPRESO A UNA TINTA PARA "FIEBRE AMARILLA"	UNIDAD	\$ 54,08	\$ 81.120,00	21003	CONTRATACION DIRECTA



89	400	HOJA TAMAÑO MEDIA CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "ENCUESTA DE SATISFACCION AL USUARIO"	UNIDAD	\$ 66,56	\$ 26.624,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
90	150	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS PARA "BALANCE DE LIQUIDOS"	UNIDAD	\$ 100,88	\$ 15.132,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
91	700	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "ORDENES MEDICAS"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 61.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
92	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "FORMATO UNICO DE INVENTARIO DOCUMENTAL"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 28.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
93	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS PARA "FORMATO DE ENTREGA DE COMUNICACIONES A LAS DEPENDENCIA"	UNIDAD	\$ 105,04	\$ 31.512,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
94	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "REGISTRO DE EXTERNA RECIBIDA"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 28.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
95	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "PLANILLA DE DOCUMENTOS INFORMATIVOS RECIBIDO"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 28.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
96	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "FORMATO REGISTRO DE CORRESPONDENCIA PARA ENTREGA DIRECTA EN LAS ENTIDADES"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 28.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
97	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "FORMATO DE REGISTRO Y RADICACION DE CORRESPONDENCIA INTERNA RECIBIDA"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 28.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
98	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "FORMATO DE REGISTRO Y RADICACION DE CORRESPONDENCIA INTERNA ENVIADA"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 28.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
99	300	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "FORMATO DE REGISTRO DE CORRESPONDENCIA ENVIADA A FAX"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 26.520,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
100	300	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "FORMATO DE REGISTRO DE CORRESPONDENCIA ENVIADA A FAX"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 28.392,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

101	300	HOJA TAMAÑO 1/22 IMPRESA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "FORMATO DE ENCUESTA"	UNIDAD	\$ 66,56	\$ 19.968,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
102	1.000	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "REGISTRO DIARIO DE ACTIVIDADES DE P Y P "	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 94.640,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
103	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "CRECIMIENTO Y DESARROLLO MENOR DE 5 AÑOS 2 DE 12"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
104	1.300	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "CRECIMIENTO Y Y DESARROLLO MENOR DE 5 AÑOS 1 DE 12"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 114.920,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
105	800	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "CRECIMIENTO Y DESARROLLO MENOR DE 5 AÑOS 10 DE 12"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 70.720,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
106	400	HOJA TAMAÑO MEDIA CARTA PAPEL BOND 75 GRAMOS, IMPRESAS A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "FICHA DE PRESENTACION DE LA QUEJA"	UNIDAD	\$ 66,56	\$ 26.624,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
107	400	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR LAS DOS CARAS PARA "HOJA HISTORIA DE VACUNACION 7-8 DE 12"	UNIDAD	\$ 100,88	\$ 40.352,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
108	500	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR LAS DOS CARAS PARA "HOJA DE AIEPI DE 2 A 5 AÑOS"	UNIDAD	\$ 100,88	\$ 50.440,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
109	800	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR LAS DOS CARA PARA "HOJA TRASLADO DE AMBULANCIA"	UNIDAD	\$ 100,88	\$ 80.704,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
110	1.000	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "HOJA GRAFICAS CRECIMIENTO 2 A 5 AÑOS 5 DE 12"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 88.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
111	600	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "HOJA DE ENFERMEDADES DE INTERES 3 - 12	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 53.040,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
112	600	HOJA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR LAS DOS CARAS PARA "HOJA DE HISTORIA CLINICA ODONTOLOGICA 6 - 12"	UNIDAD	\$ 105,04	\$ 63.024,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
113	700	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA " HOJA DE ATENCION ADULTO MAYOR DE 30 AÑOS"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 61.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

114	700	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA PARA "HOJA ATENCION AL DIABETICO"	UNIDAD	\$ 88,40	\$ 61.880,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
115	650	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PAPEL PROPALCOTE DE 115 GRAMOS IMPRESO A TODO COLOR POR AMBAS CARAS PARA "COMO TRATAR LA DIARREA EN CASA"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 980.200,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
116	650	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PAPEL PROPALCOTE DE 115 GRAMOS IMPRESO A TODO COLOR POR AMBAS CARAS PARA "EVITAR EL MALTRATO INFANTIL Y RECOMENDACIONES DE BUEN TRATO"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 980.200,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
117	400	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PAPEL PROPALCOTE DE 115 GRAMOS IMPRESO A TODO COLOR POR AMBAS CARAS PARA "MEDIDAS PREVENTIVAS GENERALES"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 603.200,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
118	90	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PAPEL PROPALCOTE DE 115 GRAMOS IMPRESO A TODO COLOR POR AMBAS CARAS PARA "RECOMENDACIONES DE CUANDO VOLVER DE INMEDIATO AL SERVICIO DE SALUD"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 135.720,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
119	90	PLEGABLES TAMAÑO OFICIO, PAPEL BOND 75 GRAMOS, IMPRESO A TODO COLOR POR AMBAS CARAS, PARA: "VIDA SALUDABLE"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 135.720,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
120	100	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO, PAPEL BOND 75 GRAMOS, IMPRESO A TODO COLOR POR AMBAS CARAS, PARA: "DERECHOS Y DEBERES"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 150.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
121	100	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA: "ENCUESTA DE LABORATORIO"	UNIDAD	\$ 85,28	\$ 8.528,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
122	100	HOJA TAMAÑO MEDIA CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR LAS DOS CARAS PARA "FORMATO DE ENCUESTAS HOSPITALIZACION"	UNIDAD	\$ 72,80	\$ 7.280,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
123	100	HOJA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR LAS DOS CARAS PARA "ATENCION INFANTIL Y PREESCOLAR NIÑOS"	UNIDAD	\$ 97,76	\$ 9.776,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
124	900	HOJA TAMAÑO MEDIA CARTA EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS IMPRESA A UNA TINTA POR LAS DOS CARAS PARA "ATENCION INFANTIL Y PREESCOLAR NIÑAS"	UNIDAD	\$ 97,76	\$ 87.984,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
125	250	HOJA TAMAÑO 33 X 46, IMPRESA A FULL COLOR POR AMBAS CARAS, PAPEL BOND DE 90 GRAMOS, PLEGADOS EN UNA PARTE, PARA "FICHA TÉCNICA PARA LA IDENTIFICACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE NÚCLEOS FAMILIARES - ESTRATEGIA DE ATENCIÓN PRIMARIA EN SALUD CON ENFOQUE FAMILIAR"	UNIDAD	\$ 1.820,00	\$ 455.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

126	3	PASACALLE EN BANNER AMERICANO , TAMAÑO 6 MTS X 0.75 CMS, IMPRESO A FULL COLOR, CON SUS RESPECTIVOS PALOS, SIN INSTALACIÓN	UNIDAD	\$ 244.400,00	\$ 733.200,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
127	5	INSTALACION Y DESINSTALACION DE PASACALLE DE LAS RESPECTIVAS PARA "JORNADAS DE VACUNACIÓN EN VILLAVICENCIO"	UNIDAD	\$ 93.600,00	\$ 468.000,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
128	700	ADHESIVO TAMAÑO 1/22, IMPRESO A FULL COLOR CON 4 DISEÑOS DIFERENTES (150 ADHESIVOS PARA CADA DISEÑO) "JORNADA DE VACUNACIÓN"	UNIDAD	\$ 1.872,00	\$ 1.310.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
129	600	VOLANTE EN PAPEL PROPALCOTE DE 150 GRAMOS, TAMAÑO 1/22, IMPRESO A FULL COLOR POR UNA CARA,	UNIDAD	\$ 86,32	\$ 51.792,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
130	600	AFICHE EN PAPEL PROPALCOTE DE 150 GRAMOS, TAMAÑO 65 X 45, IMPRESO A FULL COLOR, CON PARA "JORNADAS NACIONALES DE VACUNACIÓN"	UNIDAD	\$ 717,60	\$ 430.560,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
131	600	PLEGABLE TAMAÑO CARTA EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESO A TODO COLORPOLICROMÍA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA LACTANCIA MATERNA - FUENTE INAGOTABLE DE AMOR"	UNIDAD	\$ 1.404,00	\$ 842.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
132	400	PLEGABLE TAMAÑO CARTA EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESO A TODO COLOR Y POLICROMÍA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA ITS INFECCIÓN DE TRANSMISIÓN SEXUAL"	UNIDAD	\$ 1.404,00	\$ 561.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
133	350	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESO A TODO COLORPOLICROMÍA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑOY DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA EL BUEN USO DEL CONDÓN"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 527.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
134	350	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESO A TODO COLOR POLICROMÍA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA CÁNCER DE- SENO AUTOEXAMEN"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 527.800,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
135	300	PLEGABLE TAMAÑO OFICIO EN PROPALCOTE DE 150 GRAMOS PLEGADO A TRES CUERPOS, IMPRESO A TODO COLOR POLICROMÍA 4 X 4, POR AMBAS CARAS, INCLUYE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN PARA "TEMA ACTIVIDADES FÍSICA: BENEFICIOS SOCIALES, FÍSICO Y EMOCIONALES"	UNIDAD	\$ 1.508,00	\$ 452.400,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
136	600	HOJA TAMAÑO OFICIO, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS, IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA "REGISTROS DIARIO DE VACUNACIÓN ADULTOS PAI"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 56.784,00	21003	CONTRATACION DIRECTA

137	600	HOJA TAMAÑO CARTA, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS, IMPRESA A UNA TINTA POR AMBAS CARAS, PARA: "HISTORIA CLÍNICA DE RIESGO CARDIOVASCULAR 1-2 DE 4"	UNIDAD	\$ 97,76	\$ 58.656,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
138	600	HOJA TAMAÑO OFICIO, EN PAPEL BOND DE 75 IMPRESA A UNA TINTA POR UNA CARA, PARA "REGISTROS DIARIO DE VACUNACIÓN DE RECIÉN NACIDOS"	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 56.784,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
139	80	TALONARIO X50 JUEGO EN ORIGINAL Y UNA COPIA PERIODICO VERDE IMPRESA A UNA TINTA PARA "SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES"	UNIDAD	\$ 9.301,76	\$ 744.140,80	21003	CONTRATACION DIRECTA
140	100	Hoja tamaño oficio, en papel bond de 75 gramos, impresa a una tinta por una cara, para relación PRESTAMO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	\$ 94,64	\$ 9.464,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
141	600	Carnet tamaño oficio, en cartulina blanca, impresa a una tinta por las dos caras para "Carnet de vacunación"	UNIDAD	\$ 228,80	\$ 137.280,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
142	600	Tarjeta en cartulina amarilla, tamaño 1/22, impresa a una tinta por una cara, para relación CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO	UNIDAD	\$ 90,48	\$ 54.288,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
143	400	Carpetas estilo bolsillo impresas a full color personalizados	UNIDAD	\$ 3.224,00	\$ 1.289.600,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
144	90	Talonnario X 50 hojas de papel bond de 60 gramos, tamaño 1/40, impreso a una tinta para "boleta remisión acta de demanda inducida"	UNIDAD	\$ 4.992,00	\$ 449.280,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
145	90	ROTAFOLIOS TAMAÑO CARTA CARATULA Y CONTRACARATULA IMPRESA A FULL COLOR UNA CARA, PAPEL PROPALCOTE DE 150 GR Y ANILLADO POR LADO DE 28 CM.	UNIDAD	\$ 0,00	\$ 0,00	21003	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL PAPELERÍA IMPRESA</b>					<b>\$ 106.633.664,80</b>		

**DOTACION PERSONAL**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	62	CAMISA EN LINO, SPORT, MANGA CORTA, TALLA 34-40.	UNIDAD	\$ 105.996,80	\$ 6.571.801,60	21004	CONTRATACION DIRECTA
2	60	PANTALÓN EN LINO, 4 BOLSILLOS, CON PRENSES, TALLA 28-38	UNIDAD	\$ 105.996,80	\$ 6.359.808,00	21004	CONTRATACION DIRECTA
3	66	ZAPATO PARA HOMBRE EN CUERO, MOCASÍN, LISO Y FORRO EN BADANA, SUELA EN CAUCHO, PLANTILLA EN CARNAZA	UNIDAD	\$ 108.935,20	\$ 7.189.723,49	21004	CONTRATACION DIRECTA
4	65	BLUSA EN POLIÉSTER-ALGODÓN, CON CUELLO, TALLA 4-16, MANGA CORTA	UNIDAD	\$ 84.364,80	\$ 5.483.712,00	21004	CONTRATACION DIRECTA
5	65	PANTALÓN EN LINO, LISO, TALLA 4 A LA 22	UNIDAD	\$ 106.997,06	\$ 6.954.809,14	21004	CONTRATACION DIRECTA
6	65	ZAPATO PARA DAMA EN CUERO CON TACÓN, CON HEBILLA, SUELA EN CAUCHO, PLANTILLA EN ODENA Y FORRO EN BADANA	UNIDAD	\$ 114.452,66	\$ 7.439.423,05	21004	CONTRATACION DIRECTA

TOTAL PAPELERIA					\$ 39.999.277,27			
REPUESTO EQUIPO BIOMEDICO								
ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO	
1	2	RECEPTOR DE CORRIENTE		\$ 256.825,92	\$ 513.651,84	21001	CONTRATACION DIRECTA	
2	1	FILTROS DE ALICIO 220W		\$ 88.961,60	\$ 88.961,60	21001	CONTRATACION DIRECTA	
3	4	CONDENSADOR PARA CORRIENTE SHIT 400 W 220		\$ 383.048,64	\$ 1.532.194,56	21001	CONTRATACION DIRECTA	
4	30	MTS DE MANGUERA DE 3/8		\$ 13.087,36	\$ 392.620,80	21001	CONTRATACION DIRECTA	
5	10	TURBINAS N. S. K. ORIGINAL		\$ 432.099,20	\$ 4.320.992,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
6	24	FILTRO DE AGUA PARA AUTOCLAVE		\$ 145.907,84	\$ 3.501.788,16	21001	CONTRATACION DIRECTA	
7	25	MT DE MANGUERA PARA FILTRO.		\$ 13.898,56	\$ 347.464,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
8	4	JUEGO DE AC OPLES PARA FILTRO		\$ 6.976,32	\$ 27.905,28	21001	CONTRATACION DIRECTA	
9	10	CONTRAANGULO N. S. K.		\$ 432.477,76	\$ 4.324.777,60	21001	CONTRATACION DIRECTA	
10	20	BRAZALETES VELCRO DE DOS VIAS		\$ 97.344,00	\$ 1.946.880,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
11	5	RECTIFICADORES DE VOLTAJ		\$ 26.120,64	\$ 130.603,20	21001	CONTRATACION DIRECTA	
12	1	TEMPORIZADOR DE MICROCENTRIFUGA		\$ 185.764,80	\$ 185.764,80	21001	CONTRATACION DIRECTA	
13	10	SELECTOR DE MICROCENTRIFUGA		\$ 168.729,60	\$ 1.687.296,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
14	15	RELOJES PARA TENSIOMETRO		\$ 81.228,16	\$ 1.218.422,40	21001	CONTRATACION DIRECTA	
15	15	BOMBILLO PARA EQUI. DE ORGANOS REF 3000		\$ 107.619,20	\$ 1.614.288,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
16	15	BOMBILLO PARA EQUI. DE ORGANOS REF 3100		\$ 107.619,20	\$ 1.614.288,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
17	1	CABLES TRANSDUCTOR PARA ELECTROCG. CARDIOLAT		\$ 1.054.505,92	\$ 1.054.505,92	21001	CONTRATACION DIRECTA	
18	8	SENSOR DE OXIMETRIS PARA DATASCOP		\$ 180.897,60	\$ 1.447.180,80	21001	CONTRATACION DIRECTA	
19	20	FCOS. PLASTICOS CON TAPA MARCA THOMAS PARA		\$ 282.027,20	\$ 5.640.544,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
20	4	ADAPTADOR PARA MONITOR FETAL WELCH ALLYN		\$ 443.996,80	\$ 1.775.987,20	21001	CONTRATACION DIRECTA	
21	1	TARJETA DE SOFWART Y PROGRAMACION EN AUTOCLAVE		\$ 5.759.520,00	\$ 5.759.520,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
22	3	MOTOR MICROCENTRIFUGA CLAY ADMAS		\$ 3.480.588,80	\$ 10.441.766,40	21001	CONTRATACION DIRECTA	
23	2	TARJETA PPAL. DE MONITOR DE SIG VITALES		\$ 5.640.544,00	\$ 11.281.088,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
24	2	TRANSDUCTOR PARA EQUIPO CARDIOLINE		\$ 2.033.408,00	\$ 4.066.816,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
25	1	TRANSDUCTORES DE CONTRACCIONES UTERINAS TOCCO		\$ 3.482.752,00	\$ 3.482.752,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
26	1	SENSORES PARA OXIMETRO DE PULSO		\$ 1.411.488,00	\$ 1.411.488,00	21001	CONTRATACION DIRECTA	
27	1	JUEGOS DE CHUPAS O PERILLA DE SUCCION X 6 UNID		\$ 199.122,56	\$ 199.122,56	21001	CONTRATACION DIRECTA	
28	1	JUEGOS DE ELECTRODOS REUSABLES. X 4 UNIDADES		\$ 474.930,56	\$ 474.930,56	21001	CONTRATACION DIRECTA	
29	1	MTS DE MANGUERA TOBEE PARA COMPRESOR ODONT.		\$ 16.710,72	\$ 16.710,72	21001	CONTRATACION DIRECTA	
30	1	MTS DE TUBO EN COBRE		\$ 10.761,92	\$ 10.761,92	21001	CONTRATACION DIRECTA	
31	1	REGULADORES PARA BALA DE OXIGENO MARCA AIRMETAN		\$ 461.626,88	\$ 461.626,88	21001	CONTRATACION DIRECTA	
32	1	CARCAZA PARA MICROCENTRIFUGA CLAY ADAMS		\$ 425.501,44	\$ 425.501,44	21001	CONTRATACION DIRECTA	
33	1	REGULADORES DE VOLTAJE		\$ 4.434,56	\$ 4.434,56	21001	CONTRATACION DIRECTA	
34	1	Puerta y valvula de seguridad de autoclave		\$ 35.800,96	\$ 35.800,96	21001	CONTRATACION DIRECTA	
35	1	TANQUE AUXILIAR PARA UNIDAD ODONTOLOG.		\$ 110.972,16	\$ 110.972,16	21001	CONTRATACION DIRECTA	
36	1	CABEZOTE Y EMPAQUES EN CONTRAANGULO N.S.K.		\$ 295.655,36	\$ 295.655,36	21001	CONTRATACION DIRECTA	
37	1	EMPAQUES Y RODAMIENTOS EN MICROMOTOR		\$ 366.716,48	\$ 366.716,48	21001	CONTRATACION DIRECTA	
38	1	EMBOBINADO PARA COMPRESOR		\$ 38.018,24	\$ 38.018,24	21001	CONTRATACION DIRECTA	

39	1	SWICHT DE CONTROL DE PRESION PARA COMPRESOR		\$ 340.271,36	\$ 340.271,36	21001	CONTRATAACION DIRECTA
40	1	RODAMIENTOS Y EMPAQUES PARA COMPRESOR.		\$ 133.523,52	\$ 133.523,52	21001	CONTRATAACION DIRECTA
41	1	METROS DE CABLE ENCAUCHETADO.		\$ 15.683,20	\$ 15.683,20	21001	CONTRATAACION DIRECTA
42	1	ABRAZADERAS EN COBRE 3/8		\$ 13.033,28	\$ 13.033,28	21001	CONTRATAACION DIRECTA
43	1	ADAPTADOR EN COBRE DE 3/8		\$ 8.598,72	\$ 8.598,72	21001	CONTRATAACION DIRECTA
44	1	PERAS EN GOMA CON VALVULA		\$ 23.795,20	\$ 23.795,20	21001	CONTRATAACION DIRECTA
45	1	MANOMETROS RELOJ PARA TENSIOMETRO		\$ 82.634,24	\$ 82.634,24	21001	CONTRATAACION DIRECTA
46	1	CORREA DE FIJACION PARA ELECTROCARD. ELAST.		\$ 38.829,44	\$ 38.829,44	21001	CONTRATAACION DIRECTA
47	1	PLACA METALICA ELECTRODO PARA EXTREMID. JUEG X 4		\$ 117.353,60	\$ 117.353,60	21001	CONTRATAACION DIRECTA
48	1	TRANSDUCTOR DE CONTRACCIONES UTERINAS TOCO CT1		\$ 3.353.987,52	\$ 3.353.987,52	21001	CONTRATAACION DIRECTA
49	1	TRANSDUCTOR DE ULTRASONIDO REF. US1 HUNTLEIGH		\$ 3.353.987,52	\$ 3.353.987,52	21001	CONTRATAACION DIRECTA
50	1	TRANSDUCTOS DE ULTRASONIDO REF. US2 HUNTLEIGH		\$ 3.353.987,52	\$ 3.353.987,52	21001	CONTRATAACION DIRECTA
51	1	TAPA DE CAUCHO CON PESTAÑA MARCA THOMAS Y VALV DE SEGURIDAD.		\$ 292.032,00	\$ 292.032,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
52	1	METROS DE MANGUERA AZUL PARA DE 1/4		\$ 13.303,68	\$ 13.303,68	21001	CONTRATAACION DIRECTA
53	1	JUEGOS DE PLATINOS PARA SUCCIONADOR THOMAS 1630		\$ 67.708,16	\$ 67.708,16	21001	CONTRATAACION DIRECTA
54	1	EMBOBINADOS PARA SUCCIONADOR THOMAS 1630		\$ 253.040,32	\$ 253.040,32	21001	CONTRATAACION DIRECTA
55	1	SWITH PARA ENCENDIDO		\$ 37.693,76	\$ 37.693,76	21001	CONTRATAACION DIRECTA
56	1	CABLE DE PODER PARA SUCCIONADOR		\$ 31.528,64	\$ 31.528,64	21001	CONTRATAACION DIRECTA
57	1	FILTROS HIDROFOBICOS MARCA THOMAS REF. 641213		\$ 173.056,00	\$ 173.056,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
58	1	BATERIA RECARGABLE PARA DESFIBRILADOR WELCH		\$ 1.936.064,00	\$ 1.936.064,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
59	1	OXIMETROS DE PULSO PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES		\$ 1.411.488,00	\$ 1.411.488,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
60	1	BRAZALETE VELCRO UNA VIA.		\$ 89.718,72	\$ 89.718,72	21001	CONTRATAACION DIRECTA
61	1	TRANSDUCTOR DE ULTRASONIDO PARA MONITOR FETAL		\$ 2.125.344,00	\$ 2.125.344,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
62	1	TRANSDUCTOR TOCOTRANSDUCTOR PARA MONITOR FET		\$ 1.746.784,00	\$ 1.746.784,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
63	1	BOMBILLO PARA LARINGOSCOPIO . REF. 06000		\$ 124.978,88	\$ 124.978,88	21001	CONTRATAACION DIRECTA
64	1	METROS DE MANGUERA DE 1/8		\$ 16.764,80	\$ 16.764,80	21001	CONTRATAACION DIRECTA
65	1	UNIONES DE 3/8		\$ 7.246,72	\$ 7.246,72	21001	CONTRATAACION DIRECTA
66	1	REPUESTO MOTOR DE COMPRESOR		\$ 434.803,20	\$ 434.803,20	21001	CONTRATAACION DIRECTA
67	1	UÑAS PARA AMALGAMADOR DENTOMAT DIGITQ		\$ 132.117,44	\$ 132.117,44	21001	CONTRATAACION DIRECTA
68	1	FUSIBLES DE 1A - 1,5A - 2A - 3A.		\$ 3.461,12	\$ 3.461,12	21001	CONTRATAACION DIRECTA
69	1	CONDENSADOR DE 37 MICROFARADIOS. DE 25 V.		\$ 5.894,72	\$ 5.894,72	21001	CONTRATAACION DIRECTA
70	1	TARJETAS PARA ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT1.		\$ 2.898.688,00	\$ 2.898.688,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
71	1	TARJETA PPA PARA DESFIBRILADOR WELCH ALLYN PROPAQ.II		\$ 4.326.400,00	\$ 4.326.400,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
72	1	CABLE PACIENTE ELECTROCARDIOGRAFO		\$ 1.038.336,00	\$ 1.038.336,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
73	1	Cable de Ekg		\$ 746.304,00	\$ 746.304,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
74	1	Cables de poder		\$ 167.648,00	\$ 167.648,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA
75	1	cables para electrocardiografo		\$ 826.342,40	\$ 826.342,40	21001	CONTRATAACION DIRECTA
76	1	cables para electrocardiografo		\$ 1.081.600,00	\$ 1.081.600,00	21001	CONTRATAACION DIRECTA

77	1	cables para electrocardiografo		\$ 998.316,80	\$ 998.316,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
78	1	CAMBIA FRESAS		\$ 115.731,20	\$ 115.731,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
79	1	CONDENSADOR MICROSCOPIO		\$ 339.081,60	\$ 339.081,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
80	1	CORREA AGITADOR		\$ 165.592,96	\$ 165.592,96	21001	CONTRATACION DIRECTA
81	1	ENCAMISADO MOTOR BALINERA		\$ 247.145,60	\$ 247.145,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
82	1	ESCOBILLAS PAR		\$ 6.002,88	\$ 6.002,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
83	1	INDICADOR LUMINOSO		\$ 35.476,48	\$ 35.476,48	21001	CONTRATACION DIRECTA
84	1	JERINGA TRIPLE AMERICANA		\$ 264.992,00	\$ 264.992,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
85	1	LENTE OBJETIVO 4 x		\$ 358.009,60	\$ 358.009,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
86	1	MANGUERA ESPIRAL PARA PIEZA DE MANO		\$ 115.514,88	\$ 115.514,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
87	1	MEMBRANA SUCCION OXIGENO		\$ 93.558,40	\$ 93.558,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
88	1	MICRO SUICH AUTOCLAVE		\$ 677.946,88	\$ 677.946,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
89	1	MICRO SWITCH CENTRIFUGA		\$ 659.235,20	\$ 659.235,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
90	1	OBJETIVO 100X		\$ 787.404,80	\$ 787.404,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
91	1	OBJETIVO 10 X		\$ 1.957.696,00	\$ 1.957.696,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
92	1	OBJETIVO 40 X		\$ 2.833.792,00	\$ 2.833.792,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
93	1	Pera para Tensiometro		\$ 80.200,64	\$ 80.200,64	21001	CONTRATACION DIRECTA
94	1	PIÑON SISTERMA OPTICA RA 50		\$ 616.512,00	\$ 616.512,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
95	1	POTENCIOMETRO		\$ 121.139,20	\$ 121.139,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
96	1	PUNTA DE JERINGA TRIPLE		\$ 49.212,80	\$ 49.212,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
97	1	Puertas para incubadora		\$ 256.771,84	\$ 256.771,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
98	1	RESISTENCIA ALL AMERICAN		\$ 811.200,00	\$ 811.200,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
99	1	RESISTENCIA, CONDENSAROR PARA MONITOR FETAL		\$ 394.784,00	\$ 394.784,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
100	1	Sensor para fetocardia		\$ 3.342.684,80	\$ 3.342.684,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
101	1	Sensor SPO2 Para monitor		\$ 1.079.436,80	\$ 1.079.436,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
102	1	SOPORTES MICROCENTRIFUGA		\$ 167.539,84	\$ 167.539,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
103	1	Tarjeta de control		\$ 541.881,60	\$ 541.881,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
104	1	Tarjeta de control para electro.		\$ 4.011.654,40	\$ 4.011.654,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
105	1	Tarjeta de control para electro.		\$ 2.893.280,00	\$ 2.893.280,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
106	1	Tarjeta de control para electro.		\$ 2.033.408,00	\$ 2.033.408,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
107	1	Tarjeta de control para monitor		\$ 5.454.508,80	\$ 5.454.508,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
108	1	Tarjeta de control para monitor		\$ 5.256.576,00	\$ 5.256.576,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
109	1	Tarjeta de control procesadora		\$ 6.186.752,00	\$ 6.186.752,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
110	1	EMPAQUE PARA AUTOCLAVE STARCLAVE 6 LTS	UNIDAD	\$ 136.759,92	\$ 136.759,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
111	1	ELECTROVALVULA DE PASO DE AGUA PARA AUTOCLAVE STERILOF	UNIDAD	\$ 275.599,67	\$ 275.599,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
112	1	EMPAQUE PUERTA DE AUTOCLAVE ARAVEL	UNIDAD	\$ 187.199,50	\$ 187.199,50	21001	CONTRATACION DIRECTA
113	1	MANIJA DE LA TAPA PARA OLLA ESTERILIZADORA ALL AMERICAN	UNIDAD	\$ 119.600,08	\$ 119.600,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
114	1	TARJETA CONTROL PARA EQUIPO DE RX PORTATIL DINAR PAF 100 TP	UNIDAD	\$ 3.951.999,92	\$ 3.951.999,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
115	1	CHEQUE DE 1/2" GALVANIZADO	UNIDAD	\$ 99.840,46	\$ 99.840,46	21001	CONTRATACION DIRECTA
116	1	TRAMPA DE AGUA DE 1/2" GALVANIZADO	UNIDAD	\$ 152.359,88	\$ 152.359,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
117	1	RODILLO GUIA DE PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO (CARDIOLINE, BIOCARE, EDAN, BIONET).	UNIDAD	\$ 46.799,88	\$ 46.799,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
118	1	BATERIA ELECTROCARDIOGRAFO AT1 SHILLER	UNIDAD	\$ 187.199,50	\$ 187.199,50	21001	CONTRATACION DIRECTA



119	1	BATERIA MEMORIA INTERNA BOARD ANALIZADOR QUIMICA	UNIDAD	\$ 99.840,46	\$ 99.840,46	21001	CONTRATACION DIRECTA
120	1	BISAGRA Y PORTILLO ENCUBADORA TRANSPORTES	UNIDAD	\$ 197.599,88	\$ 197.599,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
121	1	BOMBILLO 24 VOLT. 25 W	UNIDAD	\$ 67.600,00	\$ 67.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
122	1	BOMBILLO 32W	UNIDAD	\$ 28.080,17	\$ 28.080,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
123	1	BUS DE DATOS SE3	UNIDAD	\$ 93.599,75	\$ 93.599,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
124	1	FILTRO MEDIX ENCUBADORA DE TRANSPORTE	UNIDAD	\$ 61.359,92	\$ 61.359,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
125	1	JUEGO DE MANGAS INCUBADORA	UNIDAD	\$ 187.199,50	\$ 187.199,50	21001	CONTRATACION DIRECTA
126	1	MANGUERA ESPIRAL TENSIOMETRO	UNIDAD	\$ 88.400,17	\$ 88.400,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
127	1	MANGUERA SILICONADA PACIENTE X 3 MTS	UNIDAD	\$ 67.600,00	\$ 67.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
128	1	MOTOR PARA INCUBADORA	UNIDAD	\$ 676.000,21	\$ 676.000,21	21001	CONTRATACION DIRECTA
129	1	PULSADOR DE EVENTOS HUNTHLEIGHT	UNIDAD	\$ 187.199,50	\$ 187.199,50	21001	CONTRATACION DIRECTA
130	1	SENSOR OPTICO EQUIPO DE ORGANOS WELCH ALLYN	UNIDAD	\$ 37.960,00	\$ 37.960,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
131	1	TAPA PARA IMPRESORA MONITOR FETAL	UNIDAD	\$ 124.799,67	\$ 124.799,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
132	1	TARJETA DE TRANSFERENCIA RELEVO DE POTENCIA DESFIBRILADOR ZOLL	UNIDAD	\$ 4.357.600,04	\$ 4.357.600,04	21001	CONTRATACION DIRECTA
133	1	CABLE EN ESPIRAL PARA CABEZOTES DE EQUIPO DE ORGANOS DE PARED WELCH ALLYN	UNIDAD	\$ 61.256,17	\$ 61.256,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
134	1	TRANSDUCTOR ULTRASONIDO PARA DOPPLER FETAL HUNTLEIGH	UNIDAD	\$ 332.799,92	\$ 332.799,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
135	1	ACOPLE BORNER PARA PIEZA DE MANO	UNIDAD	\$ 41.600,29	\$ 41.600,29	21001	CONTRATACION DIRECTA
136	1	BOMBILLO PARA UNIDAD ODONTOLOGICA FUSHION	UNIDAD	\$ 29.120,08	\$ 29.120,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
137	1	BALASTA DE 40 PARA NEGATOSCOPIO DE UNIDAD ODONTOLOGICA 32W	UNIDAD	\$ 29.640,04	\$ 29.640,04	21001	CONTRATACION DIRECTA
138	1	MANGUERA PARA EYECTOR	UNIDAD	\$ 34.319,67	\$ 34.319,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
139	1	MANGUERA DE TRES VIAS PARA UNIDAD ODONTOLOGICA	UNIDAD	\$ 32.239,83	\$ 32.239,83	21001	CONTRATACION DIRECTA
140	1	FIBRA OPTICA LAMPARA DE FOTOCURADO DENTSPLY QHL 75	UNIDAD	\$ 124.799,67	\$ 124.799,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
141	1	FIBRA OPTICA LAMPARA DE FOTOCURADO SUNLITE 1275	UNIDAD	\$ 124.799,67	\$ 124.799,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
142	1	PRESOSTATO PARA COMPRESOR DE UNIDAD ODONTOLOGICA	UNIDAD	\$ 301.600,00	\$ 301.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
143	1	FIBRA LAMPARA DE FOTOCURADO	UNIDAD	\$ 132.080,29	\$ 132.080,29	21001	CONTRATACION DIRECTA
144	1	KIT BASICO PARA MANTO DE EQUIPO DE HEMATOLOGIA ABX 60	UNIDAD	\$ 1.060.799,58	\$ 1.060.799,58	21001	CONTRATACION DIRECTA
145	1	TEMPORIZADOR PARA MICROCENTRIFUGA CLAY ADAMS DINAC III	UNIDAD	\$ 603.200,00	\$ 603.200,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL EQUIPOS BIOMEDICOS</b>					<b>\$ 160.367.323,33</b>		

**MANTENIMIENTO REPUESTOS Y HERRAMIENTA**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	2	RETEN CAJA AUXILIAR		\$ 42.407,37	\$ 84.814,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
2	4	FLOTADOR DE CARBURADOR		\$ 76.333,27	\$ 305.333,08	21001	CONTRATACION DIRECTA

3	4	EMPAQUETADURA CARBURADOR		\$ 81.422,16	\$ 325.688,62	21001	CONTRATACION DIRECTA
4	10	ECONOMIZADOR		\$ 47.496,26	\$ 474.962,58	21001	CONTRATACION DIRECTA
5	1	DIAFRAGMA CARBURADOR		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
6	1	MANGUERA TANQUE COMBUSTIBLE		\$ 101.777,69	\$ 101.777,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
7	10	METRO EMPAQUE PLANO		\$ 16.962,95	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
8	10	METRO DE EMPAQUE AJUSTE PUERTA TRASERA		\$ 30.533,31	\$ 305.333,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
9	2	PERA DE ACEITE		\$ 81.422,16	\$ 162.844,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
10	4	JUEGO DE TERMINALES		\$ 424.073,73	\$ 1.696.294,91	21001	CONTRATACION DIRECTA
11	2	TAPA RUEDA LIBRE		\$ 254.444,24	\$ 508.888,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
12	4	SUPLEMENTO LLANTA		\$ 42.407,37	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
13	4	COPA DE LUJO DE LLANTA		\$ 50.888,85	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
14	1	AMORTIGUADOR DE DIRECCION		\$ 118.740,64	\$ 118.740,64	21001	CONTRATACION DIRECTA
15	1	MANGUERA RADIADOR		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
16	60	LLANTAS 750 X16 -12CT52 UNIDAD		\$ 784.160,00	\$ 47.049.600,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
17	20	LLANTAS 31X10,50R15 SC UNIDAD		\$ 796.598,40	\$ 15.931.968,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
18	10	LLANTAS 750X16 CUSTON		\$ 659.776,00	\$ 6.597.760,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
19	34	LLANTAS 265 R16 PIRELLI UNIDAD		\$ 721.427,20	\$ 24.528.524,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
20	40	RIN 750 X16 VC UNIDAD		\$ 72.384,00	\$ 2.895.360,00	21001	CONTRATACION DIRECTA
21	10	RIN 15-3110-SR-15		\$ 871.985,92	\$ 8.719.859,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
22	4	PREFILTROS INYECTORES		\$ 30.533,31	\$ 122.133,23	21001	CONTRATACION DIRECTA
23	2	PICA PARTE TRASERA		\$ 110.259,17	\$ 220.518,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
24	2	ORIG		\$ 25.444,42	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
25	1	SOPORTE CABINA		\$ 47.496,26	\$ 47.496,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
26	1	TORNILLO CATERPILLAR CON TUERCA Y DOBLE ARANDELA		\$ 20.355,54	\$ 20.355,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
27	1	MOGOLLAS PARA HABITACULO		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
28	1	CILINDRO TRACERO		\$ 81.422,16	\$ 81.422,16	21001	CONTRATACION DIRECTA
29	1	JUEGO DE PUNTILLAS		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
30	1	BUJE BARRA TENSORA		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
31	1	TUBO DE FRENO		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
32	2	CORREAS GEMELAS		\$ 64.459,21	\$ 128.918,41	21001	CONTRATACION DIRECTA
33	1	GRADUACION FRENO		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
34	1	KIT DE CARDAN BOTELLA Y ESPIGO		\$ 424.073,73	\$ 424.073,73	21001	CONTRATACION DIRECTA
35	5	CRUZETA		\$ 81.422,16	\$ 407.110,78	21001	CONTRATACION DIRECTA
36	1	RETENEDOR HOUSEN		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
37	1	CAUCHO MUELLE		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
38	1	BUJE MUELLE		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
39	1	GRAPA		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
40	1	BALANCIN		\$ 76.333,27	\$ 76.333,27	21001	CONTRATACION DIRECTA
41	1	RETENEDOR DE SPEED		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
42	1	RETENEDOR BOCIN		\$ 20.355,54	\$ 20.355,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
43	1	PIN ESCACHO		\$ 10.177,77	\$ 10.177,77	21001	CONTRATACION DIRECTA
44	1	PASADOR MUELLE		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
45	1	HOJA SEGUNIDADA VUELTA		\$ 186.592,44	\$ 186.592,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
46	1	HOJA SEGUNIDADA PLANA		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
47	1	QUITA RUIDO		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA

48	1	BUJE BALANCIN		\$ 37.318,49	\$ 37.318,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
49	1	ABRAZADERA METALICA		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
50	1	PLACHUELA RESORTE		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
51	1	PLACHUELA TRASCERA		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
52	1	TUERCA AMORTIGUADOR		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
53	1	TORNILLO 6mmX2" CON TUERCA		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
54	1	ARANDELA PLACHUELA		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
55	1	TORNILLO CENTRAL		\$ 5.088,88	\$ 5.088,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
56	1	CLARABOYA EN ACRILICO DEL CAJAON		\$ 254.444,24	\$ 254.444,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
57	15	BOMBA DE AGUA		\$ 305.333,08	\$ 4.579.996,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
58	15	BOMBA DE GASOLINA		\$ 322.296,03	\$ 4.834.440,50	21001	CONTRATACION DIRECTA
59	1	EMPAQUETADURA BOSTER		\$ 322.296,03	\$ 322.296,03	21001	CONTRATACION DIRECTA
60	1	DIAFRAGMA BOSTER		\$ 76.333,27	\$ 76.333,27	21001	CONTRATACION DIRECTA
61	1	RETENEDOR BOSTER		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
62	1	PASTA BOSTER		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
63	1	BALINERA AIRE ACONDICIONADO		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
64	1	POLEA TENSOR		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
65	1	RODILLO CHANELAS		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
66	1	ARANDELA SEPARADOR BOCIN		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
67	1	RETES HAUSIN		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
68	1	RETES BOCIN		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
69	1	SILICONA		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
70	1	EMPAQUETADURA CHANELA		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
71	1	TUERCA CACHO		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
72	1	GUAYA DE BANDA		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
73	1	RESORTE BANDAS		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
74	1	CAUCHO AMORTIGUADOR		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
75	1	CRUZETA CAÑA DIRECCION		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
76	1	BALINERA CUÑA DIRECCION		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
77	1	TAPA COMBUSTIBLE		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
78	15	KIT DE RODAMIENTO TRASERO		\$ 373.184,88	\$ 5.597.773,21	21001	CONTRATACION DIRECTA
79	1	ORRING BOMBA HIRAUICA		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
80	15	KIT DE ARANDELA ESCUALIZACION		\$ 33.925,90	\$ 508.888,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
81	1	RUEDA CAMILLA		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
82	1	PUENTE LATERAL CAJAON		\$ 76.333,27	\$ 76.333,27	21001	CONTRATACION DIRECTA
83	2	SOPORTE CHASIS		\$ 110.259,17	\$ 220.518,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
84	2	CHAPA PUERTA TRASCERA CAJAON		\$ 76.333,27	\$ 152.666,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
85	2	ESTRIBO TRASERO CAJAON		\$ 110.259,17	\$ 220.518,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
86	2	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICA		\$ 305.333,08	\$ 610.666,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
87	15	KIT CARDAN HEMBRA Y MACHO		\$ 424.073,73	\$ 6.361.105,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
88	2	RETENEDOR BOCIN		\$ 20.355,54	\$ 40.711,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
89	2	EMPAQUETADURA CHANELA		\$ 42.407,37	\$ 84.814,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
90	2	AMORTIGUADOR DELANTERO		\$ 84.814,75	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
91	2	AMORTIGUADOR TRASERO		\$ 101.777,69	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
92	2	CENTRALES 3/8		\$ 6.785,18	\$ 13.570,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
93	2	JUEGO DE CORREA MOTOR		\$ 64.459,21	\$ 128.918,41	21001	CONTRATACION DIRECTA

94	2	CORREA AIRE ACONDICIONADO		\$ 54.281,44	\$ 108.562,87	21001	CONTRATACION DIRECTA
95	2	PATIN DE AIRE ACONDICIONADO		\$ 81.422,16	\$ 162.844,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
96	2	CONO AMORTIGUADOR		\$ 25.444,42	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
97	2	ESPARRAGOS		\$ 8.481,47	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
98	2	CRUZETA CARDAN TRASERO		\$ 81.422,16	\$ 162.844,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
99	2	RETEN CIGÜEÑAL TRASERO		\$ 110.259,17	\$ 220.518,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
100	2	TANQUE SUPERIOR DEL RADIADOR		\$ 305.333,08	\$ 610.666,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
101	2	RETEN UNION CAJA		\$ 42.407,37	\$ 84.814,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
102	2	RETEN CIGÜEÑAL DELANTERO		\$ 59.370,32	\$ 118.740,64	21001	CONTRATACION DIRECTA
103	1	EMPAQUE CUBO RUEDA		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
104	1	MUÑECOS SUSPENSION DELANTERA		\$ 20.355,54	\$ 20.355,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
105	1	EMPAQUETADURA DEL CALIPER		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
106	1	BALINERA VOLANTE		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
107	3	KIT DE CLUTCH		\$ 1.017.776,95	\$ 3.053.330,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
108	2	TORNILLOS PUENTE CAJA		\$ 3.392,59	\$ 6.785,18	21001	CONTRATACION DIRECTA
109	2	HOJA PRINCIPAL TRASCERA		\$ 203.555,39	\$ 407.110,78	21001	CONTRATACION DIRECTA
110	2	HOJA SEGUNIDADA		\$ 186.592,44	\$ 373.184,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
111	1	EMPAQUETADURA BOMBA DE FRENO		\$ 101.777,69	\$ 101.777,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
112	1	INSTALACION DE ALTA		\$ 330.777,51	\$ 330.777,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
113	1	TOPES HAUSIN DELANTEROS		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
114	1	RODAMIENTOS EJES TRASEROS		\$ 339.258,98	\$ 339.258,98	21001	CONTRATACION DIRECTA
115	1	RODILLOS CANASTA DELANTERO		\$ 93.296,22	\$ 93.296,22	21001	CONTRATACION DIRECTA
116	1	RODILLOS SPEED DELANTERO		\$ 101.777,69	\$ 101.777,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
117	1	KIT DE RODAMIENTOS TRASEROS		\$ 339.258,98	\$ 339.258,98	21001	CONTRATACION DIRECTA
118	1	KIT DE RODAMIENTOS DELANTEROS		\$ 339.258,98	\$ 339.258,98	21001	CONTRATACION DIRECTA
119	1	RETEN SPEED		\$ 47.496,26	\$ 47.496,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
120	1	RODAMIENTOS SPEED TRASERO		\$ 101.777,69	\$ 101.777,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
121	1	EJE TRASEROS		\$ 932.962,20	\$ 932.962,20	21001	CONTRATACION DIRECTA
122	1	CANASTA TRASMISION		\$ 763.332,71	\$ 763.332,71	21001	CONTRATACION DIRECTA
123	1	PLANETARIO		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
124	1	SATELITE		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
125	1	PASADOR TRASMISION		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
126	1	TORNILLO TRASMISION		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
127	2	JUEGO DE ARANDELAS		\$ 33.925,90	\$ 67.851,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
128	1	CHIP DE AJUSTE		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
129	1	EMPAQUE TRASMISION TRASCERA		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
130	1	EMPAQUE TAPA TRASMISION		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
131	1	RETENEDOR POLEA CIGÜEÑAL		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
132	2	JUEGO DE CORREA GEMELAS		\$ 128.918,41	\$ 257.836,83	21001	CONTRATACION DIRECTA
133	1	PATIN TENSOR		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
134	1	OJOS CARDAN TRASERO		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
135	1	RETENEDOR TUNEL		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
136	1	DISCO FRENO DELANTERO		\$ 135.703,59	\$ 135.703,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
137	1	HOJA TERCERA		\$ 169.629,49	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
138	1	HOJA CUARTA		\$ 169.629,49	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
139	1	HOJA QUINTA		\$ 178.110,97	\$ 178.110,97	21001	CONTRATACION DIRECTA

140	1	FLANCHER DEL CARDAN		\$ 271.407,19	\$ 271.407,19	21001	CONTRATACION DIRECTA
141	1	ANILLOS EXOSTO		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
142	1	EMPAQUE TAPA VALVULA		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
143	1	MANGUERA DE DESFOGUE		\$ 64.459,21	\$ 64.459,21	21001	CONTRATACION DIRECTA
144	1	EMPAQUE TAPA HIDRAULICO		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
145	1	GUAYA DE VELOCIMETRO		\$ 66.155,50	\$ 66.155,50	21001	CONTRATACION DIRECTA
146	1	PERA DE REVERSA		\$ 76.333,27	\$ 76.333,27	21001	CONTRATACION DIRECTA
147	1	"T" DE FRENO		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
148	1	BUJES URETANO		\$ 10.177,77	\$ 10.177,77	21001	CONTRATACION DIRECTA
149		<b>REPUESTOS PARTE ELECTRICA</b>			\$ 0,00		
150	11	SOCKET DE ELEVADOR		\$ 5.088,88	\$ 55.977,73	21001	CONTRATACION DIRECTA
151	1	RESISTENCIA TERMICA		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
152	1	FLACHER		\$ 32.229,60	\$ 32.229,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
153	1	BOMBILLO NUMERO 67		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
154	1	ENCENDEDOR		\$ 13.570,36	\$ 13.570,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
155	1	BOMBILO STOP		\$ 1.696,29	\$ 1.696,29	21001	CONTRATACION DIRECTA
156	1	PILOTO OJO DE BUEY		\$ 10.177,77	\$ 10.177,77	21001	CONTRATACION DIRECTA
157	1	BATERIA		\$ 644.592,07	\$ 644.592,07	21001	CONTRATACION DIRECTA
158	1	UN MASTER		\$ 32.229,60	\$ 32.229,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
159	1	BOMBILLO DE UNIDAD		\$ 13.570,36	\$ 13.570,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
160	1	UNIDADES		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
161	1	EXPLORADORA		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
162	1	BORNE		\$ 5.088,88	\$ 5.088,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
163	1	TERMINAL 150		\$ 5.088,88	\$ 5.088,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
164	1	SWICHES		\$ 1.696,29	\$ 1.696,29	21001	CONTRATACION DIRECTA
165	1	ELEVADORES		\$ 18.659,24	\$ 18.659,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
166	1	METRO CABLE NUMERO 2		\$ 15.266,65	\$ 15.266,65	21001	CONTRATACION DIRECTA
167	1	METRO CABLE NUMERO 8		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
168	1	METRO CABLE NUMERO 14		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
169	1	METRO CABLE NUMERO 20		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
170	11	METRO CORAZA 3/8		\$ 8.481,47	\$ 93.296,22	21001	CONTRATACION DIRECTA
171	1	METRO CORAZA 3/4		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
172	1	METRO CABLE NUMERO 16		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
173	1	TAPA HAWAINA		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
174	1	BOMBILLO H3		\$ 6.785,18	\$ 6.785,18	21001	CONTRATACION DIRECTA
175	1	LICUADORA		\$ 254.444,24	\$ 254.444,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
176	1	BOMBILLO 1141		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
177	1	JUEGO DE PLUMILLAS COINTER		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
178	1	METRO CABLE 00		\$ 7.633,33	\$ 7.633,33	21001	CONTRATACION DIRECTA
179	1	BOMBILLO 158		\$ 1.696,29	\$ 1.696,29	21001	CONTRATACION DIRECTA
180	1	BOMBILLO STROVER		\$ 424.073,73	\$ 424.073,73	21001	CONTRATACION DIRECTA
181	1	BASE DE EXPLORADORA		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
182	1	BOMBILLO H4		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
183	1	BOMBILLO 150		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
184	1	SIRENA SDRIVER		\$ 47.496,26	\$ 47.496,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
185	1	LAMPARA TECHO LED		\$ 37.318,49	\$ 37.318,49	21001	CONTRATACION DIRECTA

186	1	FLACHER ELECTRONICO		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
187	1	SWICHE DE LUCES		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
188	1	BOMBILLO 1034		\$ 5.088,88	\$ 5.088,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
189	1	JUEGO DE RODAMIENTOS ALTERNADOR		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
190	1	RETENEDOR ALTERNADOR		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
191	1	JUEGO DE ESCOBILLAS ALTERNADOR		\$ 20.355,54	\$ 20.355,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
192	1	BOMBILLO LUZ TABLERO		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
193	1	BOMBILLO H7		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
194	1	TERMINALES 100°		\$ 4.240,74	\$ 4.240,74	21001	CONTRATACION DIRECTA
195	1	TAPA STOP TRASERO		\$ 20.355,54	\$ 20.355,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
196	1	BOMBILLO 53		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
197	1	BOMBILLO T5		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
198	1	BOMBILLO 158		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
199	1	CONECTOR ALTERNADOR		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
200	1	RODAMIENTO ALTERNADOR		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
201	1	REGULADOR ALTERNADOR		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
202	1	ALTERNADOR		\$ 508.888,47	\$ 508.888,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
203	1	ALARMA		\$ 169.629,49	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
204	1	FUSIBLE		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
205	1	BOMBILLO 67		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
206	1	FLANCHER ELECTRICO		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
207	1	STOP TRASERO		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
208	1	PUNTILLA PUERTA TRASCERA		\$ 6.785,18	\$ 6.785,18	21001	CONTRATACION DIRECTA
209	1	CABLE DE BATERIA		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
210	1	ARRANQUE		\$ 593.703,22	\$ 593.703,22	21001	CONTRATACION DIRECTA
211	1	INDUCIDO		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
212	1	PASTA LATERAL CAJAON		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
213	1	PORTAFUSILERA DE 8		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
214	1	BOMBILLO H1		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
215		<b>SUMINISTRO DE REPUESTOS CAMIONETA TOYOTA PRADO</b>			\$ 0,00		
216	1	QUITA RUIDOS		\$ 13.570,36	\$ 13.570,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
217	1	AMORTIGUADOR DELANTERO		\$ 322.296,03	\$ 322.296,03	21001	CONTRATACION DIRECTA
218	2	JUEGO CORREA GEMELEAS		\$ 135.703,59	\$ 271.407,19	21001	CONTRATACION DIRECTA
219	1	CORREA ALTERNADOR		\$ 54.281,44	\$ 54.281,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
220	2	CORREA DE REPATICION		\$ 203.555,39	\$ 407.110,78	21001	CONTRATACION DIRECTA
221	1	REFRIGERANTE LARGA VIDA		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
222	1	AXIAL DE DIRECCION		\$ 144.185,07	\$ 144.185,07	21001	CONTRATACION DIRECTA
223	1	EMPAQUES PUERTA		\$ 135.703,59	\$ 135.703,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
224	1	CRUZETA CARDAN DELANTERO		\$ 81.422,16	\$ 81.422,16	21001	CONTRATACION DIRECTA
225	120	VALVULINA		\$ 30.533,31	\$ 3.663.997,01	21001	CONTRATACION DIRECTA
226		<b>SUMINISTRO DE REPUESTOS CHEVROLET D-MAX A GASOLINA</b>			\$ 0,00		
227	1	TUERCA DE LUJO		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
228	1	TAPON TURBO		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
229	1	GUARDAPOLVO EJE LADO IZQUIERDO		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA

230	1	SOPORTE CARDAN		\$ 169.629,49	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
231	1	REGULADOR DE PRESION		\$ 76.333,27	\$ 76.333,27	21001	CONTRATACION DIRECTA
232	1	CRUZETA CARDAN		\$ 81.422,16	\$ 81.422,16	21001	CONTRATACION DIRECTA
233	1	RETENEDOR BOCIN		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
234	1	HOJA PRINCIPAL		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
235	1	HOJA SEGUNIDADA		\$ 186.592,44	\$ 186.592,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
236	1	GRAPA CON TUERCA		\$ 32.229,60	\$ 32.229,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
237	1	BALANCIN TRASERO		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
238	1	BUJE CENTRAL		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
239	1	CHAPA PUERTA TRASERA CAJAON		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
240	1	CILINDRO CHAPA		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
241	1	SOPORTESCABINA		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
242	1	CENTRAL		\$ 6.785,18	\$ 6.785,18	21001	CONTRATACION DIRECTA
243	1	BUJE MUELLE CON PASADOR		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
244	1	QUITA RUIDO MUELLE		\$ 3.392,59	\$ 3.392,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
245	1	QUITA RUIDO FRENO		\$ 13.570,36	\$ 13.570,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
246	1	BUJE BALANCIN		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
247	1	PASADORES BUJE COMPLETO		\$ 49.192,55	\$ 49.192,55	21001	CONTRATACION DIRECTA
248	1	AMORTIGUADOR TRASERO		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
249	1	CAMPANA DE FRENO		\$ 161.148,02	\$ 161.148,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
250	1	JUEGO DE CORREA GEMELAS		\$ 135.703,59	\$ 135.703,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
251	1	CORREA ALTERNADOR		\$ 54.281,44	\$ 54.281,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
252	1	CORREA HIDRAULICO		\$ 66.155,50	\$ 66.155,50	21001	CONTRATACION DIRECTA
253	1	AXIAL		\$ 144.185,07	\$ 144.185,07	21001	CONTRATACION DIRECTA
254	1	CILINDRO FRENO		\$ 98.385,10	\$ 98.385,10	21001	CONTRATACION DIRECTA
255	1	GRADUACION FRENO TRASERO		\$ 49.192,55	\$ 49.192,55	21001	CONTRATACION DIRECTA
256	1	JUEGO DE PUNTILLAS		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
257	1	HOJA TERCERA		\$ 186.592,44	\$ 186.592,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
258	1	HOJA CUARTA		\$ 169.629,49	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
259	1	HOJA QUINTA		\$ 169.629,49	\$ 169.629,49	21001	CONTRATACION DIRECTA
260	1	HOJA SEXTA		\$ 161.148,02	\$ 161.148,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
261	15	KIT CARDAN HEMBRA Y MACHO		\$ 424.073,73	\$ 6.361.105,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
262	1	SOPORTE CAJA		\$ 93.296,22	\$ 93.296,22	21001	CONTRATACION DIRECTA
263	1	PUENTE CAJA		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
264	1	RETENEDOR CIGÜEÑAL TRASERO		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
265	10	KIT PALANCA DE CAMBIO		\$ 42.407,37	\$ 424.073,73	21001	CONTRATACION DIRECTA
266	1	RETENEDOR EJE		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
267	1	SEPARADOR EJE		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
268	10	KIT DE RODAMIENTOS DELANTEROS		\$ 169.629,49	\$ 1.696.294,91	21001	CONTRATACION DIRECTA
269	1	RODILLO CANASTA		\$ 144.185,07	\$ 144.185,07	21001	CONTRATACION DIRECTA
270	1	RODILLO SPEED		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
271	1	RETENEDOR SPEED		\$ 33.925,90	\$ 33.925,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
272	1	BALINERA CARDAN		\$ 152.666,54	\$ 152.666,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
273	1	CRUZETA CARDAN		\$ 81.422,16	\$ 81.422,16	21001	CONTRATACION DIRECTA
274	1	SOPORTE CARDAN		\$ 322.296,03	\$ 322.296,03	21001	CONTRATACION DIRECTA
275	1	SOPORTE DE MOTOR		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA

276	1	TORNILLO MORDAZA		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
277	1	BALINERA PATIN AIRE ACONDICIONADO		\$ 101.777,69	\$ 101.777,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
278	1	CORREA DE ALTERNADOR		\$ 59.370,32	\$ 59.370,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
279	1	TUBO EN COBRE		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
280	1	RACOR		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
281	1	CORREA CAMILLA		\$ 76.333,27	\$ 76.333,27	21001	CONTRATACION DIRECTA
282	1	RODILLO CORONA		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
283	10	KIT RODAMIENTO TRASERO EJE		\$ 144.185,07	\$ 1.441.850,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
284	1	CRUZETA DIRECCION		\$ 42.407,37	\$ 42.407,37	21001	CONTRATACION DIRECTA
285	1	BUJE MORDAZA		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
286	1	GUAYA VELOCIMETRO		\$ 81.422,16	\$ 81.422,16	21001	CONTRATACION DIRECTA
287	1	GUAYA FRENO DE MANO		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
288	1	EMPAQUE EXOSTO		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
289	1	MOTOR KOTE		\$ 50.888,85	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
290	1	FLANCHE CARGA TRASERO		\$ 135.703,59	\$ 135.703,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
291	1	PATIN AIRE ACONDICIONADO		\$ 101.777,69	\$ 101.777,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
292	1	TERMINAL DELANTERA		\$ 110.259,17	\$ 110.259,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
293	1	CAUCHO SOPORTE EXOSTO		\$ 25.444,42	\$ 25.444,42	21001	CONTRATACION DIRECTA
294	1	SILENCIADOR EXOSTO		\$ 203.555,39	\$ 203.555,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
295	1	EMPAQUE LATERAL MULTIPLE		\$ 16.962,95	\$ 16.962,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
296	1	RETENEDOR BOSTER		\$ 30.533,31	\$ 30.533,31	21001	CONTRATACION DIRECTA
297	1	DIAFRAGMA BOSTER		\$ 271.407,19	\$ 271.407,19	21001	CONTRATACION DIRECTA
298	1	CABEZOTE BOMBA INYECCION		\$ 1.357.035,93	\$ 1.357.035,93	21001	CONTRATACION DIRECTA
299	1	TRASNFERENCIA BOMBA INYECCION		\$ 678.517,96	\$ 678.517,96	21001	CONTRATACION DIRECTA
300	1	PISTON BOMBA DE INYECCION		\$ 508.888,47	\$ 508.888,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
301	1	ORING TAPA COMBUSTIBLE		\$ 8.481,47	\$ 8.481,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
302		<b>SUMINISTRO DE REPUESTOS HYUNIDADA</b>			\$ 0,00		
303	15	ROTULA		\$ 203.555,39	\$ 3.053.330,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
304	10	BUJE TIJERA		\$ 47.496,26	\$ 474.962,58	21001	CONTRATACION DIRECTA
305	12	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA		\$ 20.355,54	\$ 244.266,47	21001	CONTRATACION DIRECTA
306	12	BUJE MORDAZA		\$ 10.177,77	\$ 122.133,23	21001	CONTRATACION DIRECTA
307	12	BRAZO AXIAL		\$ 118.740,64	\$ 1.424.887,73	21001	CONTRATACION DIRECTA
308	12	EMPAQUE TURBO		\$ 67.851,80	\$ 814.221,56	21001	CONTRATACION DIRECTA
309		<b>SUMINISTRO DE REPUESTOS MAZDA</b>			\$ 0,00		
310	20	POLEA ALTERNADOR		\$ 110.259,17	\$ 2.205.183,39	21001	CONTRATACION DIRECTA
311	12	CORREA ALTERNADOR		\$ 67.851,80	\$ 814.221,56	21001	CONTRATACION DIRECTA
312	10	CORREA AIRE ACONDICIONADO		\$ 81.422,16	\$ 814.221,56	21001	CONTRATACION DIRECTA
313	18	BALANCIN		\$ 76.333,27	\$ 1.373.998,88	21001	CONTRATACION DIRECTA
314	15	HOJA PRINCIPAL		\$ 203.555,39	\$ 3.053.330,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
315	15	HOJA SEGURIDADADA		\$ 186.592,44	\$ 2.798.886,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
316	18	HOJA QUINTA		\$ 186.592,44	\$ 3.358.663,93	21001	CONTRATACION DIRECTA
317	20	TORNILLO CENTRAL		\$ 67.851,80	\$ 1.357.035,93	21001	CONTRATACION DIRECTA
318	15	PATIN TENSOR		\$ 110.259,17	\$ 1.653.887,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
319	15	EMPAQUE TAPA VALVULA		\$ 42.407,37	\$ 636.110,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
320	10	TIJERA INFERIOR IZQUIERDA		\$ 670.036,49	\$ 6.700.364,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
321	10	BRAZO COMPENSADOR		\$ 474.962,58	\$ 4.749.625,75	21001	CONTRATACION DIRECTA



322	6	TORNILLO TIJERA		\$ 8.481,47	\$ 50.888,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
323	6	QUITA RUIDO		\$ 13.570,36	\$ 81.422,16	21001	CONTRATACION DIRECTA
324	25	SOPORTE BATERIA		\$ 50.888,85	\$ 1.272.221,18	21001	CONTRATACION DIRECTA
325	60	PASTILLAS FRENO DELANTERO (JUEGO)	DIMAX	\$ 250.794,75	\$ 15.047.685,12	21001	CONTRATACION DIRECTA
326	45	BANDAS FRENO TRASERO (JUEGO)	DIMAX	\$ 163.105,28	\$ 7.339.737,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
327	15	QUITA RUIDOS	DIMAX	\$ 9.786,32	\$ 146.794,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
328	15	LIQUIDO DE FRENOS	DIMAX	\$ 29.358,95	\$ 440.384,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
329	4	RETEN BOCIN	DIMAX	\$ 24.465,79	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
330	6	GRASA	DIMAX	\$ 40.776,32	\$ 244.657,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
331	11	RETENEDOR CIGÜEÑAL TRAS	DIMAX	\$ 106.018,43	\$ 1.166.202,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
332	6	RODAMIENTO DELANTERO	DIMAX	\$ 57.086,85	\$ 342.521,09	21001	CONTRATACION DIRECTA
333	6	RODAMIENTO TRASERO	DIMAX	\$ 138.639,49	\$ 831.836,93	21001	CONTRATACION DIRECTA
334	5	LIMPIADOR DE CUERPOS	DIMAX	\$ 29.358,95	\$ 146.794,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
335	25	FILTRO GASOLINA	DIMAX	\$ 29.358,95	\$ 733.973,76	21001	CONTRATACION DIRECTA
336	20	FILTRO TRAMPA	DIMAX	\$ 78.290,53	\$ 1.565.810,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
337	12	FILTRO DE AIRE	DIMAX	\$ 78.290,53	\$ 939.486,41	21001	CONTRATACION DIRECTA
338	12	FILTRO DE COMBUSTIBLE	DIMAX	\$ 78.290,53	\$ 939.486,41	21001	CONTRATACION DIRECTA
339	6	BUJIAS	DIMAX	\$ 8.155,26	\$ 48.931,58	21001	CONTRATACION DIRECTA
340	6	INSTALACIÓN DE ALTA 2.4	DIMAX	\$ 146.794,75	\$ 880.768,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
341	10	SERVICIO DE SCANNER	DIMAX	\$ 65.242,11	\$ 652.421,12	21001	CONTRATACION DIRECTA
342	5	BAJAR TANQUE PARA CAMBIO BOMBA	DIMAX	\$ 130.484,22	\$ 652.421,12	21001	CONTRATACION DIRECTA
343	6	PISTONES ESTÁNDAR (JUEGO)	DIMAX	\$ 1.304.842,24	\$ 7.829.053,44	21001	CONTRATACION DIRECTA
344	6	ANILLOS ESTÁNDAR (JUEGO)	DIMAX	\$ 619.800,06	\$ 3.718.800,38	21001	CONTRATACION DIRECTA
345	6	VALVULAS ADMISION(JUEGO)	DIMAX	\$ 146.794,75	\$ 880.768,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
346	5	GUIAS VALVULAS SCAPE (JUEGO)	DIMAX	\$ 146.794,75	\$ 733.973,76	21001	CONTRATACION DIRECTA
347	5	EMPAQUETADURA MOTOR	DIMAX	\$ 619.800,06	\$ 3.099.000,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
348	10	BOMBA DE ACEITE	DIMAX	\$ 946.010,62	\$ 9.460.106,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
349	10	BOMBA DE AGUA	DIMAX	\$ 293.589,50	\$ 2.935.895,04	21001	CONTRATACION DIRECTA
350	6	CASQUETS BIELA (JUEGO)	DIMAX	\$ 130.484,22	\$ 782.905,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
351	10	CORREAS GEMELAS	DIMAX	\$ 61.980,01	\$ 619.800,06	21001	CONTRATACION DIRECTA
352	10	CORREA ALTERNADOR	DIMAX	\$ 63.611,06	\$ 636.110,59	21001	CONTRATACION DIRECTA
353	6	CORREA AIRE ACONDICIONADO	DIMAX	\$ 65.242,11	\$ 391.452,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
354	6	CASQUETES BANCADA (JUEGO)	DIMAX	\$ 195.726,34	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
355	6	CORREA DE REPARTICION	DIMAX	\$ 195.726,34	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
356	6	SENSOR CORREA DE REPARTICION	DIMAX	\$ 97.863,17	\$ 587.179,01	21001	CONTRATACION DIRECTA
357	6	AMORTIGUADOR TRASERO (JUEGO)	DIMAX	\$ 228.347,39	\$ 1.370.084,35	21001	CONTRATACION DIRECTA
358	6	AMORTIGUADOR DELANTERO (JUEGO)	DIMAX	\$ 195.726,34	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
359	8	CAUCHOS ESTABILIZ. DEL. (JUEGO)	DIMAX	\$ 39.145,27	\$ 313.162,14	21001	CONTRATACION DIRECTA
360	8	CAUCHOS AMORTIGUADOR	DIMAX	\$ 4.893,16	\$ 39.145,27	21001	CONTRATACION DIRECTA
361	12	BUJES TIJERA INFERIOR	DIMAX	\$ 78.290,53	\$ 939.486,41	21001	CONTRATACION DIRECTA
362	12	BUJES TIJERA SUPERIOR	DIMAX	\$ 94.601,06	\$ 1.135.212,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
363	12	BUJES ESTABILIZADORA	DIMAX	\$ 39.145,27	\$ 469.743,21	21001	CONTRATACION DIRECTA
364	5	GUARDA POLVOS CAJA	DIMAX	\$ 40.776,32	\$ 203.881,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
365	12	BUJES MUELLES	DIMAX	\$ 8.155,26	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
366	4	PLANCHUELA AMORTIGUADOR	DIMAX	\$ 130.484,22	\$ 521.936,90	21001	CONTRATACION DIRECTA
367	4	PLANCHUELA CARDAM	DIMAX	\$ 97.863,17	\$ 391.452,67	21001	CONTRATACION DIRECTA

368	6	BALANCINES	DIMAX	\$ 57.086,85	\$ 342.521,09	21001	CONTRATACION DIRECTA
369	6	CRUCETAS	DIMAX	\$ 78.290,53	\$ 469.743,21	21001	CONTRATACION DIRECTA
370	6	ROTULAS SUPERIORES	DIMAX	\$ 146.794,75	\$ 880.768,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
371	6	ROTULAS INFERIORES	DIMAX	\$ 179.415,81	\$ 1.076.494,85	21001	CONTRATACION DIRECTA
372	6	COLOMBINAS	DIMAX	\$ 97.863,17	\$ 587.179,01	21001	CONTRATACION DIRECTA
373	6	CAUCHOS MUELLE	DIMAX	\$ 8.155,26	\$ 48.931,58	21001	CONTRATACION DIRECTA
374	5	MUÑECOS BARRA ESTB.	DIMAX	\$ 39.145,27	\$ 195.726,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
375	6	TERMINALES	DIMAX	\$ 79.921,59	\$ 479.529,52	21001	CONTRATACION DIRECTA
376	12	CAMBIO DE AMORTIGUADORES(JUEGO)	DIMAX	\$ 32.621,06	\$ 391.452,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
377	10	CAMBIO CAUCHOS ESTAB.	DIMAX	\$ 32.621,06	\$ 326.210,56	21001	CONTRATACION DIRECTA
378	10	CAMBIO BUJES	DIMAX	\$ 48.931,58	\$ 489.315,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
379	10	CAMBIO BALANCIN	DIMAX	\$ 48.931,58	\$ 489.315,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
380	10	CAMBIO TERMINALES	DIMAX	\$ 48.931,58	\$ 489.315,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
381	5	EMBUJAR MORDAZA	DIMAX	\$ 48.931,58	\$ 244.657,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
382	20	FILTRO DE ACEITE	DIMAX	\$ 78.290,53	\$ 1.565.810,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
383	12	ACEITE MOTOR	DIMAX	\$ 16.310,53	\$ 195.726,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
384	6	KIT DE CLUTCH	DIMAX	\$ 978.631,68	\$ 5.871.790,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
385	6	BOMBA PRINCIPAL	DIMAX	\$ 146.794,75	\$ 880.768,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
386	6	EMPAQUE BOMBA AUXILIAR	DIMAX	\$ 32.621,06	\$ 195.726,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
387	25	LIQUIDO DE FRENOS	DIMAX	\$ 29.358,95	\$ 733.973,76	21001	CONTRATACION DIRECTA
388	25	PASTILLAS FRENO DELANTERO (JUEGO)	MAZDA	\$ 146.794,75	\$ 3.669.868,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
389	6	BANDAS FRENO TRASERO (JUEGO)	MAZDA	\$ 146.794,75	\$ 880.768,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
390	18	LIQUIDO DE FRENOS	MAZDA	\$ 29.358,95	\$ 528.461,11	21001	CONTRATACION DIRECTA
391	6	GUAYAS FRENO	MAZDA	\$ 110.911,59	\$ 665.469,54	21001	CONTRATACION DIRECTA
392	6	GRASA	MAZDA	\$ 40.776,32	\$ 244.657,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
393	4	RODAMIENTO DELANTERO	MAZDA	\$ 489.315,84	\$ 1.957.263,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
394	4	RODAMIENTO TRASERO	MAZDA	\$ 138.639,49	\$ 554.557,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
395	6	LIMPIADOR DE CUERPO	MAZDA	\$ 29.358,95	\$ 176.153,70	21001	CONTRATACION DIRECTA
396	20	FILTRO DE AIRE	MAZDA	\$ 78.290,53	\$ 1.565.810,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
397	20	FILTRO DE COMBUSTIBLE	MAZDA	\$ 78.290,53	\$ 1.565.810,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
398	12	BUJIAS	MAZDA	\$ 8.155,26	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
399	12	SERVICIO DE SCANNER	MAZDA	\$ 65.242,11	\$ 782.905,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
400	6	LAVADO DE TANQUE	MAZDA	\$ 163.105,28	\$ 978.631,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
401	10	AMORTIGUADOR TRASERO(JUEGO)	MAZDA	\$ 228.347,39	\$ 2.283.473,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
402	6	AMORTIGUADOR DELANTERO(JUEGO)	MAZDA	\$ 195.726,34	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
403	6	MUÑECOS BARRA ESTABILIZ. DEL. (JUEGO)	MAZDA	\$ 130.484,22	\$ 782.905,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
404	6	BUJES BARRA ESTABILIZ. TRAS. (JUEGO)	MAZDA	\$ 39.145,27	\$ 234.871,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
405	6	CAUCHOS AMORTIGUADOR	MAZDA	\$ 8.155,26	\$ 48.931,58	21001	CONTRATACION DIRECTA
406	6	BUJES TIJERA SUPERIOR	MAZDA	\$ 78.290,53	\$ 469.743,21	21001	CONTRATACION DIRECTA
407	6	CAMBIO DE AMORTIGUADORES(JUEGO)	MAZDA	\$ 16.310,53	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
408	6	CAMBIO MUÑECOS BARRA	MAZDA	\$ 16.310,53	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
409	6	CAMBIO BUJES BARRA	MAZDA	\$ 16.310,53	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
410	15	FILTRO DE ACEITE	MAZDA	\$ 78.290,53	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
411	25	ACEITE MOTOR	MAZDA	\$ 29.358,95	\$ 733.973,76	21001	CONTRATACION DIRECTA
412	10	KIT DE CLUTCH	MAZDA	\$ 1.549.500,16	\$ 15.495.001,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
413	10	BOMBA AUXILIAR	MAZDA	\$ 114.173,70	\$ 1.141.736,96	21001	CONTRATACION DIRECTA

414	18	LIQUIDO DE FRENOS	MAZDA	\$ 29.358,95	\$ 528.461,11	21001	CONTRATACION DIRECTA
415	6	PASTILLAS FRENO DELANTERO (JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 114.173,70	\$ 685.042,18	21001	CONTRATACION DIRECTA
416	6	BANDAS FRENO TRASERO (JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 130.484,22	\$ 782.905,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
417	4	CILINDRO FRENO TRASERO	TOYOTA 4,5	\$ 78.290,53	\$ 313.162,14	21001	CONTRATACION DIRECTA
418	18	LIQUIDO DE FRENOS	TOYOTA 4,5	\$ 29.358,95	\$ 528.461,11	21001	CONTRATACION DIRECTA
419	8	GUAYAS FRENO	TOYOTA 4,5	\$ 195.726,34	\$ 1.565.810,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
420	6	CASQUETES BANCADA(JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 195.726,34	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
421	6	AXIALES(JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 40.776,32	\$ 244.657,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
422	6	ANILLOS .25(JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 619.800,06	\$ 3.718.800,38	21001	CONTRATACION DIRECTA
423	6	CASQUETES BIELA STDAR(JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 130.484,22	\$ 782.905,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
424	10	CAUCHOS VALVULA(JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 195.726,34	\$ 1.957.263,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
425	6	EMPAQUE CULATA	TOYOTA 4,5	\$ 293.589,50	\$ 1.761.537,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
426	6	EMPAQUETADURA MOTOR	TOYOTA 4,5	\$ 799.215,87	\$ 4.795.295,23	21001	CONTRATACION DIRECTA
427	10	GUIAS(JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 391.452,67	\$ 3.914.526,72	21001	CONTRATACION DIRECTA
428	6	LIMPIADOR DE CUERPO	TOYOTA 4,5	\$ 29.358,95	\$ 176.153,70	21001	CONTRATACION DIRECTA
429	42	FILTRO DE AIRE	TOYOTA 4,5	\$ 45.669,48	\$ 1.918.118,09	21001	CONTRATACION DIRECTA
430	12	FILTRO DE COMBUSTIBLE	TOYOTA 4,5	\$ 40.776,32	\$ 489.315,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
431	20	BUJIAS	TOYOTA 4,5	\$ 8.155,26	\$ 163.105,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
432	2	BOMBA DE COMBUSTIBLE	TOYOTA 4,5	\$ 473.005,31	\$ 946.010,62	21001	CONTRATACION DIRECTA
433	3	INSTALACIÓN DE ALTA	TOYOTA 4,5	\$ 309.900,03	\$ 929.700,10	21001	CONTRATACION DIRECTA
434	6	LAVADO DE TANQUE	TOYOTA 4,5	\$ 163.105,28	\$ 978.631,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
435	6	AMORTIGUADOR TRASERO	TOYOTA 4,5	\$ 146.794,75	\$ 880.768,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
436	6	AMORTIGUADOR DELANTERO	TOYOTA 4,5	\$ 130.484,22	\$ 782.905,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
437	5	CAUCHOS ESTABILIZ. DEL. (JUEGO)	TOYOTA 4,5	\$ 39.145,27	\$ 195.726,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
438	5	QUITA RUIDOS MUELLE	TOYOTA 4,5	\$ 8.155,26	\$ 40.776,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
439	5	BALANCINES	TOYOTA 4,5	\$ 48.931,58	\$ 244.657,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
440	5	CAMBIO DE AMORTIGUADORES	TOYOTA 4,5	\$ 32.621,06	\$ 163.105,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
441	5	CAMBIO DE BALANCINES	TOYOTA 4,5	\$ 32.621,06	\$ 163.105,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
442	5	CAMBIO CAUCHOS ESTABILZ.	TOYOTA 4,5	\$ 32.621,06	\$ 163.105,28	21001	CONTRATACION DIRECTA
443	20	FILTRO DE ACEITE	TOYOTA 4,5	\$ 29.358,95	\$ 587.179,01	21001	CONTRATACION DIRECTA
444	32	ACEITE MOTOR	TOYOTA 4,5	\$ 29.358,95	\$ 939.486,41	21001	CONTRATACION DIRECTA
445	10	KIT DE CLUTCH	TOYOTA 4,5	\$ 978.631,68	\$ 9.786.316,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
446	10	BOMBA PRINCIPAL	TOYOTA 4,5	\$ 195.726,34	\$ 1.957.263,36	21001	CONTRATACION DIRECTA
447	3	BOMBA AUXILIAR	TOYOTA 4,5	\$ 146.794,75	\$ 440.384,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
448	45	LIQUIDO DE FRENOS	TOYOTA 4,5	\$ 29.358,95	\$ 1.321.152,77	21001	CONTRATACION DIRECTA
449	6	PASTILLAS FRENO DELANTERO (JUEGO)	TOYOTA PRADO	\$ 163.105,28	\$ 978.631,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
450	10	BANDAS FRENO TRASERO (JUEGO)	TOYOTA PRADO	\$ 163.105,28	\$ 1.631.052,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
451	10	DISCOS DE FRENO	TOYOTA PRADO	\$ 163.105,28	\$ 1.631.052,80	21001	CONTRATACION DIRECTA
452	6	BOMBA DE FRENO	TOYOTA PRADO	\$ 358.831,62	\$ 2.152.989,70	21001	CONTRATACION DIRECTA
453	50	LIQUIDO DE FRENOS	TOYOTA PRADO	\$ 29.358,95	\$ 1.467.947,52	21001	CONTRATACION DIRECTA
454	12	GRASA	TOYOTA PRADO	\$ 40.776,32	\$ 489.315,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
455	6	RODAMIENTO DELANTERO	TOYOTA PRADO	\$ 228.347,39	\$ 1.370.084,35	21001	CONTRATACION DIRECTA
456	40	FILTRO DE GASOLINA	TOYOTA PRADO	\$ 45.669,48	\$ 1.826.779,14	21001	CONTRATACION DIRECTA
457	12	BUJIAS	TOYOTA PRADO	\$ 8.155,26	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
458	45	FILTRO DE AIRE	TOYOTA PRADO	\$ 78.290,53	\$ 3.523.074,05	21001	CONTRATACION DIRECTA
459	25	BOMBA DE GASOLINA	TOYOTA PRADO	\$ 456.694,78	\$ 11.417.369,60	21001	CONTRATACION DIRECTA

460	6	LAVADO DE TANQUE	TOYOTA PRADO	\$ 195.726,34	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
461	6	LAVADO DE INYECTORES	TOYOTA PRADO	\$ 97.863,17	\$ 587.179,01	21001	CONTRATACION DIRECTA
462	6	ROTULAS INFERIORES	TOYOTA PRADO	\$ 228.347,39	\$ 1.370.084,35	21001	CONTRATACION DIRECTA
463	6	ROTULAS SUPERIORES	TOYOTA PRADO	\$ 146.794,75	\$ 880.768,51	21001	CONTRATACION DIRECTA
464	6	CAUCHOS BARRA ESTABILIZADORA	TOYOTA PRADO	\$ 39.145,27	\$ 234.871,60	21001	CONTRATACION DIRECTA
465	6	CAUCHOS AMORTIGUADOR	TOYOTA PRADO	\$ 8.155,26	\$ 48.931,58	21001	CONTRATACION DIRECTA
466	6	CAMBIO DE ROTULAS	TOYOTA PRADO	\$ 65.242,11	\$ 391.452,67	21001	CONTRATACION DIRECTA
467	6	CAMBIO CAUCHOS BARRA ESTABIL.	TOYOTA PRADO	\$ 32.621,06	\$ 195.726,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
468	26	FILTRO DE ACEITE	TOYOTA PRADO	\$ 29.358,95	\$ 763.332,71	21001	CONTRATACION DIRECTA
469	32	ACEITE MOTOR	TOYOTA PRADO	\$ 29.358,95	\$ 939.486,41	21001	CONTRATACION DIRECTA
470	5	PASTILLAS FRENO DELANTERO (JUEGO)		\$ 195.726,34	\$ 978.631,68	21001	CONTRATACION DIRECTA
471	12	BANDAS FRENO TRASERO (JUEGO)	HYUNIDADAI	\$ 228.347,39	\$ 2.740.168,70	21001	CONTRATACION DIRECTA
472	6	DISCOS DE FRENO	HYUNIDADAI	\$ 195.726,34	\$ 1.174.358,02	21001	CONTRATACION DIRECTA
473	15	LIQUIDO DE FRENOS	HYUNIDADAI	\$ 29.358,95	\$ 440.384,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
474	6	GRASA	HYUNIDADAI	\$ 40.776,32	\$ 244.657,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
475	10	RODAMIENTO DELANTERO	HYUNIDADAI	\$ 456.694,78	\$ 4.566.947,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
476	12	FILTRO DE COMBUSTIBLE	HYUNIDADAI	\$ 110.911,59	\$ 1.330.939,08	21001	CONTRATACION DIRECTA
477	12	BUJIAS	HYUNIDADAI	\$ 40.776,32	\$ 489.315,84	21001	CONTRATACION DIRECTA
478	20	FILTRO DE AIRE	HYUNIDADAI	\$ 73.397,38	\$ 1.467.947,52	21001	CONTRATACION DIRECTA
479	12	LAVADO DE TANQUE	HYUNIDADAI	\$ 195.726,34	\$ 2.348.716,03	21001	CONTRATACION DIRECTA
480	50	FILTRO DE ACEITE	HYUNIDADAI	\$ 45.669,48	\$ 2.283.473,92	21001	CONTRATACION DIRECTA
481	50	ACEITE MOTOR	HYUNIDADAI	\$ 29.358,95	\$ 1.467.947,52	21001	CONTRATACION DIRECTA
482	10	KIT DE CLUTCH	HYUNIDADAI	\$ 1.304.842,24	\$ 13.048.422,40	21001	CONTRATACION DIRECTA
483	6	BOMBA AUXILIAR	HYUNIDADAI	\$ 130.484,22	\$ 782.905,34	21001	CONTRATACION DIRECTA
484	1	PASTILLAS FRENO DELANTERO (JUEGO)	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 29.358,95	\$ 29.358,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
485	1	BANDAS FRENO TRASERO (JUEGO)	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 29.358,95	\$ 29.358,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
486	1	LIQUIDO DE FRENOS	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 29.358,95	\$ 29.358,95	21001	CONTRATACION DIRECTA
487	1	GRASA	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 40.776,32	\$ 40.776,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
488	1	RODAMIENTO DELANTERO	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 40.776,32	\$ 40.776,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
489	1	RODAMIENTO TRASERO	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 40.776,32	\$ 40.776,32	21001	CONTRATACION DIRECTA
490	10	FILTRO DE AIRE	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 26.096,84	\$ 260.968,45	21001	CONTRATACION DIRECTA
491	1	BUJIAS	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 8.155,26	\$ 8.155,26	21001	CONTRATACION DIRECTA
492	1	KIT CARBURACIÓN	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 24.465,79	\$ 24.465,79	21001	CONTRATACION DIRECTA
493	1	LAVADO DE TANQUE	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 65.242,11	\$ 65.242,11	21001	CONTRATACION DIRECTA
494	1	DISCOS CLUTCH(JUEGO)	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 146.794,75	\$ 146.794,75	21001	CONTRATACION DIRECTA
495	2	ROTULA AMORTIGUADOR	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 48.931,58	\$ 97.863,17	21001	CONTRATACION DIRECTA
496	2	FLASHER 6V.	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 26.096,84	\$ 52.193,69	21001	CONTRATACION DIRECTA
497	2	BALINERA CIGÜEÑAL	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 39.145,27	\$ 78.290,53	21001	CONTRATACION DIRECTA
498	4	GUAYA CLUTCH	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 47.300,53	\$ 189.202,12	21001	CONTRATACION DIRECTA
499	10	RETENEDORES(JUEGO)	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 32.621,06	\$ 326.210,56	21001	CONTRATACION DIRECTA
500	10	KIT BUJES TIGERA	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 65.242,11	\$ 652.421,12	21001	CONTRATACION DIRECTA
501	10	KIT PISTON	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 73.397,38	\$ 733.973,76	21001	CONTRATACION DIRECTA
502	10	KIT BIELA	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 57.086,85	\$ 570.868,48	21001	CONTRATACION DIRECTA
503	10	KIT DE ARRASTRE	MOTOCICLETA ZUZUK	\$ 130.484,22	\$ 1.304.842,24	21001	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL MANTENIMIENTO REPUESTOS Y HERRAM</b>					<b>\$ 457.919.157,20</b>		
<b>COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y LLANTAS</b>							

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	1	COMBUSTIBLE PARA LOS MUNICIPIOS ADSCRITOS A LA E.S.E. SOLUCION SALUD Y NIVEL CENTRAL	GASOLINA Y ACPM	\$ 445.000.000,00	\$ 445.000.000,00	21006	CONTRATACION DIRECTA
2	1	LLANTAS, BATERIAS, RINES Y ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESE SOLUCION SALUD	UNIDAD	\$ 90.000.000,00	\$ 90.000.000,00	21006	CONTRATACION DIRECTA
3	1	LA ALINEACION, BALANCEO, REVISION TECNICO MECANICA Y LAVADO EN GENERAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESE	UNIDAD	\$ 45.000.000,00	\$ 45.000.000,00	21006	CONTRATACION DIRECTA
4	1	ACEITES, ACCESORIOS, LUBRICANTES Y REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS DE 16 CENTROS D ATENCIÓN Y DEL NIVEL CENTRAL DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO DEL DEPARTAMENTO DEL META ESE SOLUCIÓN SALUD	UNIDAD	\$ 173.000.000,00	\$ 173.000.000,00	21006	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y LLANTAS</b>					<b>\$ 753.000.000,00</b>		

**OTROS**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO IVA INCLUIDO 2014	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	1	BIENESTAR SOCIAL		\$ 300.000.000,00	\$ 300.000.000,00	21005	CONTRATACION DIRECTA
2	1	SERVICIOS PUBLICOS		\$ 1.200.000.000,00	\$ 1.200.000.000,00	22002	CONTRATACION DIRECTA
3	1	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE		\$ 400.000.000,00	\$ 400.000.000,00	22003	CONTRATACION DIRECTA
4	1	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE		\$ 482.909.645,00	\$ 482.909.645,00	22005	CONTRATACION DIRECTA
5	1	SEGUROS		\$ 500.000.000,00	\$ 500.000.000,00	22006	CONTRATACION DIRECTA
6	1	BIENESTAR SOCIAL		\$ 78.216.538,00	\$ 78.216.538,00	22007	CONTRATACION DIRECTA
7	1	CAPACITACION		\$ 33.000.000,00	\$ 33.000.000,00	22008	CONTRATACION DIRECTA
8	1	VIGILANCIA Y ASEO		\$ 530.000.000,00	\$ 530.000.000,00	22010	CONTRATACION DIRECTA
9	1	GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS		\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	22009	CONTRATACION DIRECTA
10	1	PEAJES		\$ 19.000.000,00	\$ 19.000.000,00	22012	CONTRATACION DIRECTA
11	1	ALIMENTACION		\$ 270.000.000,00	\$ 270.000.000,00	22013	CONTRATACION DIRECTA
12	1	PUBLICIDAD		\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	22011	CONTRATACION DIRECTA
13	1	PAGOS A OTRAS IPS		\$ 70.000.000,00	\$ 70.000.000,00	22014	CONTRATACION DIRECTA
14	1	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 90.000.000,00	\$ 90.000.000,00	22015	CONTRATACION DIRECTA
15	1	HONORARIOS ASISTENCIALES		\$ 3.108.000.000,00	\$ 3.108.000.000,00	1200101	CONTRATACION DIRECTA
16	1	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES		\$ 2.152.800.000,00	\$ 2.152.800.000,00	1200102	CONTRATACION DIRECTA
17	1	HONORARIOS ADMINISTRATIVOS		\$ 1.049.400.000,00	\$ 1.049.400.000,00	1200201	CONTRATACION DIRECTA
18	1	ARRENDAMIENTOS		215.000.000	215.000.000	22016	CONTRATACION DIRECTA
19	1	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS		\$ 1.780.800.000,00	\$ 1.780.800.000,00	1200202	CONTRATACION DIRECTA
20	1	HONORARIOS JUNTA DIRECTIVA		\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	1200204	CONTRATACION DIRECTA
21	1	MANTENIMIENTO DE SERVICIOS		\$ 850.000.000,00	\$ 850.000.000,00	22001	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL OTROS</b>					<b>\$ 13.182.126.183,00</b>		

**MUEBLES, ENSERES, ESTANTERIA Y ESCALERILLA**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRESENTACION		VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTAR	MODALIDAD DE ADQUISICION DEL BIEN O SERVICIO
1	66	SILLAS ERGONOMICA	UNIDAD	\$ 298.521,60	\$ 19.702.425,60	21002	CONTRATACION DIRECTA
2	10	NEVERA 12 pies	UNIDAD	\$ 1.605.206,89	\$ 16.052.068,86	21002	CONTRATACION DIRECTA
3	66	PUESTO DE TRABAJO DE 1,50*0,60 FALDERO Y ARCHIVADOR	UNIDAD	\$ 947.048,96	\$ 62.505.231,36	21002	CONTRATACION DIRECTA
4	20	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT DE 18 MIL BTU	UNIDAD	\$ 2.704.000,00	\$ 54.080.000,00	21002	CONTRATACION DIRECTA
5	120	ESTANTE METALICO 6 ENTREPAÑOS	UNIDAD	\$ 301.600,00	\$ 36.192.000,00	21002	CONTRATACION DIRECTA
6	120	ESCALERILLA DE DOS PELDAÑOS	UNIDAD	\$ 123.052,80	\$ 14.766.336,00	21002	CONTRATACION DIRECTA
7	18	ESCALERA METALICA DE TRES PASOS PARA ARCHIVO	UNIDAD	\$ 479.080,00	\$ 8.623.440,00	21002	CONTRATACION DIRECTA
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>					<b>\$ 211.921.501,82</b>		

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>\$ 17.489.292.704,63</b>
--------------------	-----------------------------

<b>CANTIDAD</b>	Es el valor numérico del bien a necesitar
<b>DESCRIPCION DEL BIEN</b>	Son las características técnicas del bien a necesitar
<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	Es la presentación del producto (unidad, mts,cm,mm,kg,libras entre otros)

APROBADO

**SANDRA MILENA BUITRAGO ACOSTA**

Gerente

**DORIS MABEL ARCINIEGAS BARBOSA**

Subgerente Administrativa y Financiera .

PROYECTADO Y DIGITADO : ANGELA TORRES QUIROGA

Profesional Area de Compras

**Calle 37 No. 41-80 Barzal Alto Villavicencio - Meta**

**PBX: 6610200, Línea Gratuita: 018000918663**

**[www.esemeta.gov.co](http://www.esemeta.gov.co)**

**[gerencia@esemeta.gov.co](mailto:gerencia@esemeta.gov.co)**

**FR-GQ-01. V3 Correspondencia Institucional**

